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                 „Połączenie sił to początek,  
                  Pozostanie razem to postęp              
                  Wspólna praca to sukces” 

 
Henry Ford  

                                                                                       
  
 
 
 
 
 

Szanowni Państwo,                            

„Zawsze z Wami i Zawsze dla Was”  takim mottem zaczyna się 

dzień powszedni dla Burmistrza Chociwla, któremu przyświeca 

jeden cel „WSPÓLNE DOBRO” 

         Raport o stanie gminy jest czwartym wydaniem sprawozdawczym  z działalności 

Burmistrza Chociwla i podsumowaniem danego roku w odniesieniu do realizacji 

zadań, zamierzeń i planów obejmującym rok  2021.      

       Pandemia COVID-19 w sposób znaczący zdeterminowała Nasze życie społeczne 

i  gospodarcze. Na przestrzeni minionych kilkunastu miesięcy zmienił się zasadniczo 

model pracy, komunikacji oraz edukacji. Wspomniany wyżej pandemiczny kontekst 

wpłynął również na działalność samorządów na wielu płaszczyznach. 

      Każdy dzień był wyzwaniem dla podjęcia działań i ryzykiem trafności 

dokonywanych wyborów, by zaplanowane zadnia mogły być realizowane. Siła, 

determinacja, odwaga oraz wsparcie Was mieszkańców dały rezultaty, które 

przedstawiam Państwu w tym Raporcie.  

     Szanowni Państwo jako włodarz Gminy Chociwel z dumą i satysfakcją pełnię 
powierzoną mi przez Państwa rolę, natomiast ogromna odpowiedzialność jaka 
spoczywa na mojej osobie  jedynie  determinuje   i motywuje mnie do ciągłej pracy                   
i wywiązywania się ze zdobytego  mandatu zaufania. To co udało się zrobić jest już 
„przeszłością”, ale to co chcemy zrobić to „przyszłość” o jeszcze lepszą jakość życia 
naszej samorządowej Wspólnoty. 
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„PIĘKNO” CHOCIWLA 

 

 

Gmina Chociwel jest gminą miejsko 
wiejską ,położoną na terenie powiatu 

stargardzkiego w województwie 
zachodniopomorskim . Zajmuje 

powierzchnię ok 160,8 km 2 i liczy 
ok. 5600 mieszkańców. Siedzibą 

gminy jest miasto Chociwel. W skład 
gminy wchodzi 11 sołectw. 
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LOKALIZACJA  CHOCIWLA 

 

 

1.    Podstawa prawna sporządzenia Raportu o stanie Gminy Chociwel 

       Raport o stanie Gminy CHOCIWEL za 2021 rok opracowany został na podstawie art.28aa 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.). 

Stanowi treść sprawozdania z podsumowania działalności Burmistrza Chociwla  za rok 2021,                              

a w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 

obywatelskiego. Przedmiotowy dokument jest źródłem informacji o stanie Gminy,                         

co pozwala ocenić i przeanalizować wszelkie zagadnienia związane z jej rozwojem społeczno-

gospodarczym.  

2.    Podstawa prawna działania Gminy – podstawowe akty prawne 

     Samorząd gminny – wyodrębniony w strukturze państwa związek społeczności lokalnej 

funkcjonujący w randze gminy, która z mocy prawa powołana jest do samodzielnego 

wykonywania zadań administracji publicznej, a także wyposażona w materialne środki 

umożliwiające realizację nałożonych jej zadań. 

       Gmina Chociwel jako jednostka samorządu terytorialnego wykonuje zadania jej 

przypisane na podstawie i w granicach prawa. Gmina realizuje zadania: własne, zlecone oraz 

na podstawie zawartych porozumień. Podstawowymi aktami prawnymi określającymi ustrój, 

zadania i kompetencje oraz zasady funkcjonowania Gminy Chociwel są: 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Spo%C5%82eczno%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Administracja_publiczna
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1) Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r. (Dz. U. z 1997r. Nr 78                     

z późn.zm.), 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. 

zm.), 

3) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

530), 

4) uchwała nr XL/245/18 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 19 września 2018 r.  o uchwaleniu 

statutu Gminy Chociwel (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4908). 

3.   Charakterystyka Gminy Chociwel  

      Gmina Chociwel prawa miejskie uzyskała w 1338 r., co stanowi o jej miejsko-wiejskim 

charakterze. Powierzchnia terenu gminy wynosi 160 km2.  Położona jest w środkowej części 

powiatu stargardzkiego w mezoregionie Pojezierza Ińskiego należącego do makroregionu 

Pomorza Zachodniego w województwie zachodniopomorskim. Wschodnia część gminy 

położona jest na terenie Ińskiego Parku Krajobrazowego. Chociwel jest malowniczo 

usytuowany nad jeziorem Starzyc o charakterystycznym półksiężycowym kształcie. Na jego 

bogactwo przyrodnicze składają się liczne morenowe wzniesienia, lasy, jeziora i oczka wodne 

oraz fragment Ińskiego Parku Krajobrazowego. Na terenie gminy występują jeziora 

polodowcowe przeważnie typu rynnowego, jezioro Starzyc, a na północnym wschodzie Gmina 

graniczy z jeziorem Woświn, jednym z większych w województwie.  Dodatkowym atutem 

gminy Chociwel są zabytki - 25 obiektów wpisanych decyzjami Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków do rejestru zabytków i ok. 107 obiektów nieruchomych ujętych w wojewódzkiej 

ewidencji zabytków. Tereny leśne zajmują 34% powierzchni gminy, a użytki rolne 56%. Do 

gminy Chociwel przynależy 11 sołectw, położonych w miejscowościach: Bobrowniki, Bród, 

Długie, Kamienny Most, Kania, Karkowo, Lisowo, Lublino, Oświno, Starzyce i Wieleń 

Pomorski.   

 

 
 
 
 
Poznaj dzieje Chociwla, które zostały zredagowane                           
w najnowszym  wydaniu   książki pn.”  Chociwel                        
i okolice z dziejów dawnych i nowych”  wydanej                      
w 2021 r. przez Urząd Miejski w Chociwlu, pod 
redakcją Andrzeja Puławskiego - prezesa 
Stowarzyszenia Forum Chociwelskie. 
 

 
 

 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pojezierze_I%C5%84skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pomorze_Zachodnie
https://pl.wikipedia.org/wiki/I%C5%84ski_Park_Krajobrazowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wo%C5%9Bwin
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4.   Turystyka, komunikacja i rozwój gospodarczy Gminy. 

       Turystyka odgrywa niewielką rolę w gospodarce gminy (1 obiekt turystyczny oraz domki 

letniskowe z wypożyczalnią sprzętu wodnego nad jeziorem Starzyc), choć jej walory 

predysponują ją do rozwoju tej branży gospodarki. Podstawowe funkcje gospodarcze gminy 

to rolnictwo, przemysł i usługi. Regionalnym produktem kulinarnym jest chleb wiejski wojenny 

wytwarzany w gospodarstwie domowym w Lisowie, który w 2009 r. w ramach konkursu 

„Nasze Kulinarne Dziedzictwo. Smaki Regionów” otrzymał II miejsce w kategorii „Produkty                

i przetwory pochodzenia roślinnego”. Drugi produkt to wino ze śliwek, które posiada 

indywidualną recepturę jego wykonania i od dnia 31.12.2006 r. wpisane jest na Listę 

Produktów Tradycyjnych. W roku 2005 produkt zdobył II miejsce w konkursie „Nasze 

Kulinarne Dziedzictwo-Smaki Regionów” w kategorii „Napoje regionalne, a w roku 2006 

„Perłę".   

     Przez gminę prowadzą: droga krajowa nr 20 łącząca Chociwel ze Stargardem                                        

i Węgorzynem  oraz wojewódzkie nr 144 do Dobrej, a przy południowo-zachodniej granicy 

także nr 142 łącząca Lisowo ze skrzyżowaniem z drogą krajową nr 3 koło Szczecina. Chociwel 

uzyskał połączenie kolejowe w 1859 r. po wydłużeniu linii Szczecin-Stargard do Koszalina. 

Relacje  kolejowe to: Szczecin - Białystok, Szczecin - Olsztyn, Szczecin- Słupsk, Szczecin – 

Koszalin, Szczecin – Szczecinek. Na linii normalnotorowej czynne są 2 stacje: Chociwel                         

i Lisowo. Ponadto odbywa się tzw. komunikacja podmiejska przewozu osób lokalnymi busami 

do miejscowości Stargard, Ińsko i Stara Dąbrowa.  

     W mieście Chociwel „stolicy gminy” znajduje się Urząd Miejski, Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, czynny jest 1 Urząd Pocztowy, usytuowane dwa oddziały banków: Bank 

PKO Bank Polski oraz Bank Spółdzielczy, usytuowana jest Placówka Oświatowa łącząca 

szkołę podstawową oraz przedszkole miejskie. Hala Widowisko-Sportowa, która posiada 

zewnętrzny kompleks sportowy, gdzie odbywają się liczne wydarzenia sportowe, oraz 

wszelkie zajęcia o charakterze kulturalno-społeczno-rozwojowym. Ponadto w centrum miasta 

Chociwla znajduje się Biblioteka Miejska zapewniająca dostęp w zakresie czytelnictwa. 

Prowadzona jest opieka zdrowotna w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia, Punkt 

Ratownictwa Medycznego oraz Prywatna Praktyka Lekarska,  2 Apteki, Posterunek Policji 

oraz siedziba Ochotniczej Straży Pożarnej. Trzy dyskonty spożywcze zapewniają 

mieszkańcom zaspokojenie najpilniejszych potrzeb codziennego życia (w 2021 r. powstał 

obiekt Dino przy ul. Dworcowej). W centrum miejscowości Chociwla znajduje się obiekt 

sakralny - kościół rzymskokatolicki pw. Matki Boskiej Bolesnej oraz Kościół Chrześcijan 

Babtystów Zbór w Chociwlu,  Istotną rolę w rozwoju gospodarczym miasta wnoszą 4 zakłady 

produkcyjne: od 01.01.2021 r. FeedOil Sp. z o.o. (po byłym Browarze - Carlsberg),  

01.03.2021 r. Biomasa Partner Group  (po IKEA Industry Poland Sp.  z o.o.), Frohmasco Sp. 

z o.o., Scanbet Sp. z o. o.. Na obrzeżach Chociwla znajduje się stacja paliw firmy Orlen. 

Obecnie powstaje nowe zaplecze budynku Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Na terenie 

poszczególnych sołectw znajdują się świetlice wiejskie oraz kompleksy zagospodarowanych 

terenów na palce zabaw dla dzieci i młodzieży.  

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Chleb_wiejski_wojenny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Droga_krajowa_nr_20
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stargard
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C4%99gorzyno
https://pl.wikipedia.org/wiki/DW144
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dobra_(powiat_%C5%82obeski)
https://pl.wikipedia.org/wiki/DW142
https://pl.wikipedia.org/wiki/Droga_krajowa_nr_3
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szczecin
https://pl.wikipedia.org/wiki/1859
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szczecin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stargard
https://pl.wikipedia.org/wiki/Koszalin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chociwel
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lisowo_(powiat_stargardzki)
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5. Dane demograficzne Gminy Chociwel  

Liczba ludności miasta i gminy Chociwel na dzień 31.12.2021 r. ogółem –  5592 osób:  

miasto Chociwel – 2996 osób; gmina Chociwel -  2596 osób, 

                                                       2820                                         2772 

             

Statystyka stałych mieszkańców wg miejscowości i płci  

Na dzień  31.12.2021 r.  

Miejscowość Mężczyźni 
(M) 

Kobiety    
(K) 

Łączna  liczba 
mieszkańców 
miejscowości 

BOBROWNIKI 114 97 211 

BRÓD 89 93 182 

CHOCIWEL 1462 1534 2996 

CHOCIWEL-WIEŚ 29 33 62 

DŁUGIE 131 111 242 

KAMIENNY MOST 96 86 182 

KAMIONKA 3 1 4 

KANIA 187 165 352 

KARKOWO 158 147 305 

LISOWO 167 154 321 

LUBLINO 53 58 111 

MOKRZYCA 28 25 53 

OŚWINO 59 45 104 

PIECZONKA 5 2 7 

PŁĄTKOWO 14 14 28 

RADOMYŚL 0 0 0 

SĄTYRZ DRUGI 1 1 2 

SĄTYRZ 
PIERWSZY 

10 7 17 

SPŁAWIE 0 0 0 

STARZYCE 147 142 289 

WIELEŃ 
POMORSKI 

56 41 97 

ZABRODZIE 11 16 27 

SUMA (M,K) 2820 2772 5592 

 
W 2021r. na terenie Gminy Chociwel                 urodziło się 35 dzieci: 

➢ 16 dziewczynek  
➢ 19 chłopców 

     
 W 2021 r. na terenie Gminy Chociwel              zmarło 54 osoby: 
 

➢ 20 kobiet 
➢ 34 mężczyzn 

 
W 2021 r. z terenu gminy Chociwel związek małżeński                zawarło 33 par. 
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     W 2021 r. na terenie naszej gminy urodziło się trzydzieścioro dzieci mniej niż w roku 

poprzednim. Odnotowano też mniejszą liczbę zgonów w stosunku do roku poprzedniego,                   

zmarło 27 osób mniej niż rok temu. W ostatnich latach znacznie spadła liczba ślubów 

konkordatowych na terenie naszej gminy. Pomimo tego w 2021 r. w porównaniu                                

z analogicznym okresem roku 2020 zarejestrowano terenie naszej gminy 5 ślubów 

konkordatowych więcej . Zwiększyła się liczba ślubów cywilnych  zawartych  w Urzędzie Stanu 

Cywilnego w porównaniu do 2020 r. o 5 ślubów. Co w porównaniu z rokiem ubiegłym oznacza, 

że w 2021r zawarto większą ilość związków cywilnych niż konkordatowych. 

Jubileusze  

    W 2021 r. 2 pary z terenu miasta i gminy Chociwel obchodzące 50- lecie małżeństwa 

zostało odznaczone przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej - Andrzeja Dudę medalami 

za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Jednak w tym roku ze względu na małą liczbę par, 

sytuację epidemiologiczną i wynikające z niej obostrzenia uroczystość miała odmienną formę. 

Burmistrz Chociwla wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego przyjęli jubilatów                           

w Urzędzie Miejskim w Chociwlu.  

                                    

 

                               NASI  JUBILACI 
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W rejestrze Urzędu Stanu Cywilnego sporządzono 78 aktów:  

1) 10    aktów urodzenia,  

2) 33   akty małżeństwa, 

3) 35   aktów zgonu.  

Z rejestru stanu cywilnego wydanych zostało 1223 odpisów aktów stanu cywilnego, 

Wydano 365 dowodów osobistych, 

Dokonano łącznie 220 zameldowań i wymeldowań. 

6. Stan bezrobocia w gminie Chociwel  

 
Stan bezrobocia w gminie Chociwel w latach: 2019, 2020 i 2021  

 

Podstawowe dane o bezrobociu w Gminie Chociwel 

Stan na   Ogółem Miasto Gmina Kobiety Mężczyźni 
Wskaźnik 

bezrobocia 
w % 

 
Grudzień 2021 r. 

157 69 88 103 54 4,4% 

 
Grudzień 2020 r. 

191 75 116 120 71 5,2% 

 
Grudzień 2019 r. 

181 72 109 121 60 4,8% 

 

 

 7. Spis powszechny w gminie Chociwel  

Od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. odbył 

się Narodowy Spis Powszechny Ludności                             

i Mieszkań 2021.  W Gminie Chociwel został 

wyznaczony Zastępca Gminnego Komisarza 

Spisowego oraz powołane zostało  Gminne 

Biuro Spisowe w Gminie Chociwel. Na terenie 

gminy spis przeprowadzało 2 rachmistrzów 

terenowych. Ponadto samospisu można było 

dokonać osobiście w Urzędzie Miejskim                        

w Chociwlu, a także na wyznaczonych 

stanowiskach podczas organizowania różnego 

rodzaju imprez i wydarzeń w gminie Chociwel. 

                                                                    

Szczegóły: https://stat.gov.pl/spisy-powszechne 
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Siedzibą organów Gminy jest miasto Chociwel, przy ul. Armii Krajowej 52, 73-120 Chociwel  

 

Burmistrz Miasta i Gminy Chociwel 

     Burmistrz  - organ jednoosobowy pełni dwojaką rolę sprawując funkcję polityka gminy oraz 

funkcję zarządzania gminą. Do zadań organu należy polityka rozwoju lokalnego, nakreślenie 

celów, priorytetów oraz rozplanowanie zadań do zrealizowania przez aparat wykonawczy. 

Druga funkcja to zarządzanie gminą, co wiąże się ze sprawowaniem funkcji władzy publicznej. 

Burmistrz wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa - art. 30 

ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, w szczególności do jego zadań należą:  

 1) przygotowywanie projektów uchwał rady gminy, 

 2) określanie sposobu wykonywania uchwał, 

 3) gospodarowanie mieniem komunalnym, 

 4) wykonywanie budżetu, 

 5) zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

      6) kieruje bieżącymi sprawami gminy i reprezentuje ją na zewnątrz,  

      7) jest kierownikiem urzędu,  

      8) opracowuje plan operacyjny ochrony przed powodzią oraz ogłasza i odwołuje 

pogotowie i alarm przeciwpowodziowy,  

      9) wydaje decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej, 

    10) jednoosobowo składa oświadczenie woli w imieniu gminy w zakresie zarządu 

mieniem, 

  11) przygotowuje projekt budżetu gminy, 

  12) inne zadnia wynikające z ustawowych norm i kompetencji. 
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WŁADZE GMINY 

                                 

Stanisław Szymczak – Burmistrz Chociwla 

                                    Wojciech Majsakowski - Zastępca Burmistrza 

                                      Janina Sarnecka – Skarbnik Gminy 

                                           Edyta Nowicka – Sekretarz Gminy  

 

Liczba wydanych zarządzeń: 123                  

Liczba udzielonych informacji publicznych: 88 

Liczba skarg: 0, wniosków: 1 i petycji: 6  

                      

Burmistrz Chociwla przyjmuje w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek od 

godziny 15:00 do 16:15 oraz w środę od godziny 10.00 do 12.00 w Urzędzie Miejskim                         

w Chociwlu przy ul. Armii Krajowej 52, pokój nr 5, e-mail burmistrz@chociwel.pl. 

(Ze względu na stan epidemii wizyty umawiane były indywidualnie). 

Rada Miejska w Chociwlu 

 Rada Miejska stanowi organ kolegialny, w skład którego wchodzi 15 radnych. 

Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym w gminie, a do jej właściwości należą 

wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Wyłączną właściwość rady określa art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym.  

Do zadań rady należą m.in.:  

1) uchwalanie statutu gminy, 
2) ustalanie wynagrodzenia burmistrza, stanowienie o kierunkach jego działania oraz 

przyjmowanie sprawozdań z jego działalności, 
3) uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 

podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego 
tytułu, 

4) rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia 
lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu, 

5) uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

6) uchwalanie programów gospodarczych, 
7) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu,  
8) określanie wysokości sumy, do której burmistrz może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania, 
9) podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie  

na ten cel odpowiedniego majątku, 
10) podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi                             

i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń 
społeczności lokalnych i regionalnych, 

11)  nadawanie honorowego obywatelstwa gminy, 
12)  stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

 

mailto:burmistrz@chociwel.pl
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RADA MIEJSKA 
 

         Robert Kawa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Chociwlu  

Agnieszka Knafel – Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej 

                     Renata Szostak - Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej 

                     Paweł Datkiewicz – Radny Rady Miejskiej  

                     Sylwester Dziakowicz - Radny Rady Miejskiej 

                          Katarzyna Kurczaba- Radna Rady Miejskiej 

                     Emilia Łaniec - Radna Rady Miejskiej 

                          Romuald Mastalski - Radny Rady Miejskiej 

                          Arleta Pietraszewska – Radna Rady Miejskiej 

                     Andrzej Puławski- Radny Rady Miejskiej 

                     Anna Rusin – Wak - Radna Rady Miejskiej 

                     Edyta Wachowicz – Radna Rady Miejskiej 

                     Karolina Szczerba – Radna Rady Miejskiej  

                     Wojciech Kalinowski – Radny Rady Miejskiej  

                         Krzysztof Zych – Radny Rady Miejskiej 

 

W Radzie Miejskiej funkcjonują 4 Komisje Stałe: 

1) Komisja Rewizyjna: Emilia Łaniec  - Przewodnicząca Komisji  do 22.04.2021 r.;   

- Pan Andrzej Puławski – Przewodniczący Komisji od 22.04.2021 r.  

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Pani Anna Rusin-Wak - Przewodnicząca Komisji,  

3) Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Pani Agnieszka 

Knafel - Przewodnicząca Komisji,  

4) Komisja Spraw Społecznych – Pan Andrzej Puławski- Przewodniczący Komisji.  

Liczba interpelacji: 40 

Liczba zapytań: 3 

Liczba wniosków: 91 

Liczba skarg: 3, wniosków: 1, petycji: 7, w tym 1 petycję przekazano do rozpatrzenia wg 

właściwości.   

W 2021 r. odbyło się 17 obrad sesji Rady Miejskiej w Chociwlu. 

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Chociwlu odbyły łącznie 49 posiedzeń.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chociwlu przyjmuje wyborców w sprawach skarg                             

i wniosków w każdy poniedziałek od godziny 15:00 do godziny 16:00 w urzędzie Miejskim                    

w Chociwlu przy ul. Armii Krajowej 52, pokój nr 11, e-mail: radny.rkawa@chociwel.pl 
(Ze względu na stan epidemii wizyty umawiane były indywidualnie). 

3. Realizacja zadań 

     Aparatem pomocniczym zapewniającym realizację zadań organów gminy jest Urząd 

Miejski w Chociwlu – jako zespół kadrowy urzędu. Zasady działania i strukturę organizacyjną 

Urzędu Miejskiego w Chociwlu określa Regulamin Organizacyjny wprowadzony 

zarządzeniem nr 82/10/2015 Burmistrza Chociwla z dnia 1 października 2015r., zmieniony 

zarządzeniem nr 64/08/2018 Burmistrza Chociwla z dnia 10 sierpnia 2018 r. 

Strona informacyjna urzędu www.chociwel.pl oraz www.bip.chociwel.pl 

mailto:radny.rkawa@chociwel.pl
http://www.chociwel.pl/
http://www.bip.chociwel.pl/
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 W celu realizacji zadań własnych gminy zostały powołane jednostki organizacyjne gminy: 

1) Zespół Placówek Oświatowych przy ul.  H. Dąbrowskiego 15 w Chociwlu,  

2) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy ul. Armii Krajowej 50 w Chociwlu, 

3) Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna przy ul. Zwycięzców 1 w Chociwlu  

oraz jednostki pomocnicze -11 sołectw wiejskich, położonych na terenie gminy Chociwel                      

w miejscowościach Bobrowniki, Bród, Długie, Kamienny Most, Kania, Karkowo, Lisowo, 

Lublino, Oświno, Starzyce i Wieleń Pomorski.  

 

      Podstawowym aktem prawnym regulującym proces budżetowania w gminie jest ustawa                          

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Budżet jednostki samorządu terytorialnego (JST) jest rocznym planem jej dochodów, 

wydatków oraz przychodów i rozchodów. Ma formę uchwały składającej się z: budżetu JST 

oraz załączników. Stanowi podstawę gospodarki finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego w danym roku budżetowym. W procesie przygotowania, uchwalania i realizacji 

budżetu przepisy prawa określają obowiązujące terminy oraz kompetencje organów jednostki 

samorządu terytorialnego.  

Uchwałą nr XXVI/157/2021 Rada Miejska w Chociwlu z 4 stycznia 2021 r. uchwaliła budżet 

Gminy Chociwel na rok 2021. Jego realizacja jest przedstawiana w 2022 r. w formie 

sprawozdania  z wykonania budżetu za rok 2021 oraz sprawozdania finansowego za rok 2021, 

które są przedkładane Radzie Miejskiej Chociwel celem jego przyjęcia i udzielenia 

Burmistrzowi Gminy Chociwel absolutorium z prawidłowości jego wykonania. Zmiany                           

w budżecie powstające w 2021 r. następowały na podstawie uchwał Rady Miejskiej oraz 

podjętych zarządzeń Burmistrza Chociwla w zakresie nadanego upoważnienia. 

1.   Budżet Gminy na 31.12.2021 r. 

Budżet to dochody i wydatki, które przedstawiają sytuację ekonomiczną Gminy. W naszej 

gminie kształtuje się to jak niżej: 

Dochody planowane w 2021 r.: 33 009 421,15 zł 

Dochody wykonane za 2021 r. to kwota 36 256.973,63 zł,  i stanowią 109,83% realizacji 

planu, z tego dochody bieżące 31.614.095,36 zł oraz dochody majątkowe w kwocie 

4.642.878,27 zł.  

Struktura wykonania dochodów budżetu Gminy Chociwel:                                

1) Dochody razem       36 256 973,63 zł,  (100%)  

z tego: 

➢ Udziały gminy w PIT i CIT       4 947 896,18 zł  (13,65%) 

➢ Dochody ze sprzedaży majątku         145 267,38 zł  (  0,40%) 

➢ Subwencje         8 458 530,00 zł, (23,33%) 

➢ Podatki i opłaty lokalne       4 334 498,33 zł, (11,95%) 

➢ Dotacje i dofinansowania       16 176 492,52 zł, (44,62%) 

➢ Pozostałe dochody gminy        2 194289,22 zł, ( 6,05%). 
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2.   Wykonanie budżetu na 31.12.2021 r.  

Wydatki planowane w 2021 r.:  37.863.963,94 zł 

Wydatki ogółem wykonane za 2021 r. to kwota 34 070 253,50 zł i stanowią 89,98% 

wykonania założonego planu. Z wykonanych wydatków ogółem na wydatki bieżące 

przypada kwota 28 660 635,75 zł , a na majątkowe kwota 5 409 617,75 zł.  

Struktura wykonania wydatków budżetu Gminy Chociwel: 

1) Wydatki razem                  34 070 253,50 zł  (100%)             

z tego: 

➢ Rolnictwo i łowiectwo           630 361,56 zł, ( 1,85%) 

➢ Transport i łączność                                         4 964 698,74 zł, (14,57%) 

➢ Turystyka             27 754,45 zł, ( 0,08%) 

➢ Gospodarka mieszkaniowa          136 433,65 zł, ( 0,40%) 

➢ Działalność usługowa           208 498,78 zł, ( 0,61%) 

➢ Administracja publiczna                  3 277 663,72 zł,  (9,62%)   

➢ Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa              1 199,97 zł, (0,01%) 

➢ Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa           391 243,68 zł, (1,14%), 

➢ Obsługa długu publicznego                                                          7 012,03 zł, ( 0,03%), 

➢ Różne rozliczenia                                                                                      -  

➢ Oświata i wychowanie                                                            7 839 151,73zł,(23,01%), 

 

1.  Udziały gminy w 
PIT i CIT
13,65 %

2. Dochody ze 
sprzedaży majątku 

0,40 %

3. Subwencje
23,33 %

4. Podatki i opłaty 
lokalne
11,95 %

5. Dotacje i 
dofinansowania

44,62 %

6. Pozostałe dochody 
gminy
6,05%

Struktura wykonania dochodów budżetu Gminy Chociwel :
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➢ Ochrona zdrowia                                                                        177 079,94 zł,(0,52%),  

➢ Pomoc społeczna                                                                   2 252 158,57 zł, (6,61%), 

➢ Edukacyjna opieka wychowawcza                                             555 165,64 zł,(1,63%), 

➢ Rodzina                                                                                9 5205 854,43zł,(27,02%), 

➢ Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                     2 809 028,21 zł,  (8,25%), 

➢ Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                               616 631,19 zł, (1,80%), 

➢ Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary  

i obiekty chronionej przyrody                                                              60,00 zł (0,00%), 

➢ Kultura fizyczna i sport                                                              970 257,21 zł, (2,85%) 

 

Zestawienie dochodów i wydatków w latach: 2019 – 2021  

Wyszczególnienie 
 

2019 r.  2020 r.  2021 r.  

A Dochody 
wykonane 

28 458 019,29 zł  32 070 876,69 zł  36 256 973,63 zł  

B. Wydatki 
wykonane 

27 081 854,69 zł  29 278 372, 37 zł  34 070 253,50 zł  

Deficyt budżetu  (A-
B)na koniec roku 

- - - 

Nadwyżka 
budżetowa  (A-B) 

1 376 264,60 zł 2 792 504,32 zł  2 186 720, 13 zł  

Rolnictwo i łowiectwo 
1,85 %

Transport i łączność
14,57 %

Turystyka
0,08 %

Gospodarka …

Działalność 
usługowa…

Administracja 
publiczna…

Urzedy naczelnych 
organów władzy 

państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 
sądownictwa 

0,01 %

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa…

Obsługa długu 
publicznego

0,03 %

Oświata i wychowanie
23,01 %

Ochrona zdrowia
0,52 %

Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz naturalne 

obszary i obiekty chronionej 
przyrody…

Pomoc społeczna
6,61 %

Edukacja opieka 
wychowawcza

1,63 %

Rodzina
27,02 %

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

8,25 %

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

1,80 %

Kultura fizyczna i sport 
2,85 %

Struktura wykonania wydatków budżetu Gminy Chociwel 
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Analizując powyższe należy zauważyć, iż w okresie 3 lat budżetowych zrealizowane dochody 

i wydatki mają tendencję wzrostową, zanotowano nadwyżkę budżetową, mimo pierwotnie 

założonego w tych latach deficytu budżetu.  

3.  Realizacja wydatków inwestycyjnych Gminy Chociwel  

W roku 2021 zaplanowane wydatki majątkowe w kwocie 6 845 579,07 zł. Gmina 

wydatkowała z budżetu na wydatki inwestycyjne kwotę 1 643 222,62 zł, co stanowi 24,0 % 

planowanych wydatków majątkowych. Z tego poniesiono nakłady inwestycyjne na 

zaplanowane przedsięwzięcia roczne i wieloletnie do realizacji w budżecie 2020 r., które 

zostały częściowo zrealizowane, między innymi takie jak poniżej opisano: 

1. Przebudowa drogi w miejscowości Kani, zadanie  realizowane w ramach programu 

rządowego – Rządowy Fundusz Inwestycji  Lokalnych; wartość zadania: 253 769,91 zł;  

2. Przebudowa części drogi w miejscowości Starzyce, zadanie  realizowane w ramach 

programu rządowego – Rządowy Fundusz Inwestycji  Lokalnych; wartość zadania:  232 

288,63 zł. 

3. Przebudowa części drogi w miejscowości Kamienny Most zadanie realizowane                   

w ramach programu rządowego – Rządowy Fundusz Inwestycji  Lokalnych wartość 

zadania: 416 304,64 zł.  

4. Przebudowa ul. Wolności wraz z budową miejsc parkingowych w 2021 r. podpisano 

umowę na realizację projektu przebudowy, zrealizowano zadanie w części ze środków 

własnych na kwotę 50 161,86 zł.   

5. Przebudowa drogi gminnej ze ścieżką pieszo-rowerową w miejscowości Lublino, 

zadanie zostało zrealizowane na kwotę 3 171 283,21 zł, zrealizowane w oparciu                        

o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych  w kwocie 1 290 280,51 zł. 

6. Przebudowa drogi wewnętrznej przy przychodni w Chociwlu zadanie zrealizowano                    

w ramach własnych środków w kwocie 77 075,00 zł.  

7. Przebudowa drogi ul. Pogodna – opracowanie projektu, wykonane przedsięwzięcie na 

kwotę 33 210,00 zł. 

8. Udzielenie pomocy finansowej między jednostkami samorządu terytorialnego, 

Województwu Zachodniopomorskiemu w kwocie 10 000,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. Budowa chodnika w miejscowości 

Chociwel w ciągu DW 144, dalszy odcinek”.  

9. Opracowanie dokumentacji projektowej na uzbrojenie terenu przy ul. Kwiatowej                   

i Brzozowej, wartość wydatku w ramach środków własnych to kwota 47 478,00 zł.  

10. Zagospodarowanie terenu przy ul. Armii Krajowej i Lipowej w Chociwlu, brzegu jeziora 

w 2021r. wraz z budową pomostu pływającego, wydatkowana kwota na projekt to                 

12 958,30 zł ze środków własnych.  

11. Przebudowa alejek cmentarnych, poprawa infrastruktury na cmentarzu w Chociwlu, 

wykonano alejki z kostki brukowej ze środków własnych na kwotę 28 000,08 zł.  

12. Przebudowa alejek na cmentarzach wiejskich i modernizacja ogrodzenia 

wydatkowano ze środków własnych kwotę 12 225,04 zł. 

13. Zadaszenie na cmentarzu komunalnym w Bobrownikach, fundusz sołecki, wydatek 

własny w kwocie 12 300,00 zł.  

14. Zakup i montaż ogrodzenia na terenie cmentarza w Lisowie, fundusz sołecki wydatek 

własny w kwocie 13 116,10 zł.  
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15. Zakup i instalacja systemu alarmowania (OSP), wydatek w kwocie 22 755,00 zł. 

16. Rozbudowa remizy strażackiej w miejscowości Długie, wydatek za opracowanie 

projektu w kwocie 18 477,20 zł, zadanie w ramach dofinansowania Rządowego 

Fundusz Inwestycji  Lokalnych – 450.000,00 zł.  

17. Utworzenie klubu SENIOR + w miejscowości Bobrowniki, adaptacja pomieszczeń 

świetlicy, wydatek zrealizowano w kwocie 446 720,30 zł, dofinansowanie od 

Wojewody Zachodniopomorskiego z programu rządowego w kwocie  200.00,00 zł,   

18. Przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Karkowo wraz z budową sieci 

kanalizacji sanitarnej, opracowanie dokumentacji technicznej, częściowe nakłady               

ze środków własnych w kwocie 6 150,00 zł na wykonanie Programu Funkcjonalno-

Użytkowego.   

19. Przebudowa oczyszczalni ścieków oraz budowa kanalizacji sanitarnej wraz                            

z przepompownią ściekową w aglomeracji Chociwel, zadanie realizowane                                

w etapach z dofinansowaniem środków unijnych, Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego oraz środków Rządowego 

Programu Inwestycji Lokalnych. Przedsięwzięcie ma dłuższy okres realizacji. 

Wykonano i rozliczono I etap zadania tj. budowa przepompowni i kanalizacji 

(grawitacyjnej i tłocznej) wraz z zagospodarowaniem terenu przepompowni                         

w 2020 r., natomiast nakłady poniesione w 2021 r. na projekt to kwota 94 500,00 zł.   

20. Wykonano montażu 18 lamp solarnych, zakupionych w 2020 r., które ze względów  

panującej pandemii COVID-19 nie było możliwości ich montażu oraz zamontowano 

nowe lampy solarne i sodowe w ramach zadania modernizacji oświetlenia ulicznego, 

w ramach poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, wartość dokonanych opłat za te 

zadania ze środków własnych to kwota łączna 172 912,00 zł.   

21. Zakupiono i zamontowano lampy solarne w ramach środków funduszu sołeckiego 

sołectw Starzyce i Bród, wartość zrealizowanego zadania ze środków własnych to 

kwota 27 800,00 zł. 

22. Wykonano budowę instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy w Karkowie 

wartość przedsięwzięcia to kwota 51 227,46 zł, dofinansowanie ze środków 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na kwotę 34.712,00 zł.   

23. Zrealizowano zadania inwestycyjne wyłonione w ramach Budżetu Obywatelskiego 

– Budowa altany wypoczynkowo-rekreacyjnej przy hali widowiskowo-sportowej                   

w Chociwlu, wydatkowane środki własne to kwota 30 000,00 zł. 

24. Wykonano ogrodzenie terenu placu zabaw przy dworcu PKP w Chociwlu oraz 

zakupiono wraz z montażem urządzenia zabawowe dla dzieci ze środków własnych 

w kwocie 49 344,66 zł.  

25. W ramach pozyskanych grantów sołeckich w miejscowości Kamienny Most 

zakupiono wraz z montażem elementy placu zabaw na kwotę 1 164,87 zł,                                

a w sołectwie Wieleń zakupiono oświetlenie przy placu zabaw , wydatek w kwocie 

11 596,80 zł; środki własne.   

26. W ramach zadania inwestycyjnego SKATEPARK wydatkowano ze środków 

własnych na kwotę dokumentację geodezyjną 51,90 zł, zadanie będzie realizowane 

w kolejnym roku budżetowym. 

27. Wykonanie wiaty w sołectwie Karkowo w ramach funduszu sołeckiego, wydatek 

własny  to kwota 10 000,00 zł.  
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28. Zwiększono nakłady Chociwelskiej Izby Pamięci, wydatek w 2021r. to kwota                           

1 062,79 zł, rozbudowa monitoringu. 

29. W ramach pozyskanego częściowego dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego 

zakupiono do siłowni przy hali sportowej wieżę treningową na kwotę 24 184,00 zł, 

dofinansowanie w kwocie 10.000,00 zł.  

30. Dofinansowanie do zakupu samochodu dla Policji, wydatkowano ze środków 

własnych kwotę  62 500,00 zł.  

4.  Wieloletnia prognoza finansowa Gminy -  porównawczo do roku 2020.  

      Wieloletnia Prognoza Finansowa opracowana na lata 2020-2023, tj. na okres do końca 

spłaty zobowiązań finansowych Gminy (kredytów) uchwalona uchwałą nr XIII/78/19 Rady 

Miejskiej w Chociwlu z dnia 18 grudnia 2019 r. – www.chociwel.pl 

     W 2020 r. planowany był deficyt budżetowy w kwocie 3.094 917,52 zł, który został 

wykonany, budżet 2020 r. zamknął się nadwyżką w kwocie 2.792. 504,32 zł.   

Łączna kwota zobowiązań Gminy z tytułu niepłaconych kredytów na koniec roku 2020 wynosi 

816 672, 00 zł tj. 408 336,000 zł do spłaty w 2021 r. i 408.336,00 zł do spłaty w 2022 r.  

      W  2021 r. planowany był deficyt budżetowy w kwocie 4 854 542,79 zł. Budżet w 2021 r. 

zamknął się nadwyżką w kwocie 2 186 720,13 zł. Łączna kwota zobowiązań Gminy z tytułu 

niepłaconych kredytów na koniec roku 2021 wynosi 408 336,00 zł.    

5.  Fundusz sołecki  

      Sołtys jako jednostka pomocnicza samorządu terytorialnego na szczeblu gminy jest 

organem, który ma jedną z najdłuższych tradycji w polskiej historii. Od samego początku 

swego istnienia zajmował znaczącą rolę w życiu wiejskich społeczności, będąc lokalnym 

liderem oraz instytucją łączącą obywateli z władzą. Aktywny i kreatywny sołtys jest 

czynnikiem pobudzającym aktywność obywatelską w lokalnych społecznościach. Dlatego 

tak ważna w stymulowaniu społecznej aktywności jest świadomość mieszkańców, jakie 

miejsce w administracji publicznej zajmuje sołtys. To zaangażowanie sołtysów i aktywność 

wpływa na właściwe relacje i więzi małych społeczności, które w naszej gminie są silne 

odczuwalne.  

          Na terenie Gminy Chociwel funkcjonuje 11 sołectw, ich urok i walory sprawiają, że 

mieszkańcy tych małych miejscowości zabiegają o ich rozwój, wspólność i integrację 

społeczną.  W tym celu został stworzony fundusz sołecki, który pozwala tym społecznościom 

na realizację własnych planów, które mają służyć ich dobru wspólnemu.    

        Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym w sołectwie są dwa organy: 

uchwałodawczy, jakim jest zebranie wiejskie oraz wykonawczy – sołtys. Rada posiada jedynie 

charakter doradczy. W art. 35 ust. 3 pkt 3 cyt. ustawy określono, że zadania organów jednostki 

pomocniczej uregulowane muszą być w jej statucie. Wykonywanie przez sołtysa określonych 

zadań wskazanych w statucie sołectwa wynikać będzie z zadań rzeczywiście przekazanych 

przez gminę do sołectwa jako jednostki pomocniczej.  
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Uchwałą nr IV/14/15 Rada Miejska Chociwlu z dnia 18 lutego 2015 r. podjęła uchwałę                         

o funduszu sołeckim. Jej przyjęcie jest konsekwencją działań gminy w przedmiocie corocznej 

realizacji funduszu sołeckiego. Każde sołectwo posiada swojego reprezentanta jako sołtysa 

danej miejscowości, który reprezentuje swoich mieszkańców poprzez określenie bieżących 

potrzeb i realizację polityki gospodarczo-społecznej „swojej małej społeczności”. Gmina 

corocznie w swoim budżecie tworzy „fundusz sołecki, który przeznaczony jest na potrzeby 

społeczności sołeckiej i w 2021 r. został ustalony na kwotę 227 397,24 zł.  

Sołectwo Wieleń Pomorski -  Piknik profilaktyczny „Profilaktyka przez muzykę” 
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Sołectwo Kamienny Most – Profilaktyczny Rajd rowerowy 

                

Sołectwo Bród – Piknik Profilaktyczny 

    

Sołectwo  Lisowo – Mikołajki 
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REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2020 R. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Najważniejsze przedsięwzięcia zrealizowane przez sołectwa  
 
Sołectwo Bobrowniki: 

➢ ,,Garaż blaszany 3x6 przygotowanie terenu, zakup garażu oraz potrzebnych 
materiałów wraz z wykonaniem", 

➢ ,,Piłkochwyty- zakup i montaż”, 
➢ ,,Ołtarz z zadaszeniem na cmentarzu komunalnym w Bobrownikach. Przygotowanie 

terenu wraz z usługą, wykonanie ołtarza z zadaszeniem oraz zakup potrzebnych 
materiałów wraz z wykonaniem”. 

Sołectwo Bród: 
➢  ,,Montaż dwóch lamp solarnych w sołectwie”. 

Sołectwo Długie: 
➢ ,,Kontynuacja zagospodarowania boiska tj. wyrównanie terenu, nawiezienie ziemi, 

posiania trawy, montaż ogrodzenia”; 
➢ ,,Dofinansowanie OSP Długie- zakup sprzętu strażackiego”. 

Sołectwo Kamienny Most: 
➢ ,,Doposażenie placu zabaw, zakup wiaty”, 
➢ ,,Kontynuacja zagospodarowania z wyposażeniem terenu wiejskiego - boisko 

sportowe. Piłkochwyty itp. zestaw do gry w siatkę”. 
Sołectwo Kania: 

➢ ,,Remont świetlicy (wyrównanie ścian, malowanie, drobne prace remontowe, remont 
ogrodzenia itp.)”. 

Sołectwo Karkowo: 
➢ ,,Remont budynku gospodarczego w Mokrzycy (wstawienie okna itp.). Doposażenie 

budynku”. 
 

Lp. Sołectwo Wydatkowana 
kwota w zł  

1 Bobrowniki 
 

19 484,13 

2 Bród 
 

15 544,89 

3 Długie 
 

22 008,56 

4 Kania 
 

26 618,62 

5 Kamienny Most 
 

19 214,86 

6 Karkowo 
 

26 339,09 

7 Lisowo 
 

25 542,35 

8 Lublino 
 

15 742,16 

9 Oświno 
 

14 417,42 

10 Starzyce 
 

23 246,12 

11 Wieleń Pomorski 
 

14 291,14 
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Sołectwo Lisowo: 
➢ ,,Zakup wiaty przystankowej wraz z montażem, przygotowanie terenu, wyłożenie 

kostki brukowej, niezbędnych materiałów oraz zakup elementów małej architektury, 
grilla z robocizną"; 

➢ ,,Zakup i montaż ogrodzenia na terenie cmentarza wraz z usługą”; 
➢ ,,Zakup stołów i ławek biesiadnych wraz z parasolami ogrodowymi (piwne)". 

Sołectwo Lublino: 
➢ ,,Zakup i montaż piłkochwytów na terenie placu zabaw”. 

Sołectwo Oświno: 
➢ ,,Budowa wiaty na boisku”. 

Sołectwo Starzyce: 
➢ ,,Zakup lamp solarnych- led z montażem”. 

Sołectwo Wieleń Pomorski: 
➢ ,,Remont dolnej części świetlicy (wymiana drzwi, remont podłogi oraz inna drobne 

remonty). Zakup doposażenia, środków czystości, gazu, sprzętu RTV i AGD, zakup 
farb i materiałów budowlanych. Zakup nagrzewnicy". 
 

Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Chociwel na lata 2019-2028 

        „Strategia…”  -  to plan osiągnięć długofalowych zamierzeń, implikując przejście ze stanu 

istniejącego do pożądanego, wyrażonego w wizji rozwoju. Przyjęta uchwałą nr XIII/76/19 Rady 

Miejskiej w Chociwlu z 18 grudnia 2019 r.- pełna treść znajduje się na stronie 

www.bip.chociwel.pl. 

Strategia rozwoju stanowi najważniejszy dokument przygotowywany przez samorząd gminny, 

który określa priorytety i cele rozwoju społeczno-gospodarczego danej jednostki.  

Podstawowym celem rozwojowym Gminy jest poprawa jakości życia mieszkańców, m.in. 

poprzez zapewnienie dostępu do bezpiecznej infrastruktury technicznej, jak również usług 

publicznych. Realizacja działań strategicznych określonych w tym dokumencie, ma przyczynić 

się do zrównoważonego rozwoju Gminy, wzrostu kapitału społecznego i rozwoju turystyki. 

Wzrost konkurencyjności i innowacyjności jest nieodłącznym elementem, któremu 

towarzyszyć będzie wdrażanie długofalowych zamierzeń Gminy Chociwel. 

Podstawowe obszary działań strategicznych to:  

➢ Wzrost jakości życia mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury technicznej 
poprzez: rozbudowę sieci wodociągowej na terenie Gminy, budowę kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach wiejskich, przebudowę oczyszczalni ścieków                               
w Karkowie, modernizację dróg i budowa infrastruktury okołodrogowej (chodników, 
ścieżek rowerowych, oświetlenia ulicznego, uzbrojenie terenów inwestycyjnych                          
i mieszkalnych doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt gaśniczy                         
i ratowniczy, 

➢ Rozwój potencjału turystycznego z uwzględnieniem ochrony środowiska poprzez: 
budowę promenady w Chociwlu, zagospodarowanie terenów nad jeziorem Starzyc, 
montaż instalacji odnawialnych źródeł energii, 

➢ Rozwój kapitału społecznego poprzez: budowę i modernizację świetlic wiejskich, 
adaptację pomieszczeń w hali widowisko-sportowej pod działalność sportową                            
i kulturalną, przebudowę i budowę boisk sportowych, Utworzenie dziennego domu 
pobytu. 

http://www.bip.chociwel.pl/
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Wykazane powyżej obszary działań kluczowych i ważnych  dla rozwoju gminy znajdują swoje 
odzwierciedlenie w planach, zamierzeniach i przedsięwzięciach, które są podejmowane                      
właśnie w oparciu o wytyczne Strategii, a ich realizacja została wykazana w niniejszym 
Raporcie.  

Za wdrożenie niniejszej Strategii, jak i realizację poszczególnych celów strategicznych                  
i operacyjnych odpowiedzialni są:  
⎯ władze Gminy Chociwel,  

⎯ pracownicy Urzędu Miejskiego w Chociwlu,  
⎯ mieszkańcy Gminy,  

⎯ inwestorzy i podmioty gospodarcze działające na terenie Gminy,  
⎯ organizacje pozarządowe prowadzące działalność na terenie Gminy,  

⎯ partnerzy Gminy,  
⎯ instytucje publiczne o zasięgu powiatowym, wojewódzkim i krajowym.  

      Inwestycje to kluczowe i  zarazem obarczone najtrudniejszym do wykonania zadaniem,       

bo rzutuje na obraz rozwoju samorządu i niewątpliwie jakość życia danej wspólnoty.                             

Inwestycje przeprowadzone w 2021 r. na terenie gminy Chociwel obejmują swoim zakresem:  

infrastrukturę drogową, ochronę środowiska, system edukacyjny, bezpieczeństwo publiczne 

co wpływa na równoważący rozwój gminy. Dzięki tym inwestycjom stajemy się gminą 

atrakcyjną dla potencjalnych inwestorów. Większość inwestycji możliwa jest dzięki środkom 

zewnętrznym, które pozyskujemy z różnych programów pomocowych, zarówno krajowych jak 

i tych pochodzących z Unii Europejskiej.  

„Przebudowa oczyszczalni ścieków oraz budowa kanalizacji sanitarnej wraz                       
z przepompownią ścieków w aglomeracji Chociwel” 

  
 

      Gmina Chociwel realizuje strategiczną inwestycję dla rozwoju i potrzeb mieszkańców 
gminy pod nazwą: „Przebudowa oczyszczalni ścieków oraz budowa kanalizacji sanitarnej 
wraz z przepompownią ścieków w aglomeracji Chociwel” współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020, działanie 3.6 
Wsparcie rozwoju systemów oczyszczania ścieków oraz środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 
Wartość zadania: 14.045.906,06  zł 
Dofinansowanie z UE:    3 564 870,37 zł 
Dofinansowanie z RFIL: 1.500,000,00 zł 
Dofinansowanie rządowe: 900.000,00 zł  
➢ W 2021 r. zrealizowany został I etap projektu polegający na budowie kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Starzyce (gmina Chociwel) wraz z przepompownią ścieków  o  wartości  
765 605,00 zł. Za ten etap inwestycji Gmina Chociwel otrzymała w sierpniu 2020 r. 
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w kwocie 394 032,09 zł.  

➢ W 2021 r. zrealizowano II etap  zadania tj. opracowano dokumentację projektową na 
wykonanie zadania w kwocie 129.150,00 zł, a następnie przetarg na wyłonienie 
wykonawcy. Przetarg został unieważniony z przyczyn proceduralnych – oferta nie 
spełniała warunków zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
Realizacja zadania w 2022 r.  
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Cel inwestycji: 
➢ Zwiększona została liczba ludności korzystającej z systemu oczyszczania ścieków 

zgodnego z wymogami unijnymi. Tak więc rządowe i unijne wsparcie jest niezwykle istotne 
przy realizacji tego zadania. Głównym celem przedsięwzięcia jest uporządkowanie 
systemu ściekowego w aglomeracji Chociwel poprzez budowę kanalizacji sanitarnej (na 
terenach dotychczas nieskanalizowanych) oraz dostosowanie eksploatowanej obecnie 
oczyszczalni ścieków do wymogów wynikających z przepisów prawa.  

"Przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Karkowo" 

           W dniu  2020 r. Burmistrz Chociwla podpisał umowę na dofinansowanie operacji pod 

nazwą "Przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Karkowo"  w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Wartość zadania wynosiła  246.989,30 zł, a wnioskowana kwota dofinasowania projektu to 

132 862,00 zł. W 2021 r. 2-rotnie rozpisano przetargi na wykonanie zadania, które skutkowały 

unieważnieniem z uwagi na wartość ofert  tj. 1.098.000,00 zł, 1.100.000,00 zł.  Wprowadzono 

do Wieloletniej Prognozy Finansowej rozszerzenie tego zadania o wykonanie sieci w całej 

miejscowości Karkowo. W 2021 r. wykonano Program Funkcjonalno-Użytkowy na kwotę 

6.150,00 zł. Realizacja zadania zostaje przełożona na dalsze lata. 

„Słoneczna energia - budowa instalacji fotowoltaicznej na świetlicy w Karkowie” 

 

     W październiku 2020 r. gmina Chociwel złożyła wniosek o dofinansowanie projektu pod 

nazwą „Słoneczna energia - budowa instalacji fotowoltaicznej na świetlicy w Karkowie”. 

Zadanie sfinansowano  w oparciu środki z Unii Europejskiej w ramach Programu 

Operacyjnego Rybactwo i Morze.  W 2021 r. przystąpiono do realizacji  zdania.   

Wartość inwestycji: 51.046,00 zł.  

Wartość dofinansowania UE: 34.712,00 zł  

Wykonano montaż instalacji fotowoltaicznej  dla potrzeb świetlicy w Karkowie, ułożono panele  

o mocy ok. 18 kWp . Takie rozwiązanie powinno w przeciągu trzech - czterech lat użytkowania 

prowadzić do całkowitego pozyskiwania prądu „za darmo”.  

„Budowa świetlicy wiejskiej Lisowo” 

 

Gmina Chociwel w 2021 r.  przystąpiła do realizacji  umowy  na „Budowę świetlicy wiejskiej                 

w miejscowości Lisowo”, która będzie wykonywana w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. Celem projektu jest zwiększenie możliwości rozwoju 

mieszkańców i atrakcyjności miejscowości Lisowo poprzez budowę świetlicy wiejskiej. 

Rozpoczęto prace budowlane w grudniu 2021 r.  

Wartość inwestycji: 1 284 120,00 zł. 

Wartość dofinansowania: 500 000,00 zł 
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„ Rozbudowa remizy we wsi Długie” 

 

 
Gmina Chociwel w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wystąpiła                           
z wnioskiem na realizację inwestycji pod nazwą: "Rozbudowa remizy we wsi Długie”. 
Realizacja tej inwestycji pozwoli na rozbudowanie istniejącej remizy o dodatkowe 
pomieszczenia o powierzchni około 130 m2. 
Istniejący budynek pełni tylko rolę garażu na samochód ratowniczo-gaśniczy. Nowa część 
remizy będzie miała garaż na drugi samochód, szatnię, zaplecze sanitarne oraz salę na 
zebrania i szkolenia.  
W 2021 r. Wykonano projekt  i poniesiono  koszty w wysokości 18.477,20 zł  
Wartość inwestycji: 450.000,00 zł  
Wartość dofinansowania: 450.000,00 zł  
 
 

„Utworzenie KLUBU SENIOR + w miejscowości Bobrowniki” 
 
 

  
 

 

W 2021 r. Gmina Chociwel złożyła wniosek na utworzenie KLUBU SENIOR+                                   

w miejscowości Bobrowniki. Został on pozytywnie oceniony i zakwalifikowany do 

przyznania Gminie jednorazowego wsparcia finansowego na utworzenie i wyposażenie 

ośrodka wsparcia dla seniorów. W ramach zadania publicznego utworzony został KLUB 

SENIOR+ w miejscowości Bobrowniki. Zadanie polegało na remoncie i adaptacji 

pomieszczeń świetlicy oraz zakupie niezbędnego wyposażenia do funkcjonowania 

KLUBU SENIOR+. Grupą docelową Klubu Senior+  jest 15 osób w wieku powyżej 60 roku 

życia zamieszkujących teren gminy Chociwel. Klub będzie funkcjonował od poniedziałku 

do piątku w godzinach dogodnych dla seniorów.   

Utworzenie KLUBU SENIOR+ ma na celu przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób 

starszych, jest pomocne  w utrzymaniu prawidłowej kondycji psychofizycznej seniorów, 

pomoże osobom starszym w nabywaniu umiejętności organizacji czasu wolnego, 

poszerzy ich wiedzę oraz będzie stanowiło wsparcie dla rodzin w opiece nad nimi. 

Wartość zadania: 446 720,30 zł, 

Dofinansowanie: 200.000,00 zł  
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„Przebudowa drogi wewnętrznej na terenie Gminy Chociwel od skrzyżowania   

z drogą krajową nr 20 do miejscowości Lublino wraz z budową ścieżki 

rowerowej" 

  

Gmina Chociwel zrealizowała projekt pod nazwą „Przebudowa drogi wewnętrznej na terenie 

Gminy Chociwel od skrzyżowania z drogą krajową nr 20 do miejscowości Lublino wraz                        

z budową ścieżki rowerowej". Realizacja inwestycji miała na celu przebudowę istniejącego 

zjazdu i drogi wewnętrznej od skrzyżowania z drogą krajową nr 20 do centralnej części 

miejscowości Lublino. Przebudowa polegała na wykonaniu nowej konstrukcji nawierzchni oraz 

na budowie ścieżki rowerowej. W samej miejscowości Lublino powstał jednostronny chodnik. 

Wykonane zostało również odwodnienie, które zostało podłączone do kanalizacji deszczowej 

odprowadzonej do rzeki Krąpiel. Łączna długość przebudowanej drogi to 1296 metrów. 

Wartość zadania wyniosła: 3 085 542,22 zł.  

 dofinansowaniu z RFRD: 1 290 280,51 zł. 
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Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

  

Gmina Chociwel otrzymała w ramach wsparcia z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(RFIL) dotację w kwocie 808 863,00 zł. RFIL to program, w ramach którego rządowe środki 
trafiły do gmin, powiatów i miast w całej Polsce na inwestycje bliskie ludziom. Gmina Chociwel 
przeznaczyła otrzymane środki na przebudowę dróg wewnętrznych w miejscowościach Kania, 
Kamienny Most i Starzyce. 
➢ Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kania na długości 193,6m, wykonano 

utwardzenie nawierzchni  z kostki brukowej oraz zjazdy do posesji. 
Wartość zadania: 253 769,91 zł. 

 
 
➢ Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kamienny Most na długości 300 m, 

wykonano utwardzenie drogi z masy bitumicznej, zjazdy do każdej posesji oraz 
dowiązano się do istniejącego zjazdu z drogi powiatowej. 
Wartość zdania: 416 304,64 zł. 
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➢ Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Starzyce na długości 190m, 
wykonano utwardzenie z masy bitumicznej z mijankami o szer. 5m, wykonano zjazdy 
do każdej posesji, dowiązano się do drogi powiatowej. 
Wartość zadania: 232 288,63 zł. 

 

 
„Polski Ład – I edycja” 

 

        Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych ma na celu 

zwiększenie skali inwestycji publicznych przez bezzwrotne dofinansowanie inwestycji 

realizowanych przez JST. Wysokość bezzwrotnego dofinansowania jest zależna od obszaru 

priorytetowego, w którym mieści się planowana inwestycja. Program realizowany jest poprzez 

promesy inwestycyjne udzielane przez BGK.  

Gmina Chociwel otrzymała w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych - 
Polski Ład dofinansowanie do trzech złożonych wniosków. Całkowita wartość dofinansowań 
to   6 900 000,00 zł. W ramach zadań, na które otrzymaliśmy dofinansowanie są: 

➢ Przebudowa wraz z rozbudową ulicy Wolności i Jana Pawła II do skrzyżowania z drogą 
krajową nr 20 w Chociwlu.  
Wartość dofinansowania 2.850.000,00 zł 

➢ Modernizacja sieci dróg na terenie wiejskim Gminy Chociwel.  
Wartość dofinansowania 3 100 000,00 zł 

➢ Modernizacja sieci dróg wewnętrznych na terenie Gminy Chociwel.  
Wartość dofinansowania 950 000,00 zł 

W trakcie realizacji ww. projektów wykonano dokumentację projektową  pn. „Przebudowa                               
z rozbudową ul. Wolności i ul. Jana Pawła II w Chociwlu”. Dokumentacja projektowa została 
wykonana oraz złożona do Starosty Stargardzkiego celem wydania decyzji o realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych. Koszt poniesiony w 2021 r. to 50.161,86 zł 
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„Przebudowa drogi wewnętrznej gminnej w miejscowości Chociwel” 

Przebudowa wewnętrznej drogi gminnej na terenie miasta  Chociwel, – ulicy przy przychodni 

w Chociwlu . Opracowano projektu drogi i jej wykonanie. Wykonano nawierzchnię z brukowej 

kostki betonowej z poboczem gruntowym o szerokości jezdni wynoszącej  4,0m. Koszt łączny 

inwestycji sfinansowany ze środków własnych:  77.075,00 zł. 

 
GRANTY SOŁECKIE 

            W ramach konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Sołectwa 

Wieleń Pomorski i Kamienny Most otrzymały granty o wartości 10 000,00 zł. Sołectwa te 

zostały laureatami  Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego i zrealizowały 

swoje projekty przy udziale Gminy. Celem Konkursu jest wspieranie rozwoju demokracji 

lokalnej i społeczeństwa obywatelskiego oraz wzmacnianie tożsamości i integracji 

społeczności lokalnej z inicjatywy sołectw w Województwie Zachodniopomorskim. 

 

 

 

 

 

Wieleń Pomorski zrealizował projekt pod 

nazwą: "Energia słoneczna dla placu zabaw  

w Wieleniu Pomorskim", w ramach którego 

zamontowane zostały 3 duże latarnie 

solarne. Latarnie oświetlą istniejący plac 

zabaw i park.  
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Kamienny Most zrealizował projekt pod 

nazwą: "Przebudowa placu zabaw                     

w Kamiennym Moście". W ramach 

inwestycji  rozbudowany został istniejący 

plac zabaw znajdujący się przy świetlicy 

wiejskiej w Kamiennym Moście. 

 

 

 

 

 

 

„Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR                           

w rozwoju cyfrowym” 

 

     Pandemia COVID-19 pokazała wiele problemów, a jednym z nich jest nauka zdalna na 

terenach popegeerowskich. Ujawniła ona deficyt sprzętu komputerowego czy utrudnienia                  

w dostępie do Internetu co wpłynęło na realizację obowiązków szkolnych przez dzieci. Projekt 

„Granty PPGR” stawia za cel wyeliminowanie tych ograniczeń. Wsparcie rodzin 

popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu oraz dostępu do Internetu. 

Dofinansowanie będzie można przeznaczyć na sprzęt komputerowy z urządzeniami 

peryferyjnymi i akcesoriami oraz niezbędnym oprogramowaniem, ubezpieczenie zakupionego 

sprzętu komputerowego; usługę zapewniającą dostęp do Internetu na sprzęcie 

komputerowym zakupionym w ramach projektu, w przypadku gdy opiekun prawny                             

w oświadczeniu wskaże na brak możliwości zapewnienia usługi dostępu do Internetu. 

Gmina Chociwel otrzymała na podstawie złożonego wniosku grantowego kwotę                                

478 040,00 zł w ramach programu „Granty PPGR  - Wsparcie dzieci i wnuków byłych 

pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”. Zgodnie z pozytywnie zweryfikowanymi 

oświadczeniami ze wsparcia skorzysta 185 dzieci. Zakupione zostaną laptopy - wartość 

jednego laptopa maksymalnie wyniesie 2 500,00 zł 
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„Cyfrowa Gmina” 

 

Cyfrowa Gmina to program rewolucyjny. To środki na cyfryzację samorządów.  To                             

w samorządach realizowane są usługi dla ludzi. I to właśnie dlatego program, który 

przygotował rząd skierowany jest do samorządów. To od samorządów zależy  na co 

zostaną przeznaczone te pieniądze. Jedno działanie będzie obowiązkowe – audyt 

cyberbezpieczeństwa. Za otrzymane pieniądze można sfinansować m.in. dalszą 

cyfryzację swoich urzędów, kupić sprzęt komputerowy dla jednostek podległych, 

przygotować urzędników do pracy z nowoczesnymi technologiami - wykupić szkolenia                

z zakresu cyberbezpieczeństwa, wyposażyć urzędy w programy wspierające cyfrowe 

bezpieczeństwo. 

  
 
Gmina Chociwel otrzymała 

kwotę 171 990,00 zł ze 

środków przekazywanych  

w ramach programu 

"Cyfrowa Gmina”. Pieniądze 

te zostaną wykorzystane na 

sfinansowanie zakupu 

sprzętu  i oprogramowania  

niezbędnego do sprawnego 

funkcjonowania gminy.                   

Z grantu sfinansowane 

zostaną również systemy 

wpływające na poprawę 

cyberbezpieczeństwa. 

 

 

 

Wieża treningowa na hali widowiskowo-sportowej w Chociwlu  

 
Gmina Chociwel pozyskała ze środków Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie                         

w ramach „programu pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego na poprawę 
i modernizację infrastruktury sportowej” 12 000,00 zł dofinansowania na zakup sprzętu. 
Maksymalne wsparcie wyniosło do 50% wartości kosztów inwestycji, lecz nie więcej jednak 
niż 20 tys. zł. Każdy samorząd mógł ubiegać się o dofinansowanie jednego projektu.                           
W ramach kwoty uzyskanej przez naszą gminę została zakupiona wieża treningowa Heavy. 
Cały koszt zadania: 24 034,00 zł.  
Dofinansowanie: 12.000,00 zł  
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„Budowa zespołu garaży z przebudową zjazdu, drogą dojazdową                                                    

i zagospodarowaniem terenu przy ul. Dąbrowskiego w Chociwlu” 

 

Zadnie własne Gminy zaplanowane do wykonania w 2021 r. nie zostało  zrealizowane. 

Wartość zadania: 260.767,59 zł. Przeprowadzono 2-krotnie postępowanie przetargowe, które 

zostało unieważnione. W 1-szym przetargu brak ofert,  w 2-gim przetargu oferta wykonania. 

wynosiła 1.639.909,19 zł. Zadanie zostanie poddane ponownej analizie zakresu jego 

wykonania.  Do realizacji w 2022 r.  

Celem zadania było przeniesienie kompleksu garaży z centralnej części miasta Chociwel                    

w miejsce odpowiadające lokalizacji  ich usytuowana odpowiednio zagospodarowane. 

Dotychczasowe miejsce przeznaczone jest do rewitalizacji.   

 

„Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy – rozbudowa 

oświetlenia – dowieszanie nowych lamp do istniejących słupów oraz budowa 

nowych linii” 

     W 2021 r. Gmina Chociwel przeprowadziła  zamierzenie inwestycyjne polegające na 

modernizacji oświetlenia, zakres inwestycji wchodziły: 

➢ Poprawa jakości i efektywności oświetlenia w miejscowości Chociwel ul. Dworcowa/ul. 

Armii Krajowej przy pomocy 1 punktu oświetleniowego LED oraz bieżące utrzymanie 

urządzeń oświetleniowych zabudowanych w ramach realizacji programu.  

➢ Poprawa jakości i efektywności oświetlenia w miejscowości Chociwel ul. Robotnicza 6 

przy pomocy 1 punktu oświetleniowego LED oraz bieżące utrzymanie urządzeń 

oświetleniowych zabudowanych w ramach realizacji programu.  
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➢ Poprawa jakości i efektywności oświetlenia w miejscowości Kamienny Most 15 przy 

pomocy punktów oświetleniowych LED oraz bieżące utrzymanie urządzeń 

oświetleniowych zabudowanych w ramach realizacji programu.  

➢ Poprawa jakości i efektywności oświetlenia w miejscowości Chociwel ul. Wojska 

Polskiego/ ul. Armii Krajowej przy pomocy 1 punktu oświetleniowego LED oraz 

bieżące utrzymanie urządzeń oświetleniowych zabudowanych w ramach realizacji 

programu.  

➢ Poprawa jakości i efektywności oświetlenia w miejscowości Lisowo 44 przy pomocy                    

1 punktu oświetleniowego LED oraz bieżące utrzymanie urządzeń oświetleniowych 

zabudowanych w ramach realizacji programu.  

➢ Poprawa jakości i efektywności oświetlenia w miejscowości Chociwel ul. Szkolna (przy 

promenadzie) przy pomocy 1 punktu oświetleniowego LED oraz bieżące utrzymanie 

urządzeń oświetleniowych zabudowanych w ramach realizacji programu. 

➢ Poprawa jakości i efektywności oświetlenia w miejscowości Chociwel ul. Studzianki przy 

pomocy 7 punktów oświetleniowych LED oraz bieżące utrzymanie urządzeń 

oświetleniowych zabudowanych w ramach realizacji programu.  

➢ Poprawa jakości i efektywności oświetlenia w miejscowości Długie  3, 18, 19B, 24, 37, 50 

oraz dz. 139 przy pomocy 7 punktów oświetleniowych SODA (z demontażu) oraz 

bieżące utrzymanie urządzeń oświetleniowych zabudowanych w ramach realizacji 

programu.  

➢ Poprawa jakości i efektywności oświetlenia w miejscowości Bobrowniki 17 i 19A przy 

pomocy 2 punktów oświetleniowych SODA (z demontażu) oraz bieżące utrzymanie 

urządzeń oświetleniowych zabudowanych w ramach realizacji programu.  

➢ Poprawa jakości i efektywności oświetlenia w miejscowości Lisowo 3 przy pomocy                     

1 punktu oświetleniowego SODA (z demontażu) oraz bieżące utrzymanie urządzeń 

oświetleniowych zabudowanych w ramach realizacji programu.  

➢ Poprawa jakości i efektywności oświetlenia w miejscowości Chociwel ul. Dworska/ ul. 

Piastowska przy pomocy 1 punktu oświetleniowego SODA (z demontażu) oraz bieżące 

utrzymanie urządzeń oświetleniowych zabudowanych w ramach realizacji programu.  

➢ Poprawa jakości i efektywności oświetlenia w miejscowości Chociwel ul. Studzianki przy 

pomocy 1 punktu oświetleniowego LED (z demontażu) oraz bieżące utrzymanie 

urządzeń oświetleniowych zabudowanych w ramach realizacji programu.  

Wartość inwestycji: 39 483,00 zł. 

Budżet Obywatelski 

Budżet obywatelski, zwany również partycypacyjnym, jest demokratycznym procesem, 

w ramach którego mieszkańcy współtworzą budżet danego miasta, tym samym 

współdecydując o wydatkach publicznych w mieście/gminie w perspektywie kolejnego roku 

budżetowego. Określa wydzieloną część budżetu samorządu terytorialnego (najczęściej 

budżetu miasta), w ramach którego wyznaczona odgórnie kwota wydatków przeznaczona jest 

na inicjatywy i projekty inwestycyjne bezpośrednio zgłaszane przez społeczeństwo lokalne 

(indywidualnie lub przez odpowiednie organizacje). W procesie tym każda mieszkanka i każdy 

mieszkaniec miasta może decydować o tym, w jaki sposób wydawać część budżetu. Oznacza 

to, że obywatele zgłaszają swoje projekty, a później poprzez głosowanie ustalają, co jest dla 

nich najlepsze.  
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Budżet obywatelski zrealizowany został w oparciu o  przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym.  Kwota przeznaczona na realizację zadania zostaje zaplanowania 

w ramach środków własnych  i w 2021 r. wynosiła : 30 000,00 zł.   

Złożone zostały 2 projekty obywatelskie pn: 

➢ 1. Altana ogrodowa przy Hali widowiskowo – sportowej w Chociwlu – 789 liczba 

oddanych głosów, 

➢ 2. Mój plac zabaw moim miejscem na ziemi – 153 liczba oddanych głosów. 

Wnioski spełniały wymagania formalne i dopuszczone głosowania przez mieszkańców. 

Największą liczbę głosów zdobył projekt pn. „Altana ogrodowa przy hali widowiskowo – 

sportowej w Chociwlu”. Koszt realizacji zadania: 30.000,00 zł  

 

       Mieniem gminnym jest własność i inne prawa majątkowe należące do poszczególnych 

gmin i ich związków oraz mienie innych gmin osób prawnych w tym przedsiębiorstw.                          

Do gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią przedmiot 

własności gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste, oraz nieruchomości będące 

przedmiotem użytkowania wieczystego gminy - ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r.                           

o gospodarce nieruchomościami; zwana dalej ugn. 

Gospodarowanie nieruchomościami Gminy Chociwel oznacza korzystanie, zarządzanie  

i dysponowanie nieruchomościami w oparciu o prawne formy przewidziane w ugn oraz 

ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny. 

Gospodarka gminnym zasobem nieruchomości polega na wykonywaniu różnorodnych 

czynności o charakterze faktycznym i prawnym względem nieruchomości, prowadzących do 

optymalnego ich wykorzystania, dla realizacji celów publicznych, możliwych do osiągnięcia 

dochodów w związku z określonym sposobem rozdysponowania mienia. Gospodarowanie 

nieruchomościami polega na: 
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1) powiększaniu gminnego zasobu nieruchomości poprzez m.in.: komunalizację, nabycie, 

zamianę, darowizny, spadki, wywłaszczenie; 

2) wykorzystanie posiadanych w zasobie nieruchomości do realizacji przyjętych zadań 

poprzez m.in.: oddanie w dzierżawę, najem, użyczenie, trwały zarząd, obciążanie 

nieruchomości ograniczonymi prawami rzeczowymi; 

3) wyłączaniu z gminnego zasobu nieruchomości poprzez m.in. sprzedaż, oddanie                             

w użytkowanie wieczyste, zamianę, darowiznę na cele publiczne, wniesienie 

nieruchomości jako wkład niepieniężny do spółek. 

Wg stanu na 31.12.2021 r. Gmina Chociwel posiadała 385 ha gruntów  

LP RODZAJ GRUNTU  Powierzchnia w ha  Udział  

1. 

 

Grunty, w tym: 118 30,65 % 

użytki rolne 63 16,36 % 

grunty budowlane 35 9,09 % 

pozostałe 20 5,20 % 

2. Drogi 208 54,02 % 

3. Lasy 29 7,54 % 

4. Łąki 13 3,37 % 

5. Rowy 17 4,42 % 

RAZEM 385 100 % 

 

Struktura gruntów gminy Chociwel w ha  

 

 

użytki rolne;63

grunty budowlane 35

pozostałe; 20

drogi; 208

lasy; 29
łąki; 13 rowy; 17; 4%

użytki rolne grunty budowlane pozostałe drogi lasy łąki rowy
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Struktura gruntów w gminie Chociwel w latach: 2019-2021 

 

 
 

Zestawienie  gruntów w poszczególnych obrębach ewidencyjnych gminy  

w 2021 r. w ha 

 

 

Grunty
ogółem

użytki rolne
grunty

budowlane
pozostałe drogi lasy łąki rowy

2019 375,9 63,5 35,3 20,7 205 21,6 12,8 17

2020 375,2 62,8 34,4 20,8 205,8 21,6 12,8 17

2021 385 63 34 21 208 29 13 17
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Chociwel obr. 2; 49,6
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Kamienny Most; 54,4
Kania; 16,9

Karkowo; 
25,1

Lisowo; 32,1

Lublino; 13,6

Mokrzyca; 1,6

Oświno; 9,4

Sątyrz; 21,7

Starzyce; 38,8
Wieleń Pom.; 22,2

Chociwel obr. 1 Chociwel obr. 2 Bród Bobrowniki Długie

Kamienny Most Kania Karkowo Lisowo Lublino

Mokrzyca Oświno Sątyrz Starzyce Wieleń Pom.
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1. Formy władania  

1) Nieruchomości rolne i niezabudowane przeznaczone do dzierżawy  

     Gmina Chociwel, na podstawie zawartych umów, wydzierżawia dla mieszkańców gminy 
oraz firm grunty o pow. ok 31 ha. Łącznie zawartych było 250 umów dzierżawy.                                
Z przeznaczeniem na uprawy polowe wydzierżawiono obszar o pow. ok 24 ha. Pozostały 
obszar ok. 7,5 ha zajmowały, m.in.: 5,1 ha „Naturalna Energia” Warszawa; 0,0595 ha „Gen 
Gaz” Tarnowo Podgórne; 0,0312 ha przeznaczone na działalność handlowo-usługową na 
działce  o nr geod. 5 przy ul. Armii Krajowej (na tzw. „Ryneczku”) w Chociwlu, dla lokalnych 
przedsiębiorców; pozostały grunt o powierzchni ok 2,3 ha wydzierżawiony był na garaże 
blaszane i inne. Rolnictwo to jedna z podstawowych funkcji gospodarczych gmin,                                  
w szczególności w gminach wiejskich. Gmina Chociwel jest gminą miejsko-wiejską, przy czym 
obszar wiejski zajmuje znaczną jej część. Według dostępnych danych GUS powierzchnia 
użytków rolnych wynosi  8 630 ha, co stanowi 53,66% całkowitej powierzchni gminy. 
Największy udział w ogólnej powierzchni gruntów rolnych zajmują grunty orne (79,92%) oraz 
łąki trwałe (6,28%). W granicach administracyjnych miasta znajduje się 164 ha, czyli 1,90% 
użytków rolnych Gminy, a na obszarze wiejskim 8 466 ha tj. 98,10% całkowitej powierzchni 
użytków rolnych. 
       

 

Zgodnie z danymi GUS według grup podmiotów działalności PKD 2007, w sekcji rolnictwo, 
leśnictwo, łowiectwo i rybactwo odnotowano 25 podmiotów na 477 wszystkich podmiotów 
gospodarczych. 
W zakresie rodzaju gospodarstw rolnych, dostępnymi danymi nt. wielkości gospodarstw są 
dane GUS zebrane w ramach Powszechnego Spisu Rolnego zgodnie z którymi na terenie 
Gminy Chociwel w tamtym czasie funkcjonowało 511 gospodarstw rolnych, w tym 239 
gospodarstw do 1 ha włącznie.  

2) Nieruchomości oddane w użyczenie   

     W sprawozdawczym okresie Gmina użyczała, na podstawie umów użyczenia następujące 
obiekty: 

➢  stadion miejski wraz z infrastrukturą na potrzeby LKS Piast Chociwel, działka nr 48            
o pow. 2,9925 ha położona w obr. 1 m. Chociwel, 

➢ boisko wraz z infrastrukturą na potrzeby LZS Płomień Lisowo, działka nr 297 o pow. 
1,25 ha położona w miejscowości Lisowo. 
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Przedmiotowe umowy użyczenia zawarte zostały w celu realizacji zadania publicznego pn. 
„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizację imprez sportowo - 
rekreacyjnych (…)”. 

3) Użytkowanie wieczyste  

Oddawanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste regulują przepisy zawarte w ustawie  
o gospodarce nieruchomościami oraz Kodeksie cywilnym. Grunty będące własnością gminy 
mogą być oddane w użytkowanie wieczyste. 
Wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. w użytkowaniu wieczystym pozostawały 44 działki,  
o łącznej pow. 12,1734 ha, w tym 8,2055 ha dla Polskiego Związku Działkowców; 0,4884 ha 
dla Spółdzielni Mieszkaniowej „Zgoda” w Dobrzanach; na obszarze 0,0266 ha usytuowane są 
garaże i inne obiekty. 
Gmina Chociwel pozostaje użytkownikiem wieczystym następujących działek, będących 
własnością Skarbu Państwa:  

➢ - dz. nr 6/3 o pow. 0,0186 położona w obr. 1 m. Chociwel przy ul. Armii Krajowej 
(chodnik łączący ul. Armii Krajowej z ul. Wolności) 

➢ - dz. nr 305 o pow. 0,0324 położona w obr. 2 m. Chociwel przy ul. Armii Krajowej (plac 
bo byłej stacji paliw). 

4) Lasy i parki  

      Własnością gminy jest 29 ha lasów. W skład tej grupy gruntów wchodzą tereny leśne oraz  
parki, których na terenie gminy jest 8. Są to: park pałacowy w miejscowości Wieleń Pom., park 
dworski w Lisowie, Oświnie i Sątyrzu, park w Starzycach, zespół pałacowo parkowy  
w miejscowościach Bród, Karkowo i Kamiennym Moście. Parki są wpisane do rejestru 
zabytków i objęte ochroną zachodniopomorskiego konserwatora zabytków. 

5) Drogi  

  Gmina Chociwel dysponuje drogami gminnymi publicznymi w ilości 32 odrębnie 
wyodrębnionych działek drogowych i przyjętymi stosownymi uchwałami Rady Miejskiej                       
w Chociwlu z 2002 r. , 2008 r., 2019 r. i   2020 r.  Od dnia 01.01.2020 r. do kategorii dróg 
gminnych zaliczono dwie drogi w miejscowości Chociwel ulicę Wolności, ulicę Jana Pawła II. 
Od 2021 r. kategorii drogi publicznej została pozbawiona ul. Aleja Lipowa w Chociwlu. 
Pozostałe drogi gminne tzw. wewnętrzne są drogami gruntowymi i zlokalizowane są na 
działkach geodezyjnych w ilości 353 szt.  

Powierzchnia dróg gminnych wynosi 208  ha,  w tym: dróg publicznych gminnych – 18,6 ha, 
dróg gminnych wewnętrznych – 189,4 ha. 

Wykaz dróg w miejscowości Chociwel z podziałem na poszczególne kategorii jest dostępny 
na stronie internetowej  www.chociwel.pl 

6) Współwłasność  

      W 2021 r. Gmina Chociwel posiadała współwłasność w 31 działkach, w tym w 5 działkach 
na terenie gminy w miejscowościach Bród, Długie, Kania i Karkowo oraz 9 działek w obr.  
1 m. Chociwel i 17 działek w obr. 2 m. Chociwel. 

7) Pozostały obiekty gminne i ich funkcje 

1) ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH - znajduje się w Chociwlu przy ul. Henryka 
Dąbrowskiego 15, na działce nr geod. 340/2 o pow. 2,3063 ha (w budynku funkcjonuje 
szkoła podstawowa i przedszkole miejskie) na ternie szkolnym znajduje się plac zabaw, 
boisko „Orlik”, siłownia zewnętrzna.   

2) HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA znajduje się w Chociwlu przy ul. Henryka 
Dąbrowskiego 15, na działce nr geod. 340/2 o pow. 2,3063 ha (w budynku znajduje się   
świetlica miejska, sala konferencyjna, siłownia).  
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3) BIBLIOTEKA MIEJSKA – znajduje się w Chociwlu przy ul. Zwycięzców 1, na działce                 
nr geod. 328 o pow. 0,1088, w budynku remizy strażackiej.  

4) ŚWIETLICE – na terenie gminy w miejscowościach Bobrowniki, Kamienny Most, Karkowo, 
Kania, Bród, Lublino, Oświno, Starzyce, Wieleń Pomorski, Długie funkcjonuje 10 świetlic 
wiejskich wraz z placami zabaw i siłowniami zewnętrznymi.  

5) MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ znajduje się przy ul. Armii Krajowej 50                
w Chociwlu, działka nr geod. 370/3 o pow. 0,1089 ha. Na działce znajduje się pozostały 
budynek niemieszkalny, w którym odbywają się spotkania klubu AA, jak również działa 
koło emerytów i rencistów. 

6) URZĄD MIEJSKI W CHOCIWLU znajduje się przy ul. Armii Krajowej 52 w Chociwlu, 
działka nr geod. 364/2 o pow. 0,0739 ha. 

7) BUDYNEK SŁUŻBY ZDROWIA zlokalizowany jest przy ul. Armii Krajowej 38  
w Chociwlu działka nr geod. 491 o pow. 0,0701 ha. 

8) REMIZY STRAŻACKIE znajdują się w miejscowościach Chociwel, Długie i Lisowo, gdzie 
funkcjonują Ochotnicze Straże Pożarne.  

9) TOALETA MIEJSKA oddana do użytku w 2019 r., budynek o pow. 15 m2 znajduje się na 
plaży miejskiej w Chociwlu. 

10) CMENTARZE, znajdują się w miejscowościach Długie, Karkowo, Kania, Bobrowniki, 
Oświno i Lisowo na działkach będących własnością gminy, jedynie cmentarz w Karkowie 
znajduje się na działce dzierżawionej od Nadleśnictwa Dobrzany. Na terenie miasta 
Chociwel funkcjonuje cmentarz komunalny wraz z budynkiem kaplicy, na działce o nr 
geod. 47 i pow. 3,6993 ha. 

11) OBIEKTY SPORTOWE - boiska sportowe wraz z infrastrukturą w Chociwlu przy  
ul. Armii Krajowej na działce nr 48, o pow. 2,9925 ha położonej w obr. 1 m. Chociwel oraz 
w  Lisowie działka nr 297, o pow. 1,25 ha. Obiekty użyczone na podstawie umów 
użyczenia dla LKS Piast Chociwel i LZS Płomień Lisowo w celu realizacji zadania 
publicznego pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizację imprez 
sportowo-rekreacyjnych (…)”. 

2. Obrót nieruchomościami 

1)  Sprzedaż  nieruchomości:   

➢ działka niezabudowana nr 29 o pow. 0,0630 ha, położona w obr. 2 m. Chociwel za 
cenę  5.260,00 zł, 
➢ działka niezabudowana nr 361 o pow. 0,1368 ha, położona w obr. 1 m. Chociwel za 
cenę 6.970,00 zł, 
➢ działka niezabudowana nr 462 o pow. 0,1675 ha, położona w obr. 1 m. Chociwel za 
cenę 58.388,10 zł, 
➢ działka niezabudowana nr 345/6 o pow. 0,1368 ha, położona w obr. Kania gm. 
Chociwel za cenę 49.490,00 zł,  
➢ działka niezabudowana nr 380/1 o pow. 0,0499 ha, położona w obr. 1 m. Chociwel za 

cenę 8500,00 zł na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

2) Nabycie nieruchomości w drodze komunalizacji i darowizny do wykonywania 
zadań własnych gminy: 

➢ działka drogowa nr 375 o pow. 0,1003 ha, położona w obr. 1 m. Chociwel przy ul. 
Studzianki celem uregulowania istniejącego stanu na gruncie, 
➢ działka drogowa nr 309 o pow. 0,0500 ha, położona w obr. Bród gm. Chociwel, celem 
kompleksowego zagospodarowania terenu, 
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➢ działki drogowe nr 11 o pow. 0,47 i 17 o pow. 4,90 ha położone w obr. Lisowo, celem 
przeprowadzenia remontu, 
➢ działki drogowe nr 141 o pow.3,52 ha i 221 o pow. 0,39 ha położone w obr. Długie, 
celem przeprowadzenia remontu, 
➢ działki drogowe nr 298/2 o pow. 0,74 ha i 298/4 o pow. 0,26 ha położone w obr. Bród, 
celem przeprowadzenia remontu, 
➢ działki drogowe nr 518 o pow. 2,07 ha, 519 o pow. 1,10 ha, 542 o pow. 0,48 ha, 547              
o pow. 2,05 ha, położone w obr. Długie, celem przeprowadzenia remontu, 
➢ działka nr 347 o pow. 0,0075 ha, położona w obr. 2 m. Chociwel, celem uregulowania 
własności terenu w centrum miasta, na którym znajduje się pomnik, 
➢ działki nr 393, 400, 401, 402, 406, 407 położone w obr. 2 m. Chociwel o łącznej 
powierzchni 9,2523 ha, o wartości rynkowej 1.380.000,00 zł w drodze darowizny od 
Starosty Stargardzkiego. 

 
3) Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania praw własności i innych 
praw majątkowych oraz z  wykonywania posiadania. 

 
     Dochody Gminy Chociwel z wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych 
obejmują dochody pozyskiwane z tytułu sprzedaży nieruchomości, przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności, opłat z tytułu użytkowania wieczystego, najmu 
i dzierżawy składników mienia komunalnego. 

Dochody uzyskane  w 2021r. 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE dochód w zł  

1. Sprzedaż nieruchomości gminnych 145.201,40  

2. Dzierżawa, najem składników mienia komunalnego 390.961,45  

3. Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego we 
własność 

4.049,86 

4. Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego 13.030,08  

5. Wpływy z różnych dochodów 1.119,05  

 
3. Plan wykorzystania zasobu Gminy Chociwel  

 
    Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, co 3 lata sporządza się plan 
wykorzystania zasobu. W roku 2021 obowiązywał plan, który został przyjęty zarządzeniem 
Burmistrza Chociwla nr 67/05/2019 z dnia 27 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Planu 
wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości Gminy Chociwel na lata 2019-2021. Plan 
wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości nakreśla jedynie główne kierunki działań 
związanych  gospodarowaniem mieniem gminnym. Zarządzanie zasobem gminnym wykonuje 
Burmistrz. w sposób zgodny z zasadami prawidłowej gospodarki, w oparciu o obowiązujące 
przepisy prawa. W stosunku do każdej nieruchomości rozstrzygnięcia o sposobie i formie jej 
zagospodarowania zapadały indywidualnie.  
 
Nieruchomości wchodzące w skład gminnego zasobu nieruchomości były wykorzystane na 

cele rozwojowe gminy i zorganizowanej działalności inwestycyjnej. Udostępnienie 

nieruchomości zasobu następowało poprzez m.in. sprzedaż lub zamianę nieruchomości, 

oddanie nieruchomości w trwały zarząd, użytkowanie, użyczenie, najem i dzierżawę bądź 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. Sprzedaż 

nieruchomości gruntowych odbywała się w drodze przetargu oraz w drodze bezprzetargowej 

(w ramach realizacji składanych wniosków w sprawie ich nabycia  

w przypadku spełnienia warunków przewidzianych prawem). Sprzedaż nieruchomości 

lokalowych - przedmiotem sprzedaży były lokale mieszkalne wraz  
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z udziałem w nieruchomości wspólnej (sprzedawanym lub oddawanym w użytkowanie 

wieczyste) na rzecz ich najemców, którzy złożą wnioski o sprzedaż tych lokali. Nieruchomości 

gminne zbywane były zgodnie z ich przeznaczeniem określonym w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań do planu. Wyłączeniu ze 

sprzedaży podlegały nieruchomości gminne niezbędne dla realizacji zadań własnych gminy. 

W szczególności grunty i obiekty użyteczności publicznej oraz nieruchomości niezbędne dla 

realizacji inwestycji gminnych. Program gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości 

na lata 2019 – 2021 zakładał także kontynuację dotychczasowych umów dzierżawy gruntów 

na postawienie garażu, pod działalność gospodarczą, inwestycyjną oraz dzierżaw rolnych itp. 

Umowy obejmowały wyłącznie te nieruchomości, które nie zostały przeznaczone na realizację 

zadań gminy lub na sprzedaż. 

 

     Infrastruktura drogowa dróg gminnych jest jednym z kluczowych i wciąż niewspółmiernym  
do oczekiwań i potrzeb mieszkańców zadaniem, które poprawiłoby  stan dróg i  poczucie 
bezpieczeństwa komfortu z ich korzystania. To zadania inwestycyjne, których wykonawstwo 
opiera się często na czasochłonnej i kosztowej ich realizacji w oparciu  o obowiązujące 
przepisy prawa. Opis stanu władania dróg i realizacji inwestycji zamieszczono w działach dot. 
gospodarki nieruchomościami oraz stanu realizacji inwestycji gminnych.  

W 2021 r. na remonty cząstkowe dróg gminnych wydatkowano kwotę w wysokości 213.207,07 
zł, wykonano następujące remonty cząstkowe dróg: 

1. Remont drogi  położonej na działce nr 131  obr. Starzyce 
2. Remont drogi gminnej ul. Pogodnej w Chociwlu 
3. Remont drogi gminnej ul. Alei Lipowej od zjazdu z ul. Nadjeziornej w Chociwlu 
4. Przebudowano chodnik przy ul. Kolejowej w Chociwlu  
5. Remont drogi do pól w miejscowości Kamienny Most 
6. Remont drogi gminnej ul. Dworskiej 
7. Remont drogi do pól w miejscowości Długie 
8. Remont odcinka drogi w kierunku Chociwel Wieś 

 
Wydatkowano 6377,51 zł na zakup materiałów niezbędnych do utrzymania dróg tj. masy 
asfaltowej na zimno, znaków drogowych, emulsji do malowania ławek itp. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Usługi transportowe na rzecz Gminy Chociwel 

świadczy Firma Usługi transportowe Lilia Szurgot               

z siedzibą Pęzino 27b, 73-131 Pęzino. 
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         Od dnia 01.06.2021 r. na terenie Gminy Chociwel funkcjonuje transport użyteczności 

Publicznej.  Pozyskano dofinasowanie w kwocie 221 970,00 zł ze środków Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Umowa o dopłatę została 

zawarta pomiędzy Gminą Chociwel a Wojewodą Zachodniopomorskiem dnia 22 czerwca 

2021 r. W dniu 01.07.2022 r. zawarto porozumienie z Gminą Marianowo w zakresie realizacji 

wspólnego zadania dotyczącego przewozów o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

obu Gmin. Od dnia 01.06.2022 r. na terenie Gminy Chociwel funkcjonuje transport 

użyteczności Publicznej.  Pozyskano dofinasowanie w kwocie 221 970,00 zł ze środków 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Umowa 

o dopłatę została zawarta pomiędzy Gminą Chociwel a Wojewodą Zachodniopomorskiem 

dnia 22 czerwca 2021 r. W dniu 01.07.2022 r. zawarto porozumienie z Gminą Marianowo                       

w zakresie realizacji wspólnego zadania dotyczącego przewozów o charakterze użyteczności 

publicznej na terenie obu Gmin. 

Dofinasowaniem objęte zostały 4 linie komunikacyjne, które swoim zasięgiem objęły każdą 

miejscowość przynależną do Gminy Chociwel oraz 3 miejscowości Gminy Chociwel.  

Linia Przebieg trasy 

1 
Chociwel –  Lisowo – Bobrowniki – Dzwonowo – Dalewo – Gogolewo – Dalewo 
– Dzwonowo – Bobrowniki – Lisowo – Chociwel  

2 
Chociwel – Bród  – Oświno – Wieleń Pomorski – Lublino – Kamienny Most -
Chociwel 

3 Chociwel – Karkowo – Kania - Karkowo – Chociwel  

4 Chociwel – Starzyce – Długie – Starzyce – Chociwel  

 

Rozliczona kwota dotacji przekazana przez Wojewodę wynosiła 194 634,71 zł, wartość  

wkładu własnego Gminy wyniosła 26 400,60 zł. Łączna kwota przekazana dla przewoźnika 

wyniosła  w 2021 r. - 222 035,31 zł. 

1. Gospodarka lokalowo – mieszkaniowa  

    W zasobach gminnych na dzień 31.12.2021 r. pozostają 32 lokale mieszkalne oraz                         

17 stanowiących najem socjalny lokalu.  

Na 32 lokale – 2 lokale pozostają niezasiedlone  

Na 17 lokali – wszystkie są zasiedlone  

Lokale o statusie mieszkań komunalnych stanowią przedmiot najmu na czas nieokreślony                 

i są użytkowane przez ich najemców zgodnie z zasadami ich przeznaczenia,  lokale o statusie 

najmu socjalnego są zajmowane przez najemców na czas określony i poddawane weryfikacji 

pod kątem zasad ich użytkowania oraz kryterium, które uprawniają ich do dalszego 

korzystania. Corocznie dokonywane są kontrole tych lokali oraz prowadzone są indywidulane 

rozmowy z użytkownikami, którzy nie niewłaściwie korzystają z formy mieszkaniowej tych 

lokali. 

Środkami prawnymi, które mogłyby pozbawić statusu najmu lub najmu socjalnego jest   

wymówienie najmu co nie skutkuje wprost jednoznaczną utratą fizycznego zamieszkiwania, 

przy braku możliwości zaspokojenia swoich potrzeb  mieszkaniowych.  W obecnym stanie 

prawnym  wyrok eksmisji powoduje utratę praw do lokalu, często jest to proces długoletni.   
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2.  Stan gospodarowania lokalami  

     W obecnym stanie zasobu  - 2  mieszkania w Chociwlu przy ul. Armii Krajowej 27/5 oraz 

ul. Zwycięzców 10/2 w Chociwlu pozostają niezasiedlone. Ich stan techniczny nie umożliwia 

przekazanie do użytkowania tych lokali, zatem zgodnie z zasadami zmienionej uchwały nr 

XXVII/269/02 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 25 września 2002 r. w sprawie zasad  

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Chociwel, 

oddawanie w najem lokali może nastąpić po przeprowadzeniu prac remontowych przez 

przyszłego najemcę. 

Gmina Chociwel w związku z uchwałami Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Zwycięzców                      

10    w Chociwlu sprzeciwiającymi się wykonania remontu lokalu nr 2  w zamian za jego najem                          

w ustawowym terminie wystąpiła z pozwem o uchylenie tych uchwał. Sprawa będzie 

rozstrzygana przez sąd. W obecnym stanie prawnym nie ma możliwości wykonania prac 

remontowych. 

W przypadku lokalu  nr 5 przy ul. Armii Krajowej 27 nastąpił przydział lokalu, jednakże z uwagi 

na zły stan techniczny lokalu spowodowany złym stanem technicznym dachu, prace 

remontowe przez przyszłego najemcę mogą być wykonywane jedynie w pomieszczeniach 

kuchni  i wc. Trwają też uzgodnienia Wspólnoty Mieszkaniowej w przedmiocie remontu dachu.    

Mieszkanie  nr 2 przy ul. Armii Krajowej 45 zostało z uwagi na zły stan techniczny rozebrane. 

Koszt rozbiórki wyniósł 10.873,20 zł. W kosztach partycypowali współwłaściciele budynku do 

którego przynależy był lokal mieszkalny. Po dokonaniu  rozbiórki udział w gruncie 

nieruchomości wspólnej  zostanie zbyty. 

W celu wsparcia zasobów mieszkaniowych Gmina podejmowała rozmowy ze Spółdzielnią 

Mieszkaniowa  „Chociwelanka” . Rozpatrywane do nabycia lub przejęcia lokale znajdowały 

się w miejscowościach:  Długie i Starzyce. Jednakże bardzo zły techniczny i  stan prawny 

uniemożliwił  dalszą współpracę w tym zakresie.   

3. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy  
 
     Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy jest opracowany na lata 2018 
- 2022 i został przyjęty uchwałą Nr XXVIII/173/17 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 27 
września 2017 r.  Łączna liczba mieszkań w zasobie mieszkaniowym Gminy Chociwel wynosi 
51 w tym:  

➢ mieszkania komunalne w mieście - 25 
➢ mieszkania komunalne na terenach wiejskich  - 7  
➢ mieszkania na najem socjalny w mieście - 1  
➢ mieszkania na najem socjalny na terenach wiejskich- 16 (9- Lisowo , 6 - Kania , 1 - 

Długie).  
Powierzchnia użytkowa lokali 

 
 

 

 

 

 

 

 

Najem socjalny – obszar wiejski   796,91 m2 

Najem socjalny – miasto 
Chociwel  

28,09 m2 

Najem komunalny – miasto 
Chociwel ( w tym powierzchnia 
lokali niezamieszkałych)  

1 199,37 m2 

Najem komunalny – obszar 
wiejski 

330,31 m2 

Razem  2386,32 m2 
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W I-szym kwartale 2021 r. przeprowadzono weryfikację rodzin oczekujących na mieszkania                           

z gminnych zasobów. Sporządzono listy osób oczekujących na najem lokalu komunalnego                    

i na najem socjalny. Według tych list na mieszkanie komunalne oczekiwało 6 osób, natomiast 

na najem socjalny 3 osoby. W 2021 r. ramach bieżących wydatków remontowych                               

w mieszkaniach komunalnych wydatkowano 9 598,00 zł ( wymiana pieca w mieszkaniu 

komunalnym przy ul. Dworcowej 8B/2).  

4. Rozwój budownictwa społecznego  

   Dnia 19.01.2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie niektórych 

ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa, która wprowadziła szereg zmian z punktu 

widzenia tzw. społecznego budownictwa mieszkaniowego. Jedne z istotniejszych 

wprowadzono do ustawy z dnia 26 października 1995 r. o niektórych formach popierania 

budownictwa mieszkaniowego poprzez utworzenie społecznej  inicjatywy mieszkaniowej, 

która z założenia jest instrumentem wsparcia budownictwa na wynajem z niskim czynszem 

przy udziale samorządów. Nowo powstałe mieszkania przeznaczone są  dla osób    z niższym 

dochodem, dla których uzyskanie kredytu jest niemożliwe albo obciążałoby znacząco ich 

budżety domowe. Rządowy program zakłada jednostkowe bezzwrotne wsparcie w wysokości 

3 mln zł udzielane gminom na utworzenie nowego SIM. 

W skali kraju wg danych Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii od marca do sierpnia  

2021 r. Krajowy Zasób Nieruchomości założył 12 nowych spółek SIM ze 115 gminami. Do 

końca lipca 2021 r. gminy złożyły 294 wnioski o wsparcie w wysokości prawie 776 mln zł.  

W miesiącu lutym 2021 r. Burmistrz Chociwla podpisał porozumienie o wzajemnej współpracy 

oraz wymianie informacji z Krajowym Zasobem Nieruchomości reprezentowanym przez 

Prezesa KZN Bartłomieja Druzińskiego,  dotyczące nieruchomości przeznaczonych pod 

budownictwo mieszkaniowe. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej  „KZN-Zachodniopomorskie” oraz w sprawie wyrażenia 

zgody na złożenie wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w nowotworzonej Społecznej Inicjatywie 

Mieszkaniowej  „KZN-Zachodniopomorskie”, które dwukrotnie zostały przedłożone pod 

obrady sesji Rady Miejskiej w Chociwlu,  jednak nie zostały podjęte. 

5.  Rekomendacje 

      Budownictwo mieszkaniowe wciąż pozostaje jedną z podstawowych potrzeb życiowych 

społeczności, obserwuje się znaczny rozwój w dużych miastach, natomiast mniejsze obszary 

wciąż poszukują rozwiązań dla zaspokojenia tych potrzeb. W tej sytuacji należy poszukiwać 

źródeł wsparcia jaki oferuje szeroko rozumiany rynek mieszkaniowy i sięgnąć po skuteczne 

metody rozwoju budownictwa w naszej gminie. 

Należy tu zwrócić szczególną uwagę na nowe rozwijające się możliwości dla samorządów                  

w ramach Narodowego Programu Mieszkaniowego, który jako dokument strategiczno-

programowy, wyznacza główne kierunki realizacji polityki mieszkaniowej  w perspektywie do 

2030 r.  
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Dostęp do modułu  (iGeoPlan  i GeoDecyzje ) - System Informacji Przestrzennej 

miasta i gminy Chociwel 

https://chociwel.e-mapa.net/ 

 

    1) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy   

Chociwel  

      Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego sporządza się                            

w oparciu o ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Studium sporządza się dla całego obszaru gminy, jest dokumentem przewodnim                                      

w gospodarce przestrzennej gminy, jest aktem planowania przestrzennego. Studium nie jest 

aktem prawa miejscowego jest natomiast dokumentem wiążącym przy sporządzeniu  

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i służy koordynacji ustaleń tych 

planów. Studium stanowi informację o tym co gmina posiada, jak i jakie są jej plany odnośnie 

rozwoju przestrzennego gminy 

Obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Chociwel,  

uchwalono uchwałą Nr XI/113/00 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 19 kwietnia 2000 r. Zmianę 

studium sporządzono w 2008 r. na podstawie stosownych uchwał Rady Miejskiej    w Chociwlu 

i na podstawie upizg. Zmiana studium zatwierdzona została uchwałą Nr XV/127/08 Rady 

Miejskiej w Chociwlu z dnia 25 czerwca 2008 r., dotyczyła wyznaczenia nowych terenów 

ustalających funkcję przemysłową. 

Ostatnia aktualizacja ustaleń (zapisów) studium przez Radę Miejską w Chociwlu 

przeprowadzona była na etapie podejmowania uchwały o przystąpieniu do zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów położonych nad jeziorem Woświn                                     

w miejscowości Oświno. 

    2) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Chociwel 

        Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego sporządzane są w oparciu o w/cyt. 

ustawę.  

Plan miejscowy jest aktem prawa miejscowego, przyjmowanym w formie uchwały rady 

miejskiej określający przeznaczenie, warunki zagospodarowania terenu, a także 

rozmieszczenie inwestycji celu publicznego, składa się z części tekstowej i graficznej. Nie ma 

obowiązku posiadania planów miejscowych na teren całej gminy. Plany miejscowe mogą 

obejmować części obszaru gminy i nie mogą naruszać ustaleń studium, są kontynuacją jego 

zapisów.  

Obecnie na terenie miasta i gminy obowiązuje 5 planów zagospodarowania przestrzennego 

A) plan ogólny zagospodarowania przestrzennego gminy Chociwel dla terenu położonego                   

w okolicach jeziora Woświn w miejscowości Oświno, zatwierdzony uchwałą Nr IX/93/03 

Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 3 grudnia 2003r. – ustalający funkcję - tereny rekreacyjne 

z możliwością zabudowy. Plan zrealizowany w 90 %. 

 

https://chociwel.e-mapa.net/
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B) plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego rejon ul. Młyńskiej obręb 1 miasta 

Chociwel, zatwierdzony uchwałą Nr XXIV/255/06 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 23 

lutego 2006r. – ustalający funkcję terenów mieszkaniowo-usługowe. Plan zrealizowany                 

w 95%. 
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C) plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego rejon ul. Nadjeziornej i Wodnej obręb 

1 miasta Chociwel, zatwierdzony uchwałą Nr XXIV/256/06 Rady Miejskiej w Chociwlu                

z dnia 23 lutego 2006r. – ustalający funkcję terenów mieszkaniowo usługowe. Plan 

zrealizowany w 80%. 

 

D) plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie 

Starzyce gm. Chociwel, zatwierdzony uchwałą Nr XXIX/230/14 Rady Miejskiej                                

w Chociwlu z dnia 5 marca 2014r. – ustalający funkcję terenów przemysłowych. Plan 

zrealizowany  w ok. 25%. 
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E) Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Oświno gm.   

Chociwel.  

       W 2021 r uchwałą Nr XXXIII/188/2021 Rady Miejskiej w Chociwlu  z dnia 26 maja 2021 r 

przyjęta została Zmiana planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Chociwel 

dla terenu położonego    w okolicy jeziora Woświn w miejscowości Oświna – ustalający funkcję 

terenów rekreacyjnych  z możliwością zabudowy. Obszar objęty zmianą wynosi 5,85 ha  

 

Stopień pokrycia obszaru gminy Chociwel miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego wynosi ok. 1,6%. I na bieżąco są realizowane. 

Na dzień dzisiejszy brak jest zarejestrowanych wniosków (od mieszkańców, inwestorów)                

o przystąpienie do sporządzenia planu miejscowego.  

       3) Warunki zabudowy dla Gminy  

        W 2021 r. dla terenów nieobjętych planami miejscowymi zostało wydanych 49 decyzji                      

o warunkach zabudowy, oraz 1 decyzje odmawiającą ich ustalenia w tym: 

1)   25 na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

2)     2 na cele zabudowy usługowe, 

3)   12 na cele infrastruktury technicznej i inne,  

4)  10 decyzje lokalizacji inwestycji celu publicznego z przeznaczeniem na infrastrukturę 

techniczną.  

Łączna powierzchnia terenów (działek) dla których wydano decyzje o warunkach zabudowy 

wynosi 422 ha. 
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       Rewitalizacja to proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych, prowadzony kompleksowo, poprzez zintegrowane działania na rzecz 

lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki. Działania te są skoncentrowane terytorialnie 

co oznacza, że dotyczą wybranego, niewielkiego obszaru gminy. Rewitalizacją nie są 

pojedyncze inwestycje lub działania, takie jak remont drogi, przebudowa budynku, otwarcie 

nowego przedsiębiorstwa. Podstawą wszystkich działań rewitalizacyjnych jest odpowiedź na 

problemy społeczne, zaś działania w sferze planistycznej, technicznej, środowiskowej lub 

gospodarczej mają charakter uzupełniający. Rewitalizacja to długi proces z lokalną 

społecznością, a jej powodzenie zależy od nas wszystkich – mieszkańców całego miasta, 

przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, placówek edukacyjnych, instytucji kultury, 

uczelni wyższych, urzędów. 

Gminny Program Rewitalizacji został przyjęty uchwałą nr XXX/200/18 Rady Miejskiej 

Chociwla z dnia 31 stycznia 2018 r. Został zamieszczony na stronie internetowej 

www.bip.chociwel.pl  z podziałem na obszary i kierunki działań. 

W 2021 r. zrealizowane były dwa zadania rewitalizacyjne przeprowadzone przez Koło 

Gospodyń Wiejskich w Kani  i Szkołę Branżową I Stopnia w Kamiennym Moście:  

1) w sołectwie Kania „Wylogowani z sieci - stworzenie miejsca integracji młodych dla 

aktywnego spędzenia czasu  poza Internetem.)  

Zadanie „Wylogowani z sieci”, które polegało na  zaadaptowaniu pomieszczeń dla spotkań 

mieszkańców poprzez integracje i aktywizację, realizowane było w 2021r.  

w miejscowości Kania. W ramach projektu odświeżono  pomieszczenia świetlicy oraz  

zakupiono:  tablicę multimedialną, interaktywną, stół bilardowy do gry w bilard, cymbergaja 

i ping ponga, stoły i krzesła, nowe oświetlenie do pomieszczeń Dzięki przeprowadzanej 

rewitalizacji mieszkańcy zyskali nowe miejsce do spotkań, zyskali możliwość integracji                  

i aktywizacji z czego bardzo chętnie korzystają - koszt zadania 21.500,00 zł.  

2) w sołectwie Kamienny Most „ W zdrowym ciele, zdrowy duch – adaptacja 

pomieszczenia Szkoły Branżowej I Stopnia w Kamiennym Moście na salkę 

fitness”.  

W ramach tego działania zaadoptowano jedną z sal  Szkoły Branżowej I Stopnia                                   

w Kamiennym Moście na salkę fitness oraz zakupiono sprzęt do ćwiczeń (m. in. bieżnię, 

orbitrek, trampoliny atlas,  rowerki). Przedsięwzięcie to ma służyć społeczności lokalnej, 

młodzieży oraz pracownikom szkoły -  koszt zadania 21.500,00 zł.  

       W 2021 r. Gmina Chociwel rozpoczęła prace nad zadaniem rewitalizacyjnym 

pn.”Zagospodarowanie terenu promenady przy ul. Szkolnej i ul. Dworskiej w Chociwlu                        

w ramach programu rewitalizacji„.  Firma projektowa wyłoniona w zapytaniu  ofertowym 

przygotowała trzy koncepcie zagospodarowania terenu. Następnym etapem realizacji było 

przeprowadzenie konsultacji społecznych w wyniku, których wybrano jedną z koncepcji                           

i przystąpiono do opracowania projektu oraz uzyskania  pozwolenia na budowę. 

 

http://www.bip.chociwel.pl/
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      Na terenie miasta i gminy Chociwel jest  25  obiektów wpisanych  decyzjami 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie do rejestru zabytków i ok. 107 

obiektów nieruchomych  ujętych w wojewódzkiej ewidencji zabytków. W roku 2021 udzielono 

dotacji celowej na wykonanie prac konserwatorskich i robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanym do rejestru zabytków: 

 

                    

LISOWO 

Dla parafii rzymskokatolickiej pw. 

Matki Boskiej Bolesnej w Chociwlu                

w wysokości 54.800 zł  z  

przeznaczeniem na remont stropu 

drewnianego w budynku kościoła 

filialnego pw. M. B. Częstochowskiej 

w Lisowie gm. Chociwel. 

 

 

 
Roboty budowlane w kościele kosztowały ok. 200 tys. zł. Remont wsparły gmina Chociwel, 

Starostwo Powiatowe w Stargardzie, a także Urząd Marszałkowski. Ogromne zaangażowanie 

wnieśli sami mieszkańcy  i dzięki ich ofiarności udało się zebrać ze zbiórek ok. 56.000 zł. 

Wymienione zostały więźby dachowe, wzmocnione i odmalowane ściany, położone płytki przy 

ołtarzu, cała świątynia została odmalowana. Witraże wykonała firma zewnętrzna.  
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                   DŁUGIE  

Dla parafii rzymskokatolickiej pw. św 

Anny w Długiem w wysokości 6.900 zł 

z przeznaczeniem na zlikwidowanie 

zamurowań trzech ostrołukowych 

okien w ścianach absydy, 

zamontowaniu okien  o konstrukcji 

stalowej oraz przywróceniu poziomu 

XIX wiecznej posadzki w obrębie 

prezbiterium w budynku kościoła pw. 

Św. Anny w Długiem gm. Chociwel. 

   
Nadrzędnym celem tych prac było 

doprowadzenie do pierwotnego wystroju wnętrza kościoła. W pracach społecznie pomagali 

mieszkańcy wsi. Doszło do skucia niepożądanej podłogi. Odsłonięto dawną posadzkę. 

Zlikwidowano także zamurowania otworów okiennych i wstawiono okna. Pomalowano 

wnętrze świątyni. Odnowiono tabernakulum.  

1.  Program ochrony środowiska 

    Gmina Chociwel posiada na swoim terenie obszary cenne przyrodniczo, które objęte są 

ochroną prawną na podstawie ustawy o ochronie przyrody, tj. Obszar Natura 2000 oraz Iński 

Park Krajobrazowy.  Na obszarze gminy znajdują się również 3 pomniki przyrody, pojedyncze  

twory przrody żywej (drzewa – dąb szypułkowy rosnący w obrębie Karkowo, dąb szypułkowy 

rosnący w obrębie Sątyrz Pierwszy oraz sosna zwyczajna w obrębie Kamienny Most). W celu 

realizacji polityki ochrony środowiska przyjęto uchwałą nr XIX/125/16 „Program Ochrony 

Środowiska dla Gminy Chociwel na lata 2016- 2019 z perspektywą na lata 2020 – 2023”, który  

jest podstawowym narzędziem prowadzenia polityki ekologicznej na terenie gminy Chociwel. 

Program ten ma przyczynić się do poprawy i uporządkowania zarządzania środowiskiem na 

terenie Gminy, poprawy jakości środowiska naturalnego i jakości życia mieszkańców, a także 

do zrównoważonego rozwoju gminy. 

Program Ochrony środowiska jest zamieszczony na stronie internetowej www. bip.chociwel.pl 

 2.  Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  

      W ramach realizacji uchwały Nr VIII/47/11 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 29 czerwca 

2011 r.  dotyczącej „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Chociwel” w 2020 r. zrealizowano VI Etap tego programu, dzięki któremu usunięto z terenu 

Gminy Chociwel 17,89 Mg azbestu. Na to zadanie Gmina Chociwel otrzymała dotacje                            

w wysokości 6/772,00 zł, która pochodziła w 50% ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska  i Gospodarki Wodnej  w Warszawie oraz w 50% ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Firmą wybraną do 

realizacji tego zadania została Firma EKO 24 Barbara Plewko z siedzibą  w Dębnie.  
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W wyniku realizacji zadania wykonano: 

1) Demontaż pokrycia dachowego wykonanego z materiałów zawierających azbest                       

z dwóch nieruchomości na terenie miasta Chociwel  w ilości 53,67 m2  o wadze 0,92 Mg. 

2) Usunięcie odpadów zawierających azbest z 10 nieruchomości (Bobrowniki z jednej 

posesji, Bród z jednej posesji, Kamienny Most z dwóch posesji, Kania z dwóch posesji, 

Lublino z dwóch posesji, Karkowo z jednej posesji, Wieleń Pomorski z jednej posesji)    

w ilości 21,04 Mg. 

Całkowity koszt realizacji zamówienia zamknął się w kwocie 19 856,00  zł. 

3. Program Czyste Powietrze  

 

     Konieczność poprawy jakości powietrza to dzisiaj duże wyzwanie cywilizacyjne. Wszyscy 

oddychamy tym samym powietrzem i każdy z nas powinien dbać o to, by spełniało ono 

określone normy. Dlatego Gmina angażuje się w promocję i budowanie przekonania 

o potrzebie termomodernizacji budynków wraz z wymianą źródła ciepła. W tym celu 

kontynuuje program rządowy „Czyste powietrze” w ramach porozumienia zawartego 

pomiędzy Gminą Chociwel a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie. Nowością w  obecnym programie jest tzw. program pilotażowy, który 

rozpoczął się 14 kwietnia br. w województwie zachodniopomorskim. To kolejne rozwiązanie 

zaproponowane przez resort klimatu i środowiska, którego celem jest  rozwiązanie problemu 

smogu w Polsce przez wymianę tzw. kopciuchów. Programem tym objęte zostały budynki 

wielorodzinne, ponieważ nadal wiele z nich ogrzewanych jest przestarzałymi źródłami ciepła. 

Pilotaż jest adresowany do właścicieli lub współwłaścicieli lokali mieszkalnych, dla których 

przewidziany jest podstawowy i podwyższony poziom dofinansowania, uzależniony od 

dochodów gospodarstw domowych. Wnioski przyjmowane i rozpatrywane przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Szczecinie. Pilotaż będzie realizowany 

w latach 2021-2024.  W Urzędzie Miejskim od 2021 r. prowadzony jest Punkt konsultacyjno-

informacyjny, w którym mieszkańcy mogą uzyskać pomoc merytoryczną dotyczącą wymiany 

źródła ciepła jak również pomoc przy wypełnianiu i składaniu wniosków. Obsługę zapewnia 

doradca energetyczny oraz pracownik urzędu. Na bieżąco przygotowane są wszelkie 

informacje o zmianach programu oraz organizowane są cykliczne spotkania z mieszkańcami. 

W 2021 r. za pośrednictwem Urzędu Miejskiego zostało przesłanych do WFOŚiGW 31 

wniosków dotyczących wymiany źródła ciepła oraz dodatkowych przedsięwzięć. W ramach 

przedsięwzięcia zostały zlikwidowane dotychczasowe źródła ciepła.  

(Dla porównania w 2020 r. za pośrednictwem Urzędu Miejskiego zostało przesłanych do 

WFOŚiGW 14 wniosków, w tym 13 dotyczyło wymiany źródła ciepła, 1 wniosek na 

termomodernizację).   

Co udało się naszym mieszkańcom zrealizować  w ramach programu:  

➢ Pompa ciepła powietrze/woda – mieszkaniec miasta Chociwel 

➢ Kolektory słoneczne – mieszkaniec miasta Chociwel  

➢ Kotłownia gazowa  - mieszkaniec miasta Chociwel 

➢ Kocioł na pellet + kolektory słoneczne – mieszkaniec miasta Chociwel 

➢ Kocioł z automatycznym podajnikiem –  mieszkaniec Lublina              
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Infolinia programu „Czyste Powietrze”: 22 340 40 80*  CzystePowietrze@nfosigw.gov.pl  

4.  Program Antysmogowy  

Zachodniopomorski Program Antysmogowy - 2.14 Poprawa jakości powietrza 

 
 

     Lokalne programy antysmogowe są skierowane do mieszkańców wybranych regionów. 
Zwiększają one szansę na szybsze przeprowadzenie wszystkich prac i uzyskanie 
dofinansowania. Konkurs organizowany przez władze województwa zachodniopomorskiego 
jest skierowany do gmin. Ostatecznymi odbiorcami projektu są jednak osoby fizyczne, które 
chcą poprawić efektywność energetyczną swoich budynków. Zwycięzcy z przyznanym 
grantem będą wybierani na podstawie ekologicznych wytycznych. Projekty, które                                   
w największym stopniu przyczynią się do poprawy jakości powietrza, zostaną sfinansowane 
nawet w 100%. 

Dnia 14.07.2021 r. podpisano z Urzędem Marszałkowskim w Szczecinie umowę                                   

o dofinansowanie projektu nr RPZP.02.14.00-32-A010/19 pn. „Zmniejszenie zanieczyszczeń 

w Gminie Chociwel - wymiana urządzeń grzewczych”. 

Kwota dofinansowania 267 720,00 zł z czego : 

➢ 30 grantów x 7 500,00 zł = 225 000,00 zł 

➢ 26 świadectw charakterystyki energetycznej x 300,00 zł = 7 800,00 zł 

➢  koszty pośrednie – 34 920,00 z                                               

 Od sierpnia 2021 r. do grudnia 2021 r. wpłynęły 22 zgłoszenia. Podpisano 16 umów. 

Szczegóły na temat programu -  Zachodniopomorski Program Antysmogowy.  

 

 

tel:22%20340%2040%2080
mailto:czystepowietrze@nfosigw.gov.pl
http://www.rpo.wzp.pl/skorzystaj/nabory/214-poprawa-jakosci-powietrza-zachodniopomorski-program-antysmogowy
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Co  udało się naszym mieszkańcom zrealizować  w ramach programu:  

 

                    

5. Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 

 
Od 1 lipca 2021 r. uruchomiono Bazę Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków. Jest to system informacji                            

o źródłach ogrzewania budynków w Polsce. CEEB ma 

wspierać działania  w wymianie kopciuchów, a tym samym 

walkę ze smogiem. Za budowę systemu CEEB odpowiada 

Główny Urząd Nadzoru Budowlanego zgodnie                                           

z znowelizowaną ustawą z dnia 21 października 2008 r.                        

o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz                            

o centralnej ewidencji emisyjności budynków. Deklarację 

muszą złożyć właściciele/zarządcy budynków 

mieszkalnych i niemieszkalnych, w których znajduje się 

źródło ciepła. Dzięki szeroko zakrojonym działaniom informacyjnym Gmina Chociwel zajmuje 

DRUGIE  MIEJSCE, tuż za Gminą Darłowo, w rankingu najlepszych gmin województwa 

zachodniopomorskiego z największą liczbą złożonych deklaracji dotyczących źródła ciepła i 

źródeł spalania paliw. Ranking gmin powstał w oparciu o liczbę punktów adresowych 

przypisanych do obszaru danej gminy. O pozycji gminy w rankingu decyduje liczba punktów 

adresowych, dla których została złożona co najmniej 1 deklaracja w Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków. Gmina Chociwel posiada 1432 punkty adresowe, 784 mają złożoną 

co najmniej jedną deklarację, co daje 54 % poziomu wypełnienia bazy CEEB. 
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      Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt, Rada Gminy w drodze 

uchwały, corocznie uchwala ‘’Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt” – Zobacz www.chociwel.pl.  Zapewnienie opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt należy do zadań 

własnych Gminy. 

 

 „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Chociwel w 2021 r.” zatwierdzony został uchwałą nr XXX/174/2021 Rady 

Miejskiej w Chociwlu z dnia 31 marca 2021r. r. Na terenie gminy Chociwel nie funkcjonuje 

żadne schronisko dla bezdomnych zwierząt, dlatego zwierzęta bezdomne, po uprzednim 

poszukiwaniu właściciela bądź nowego właściciela, umieszczane są w schronisku 

znajdującym się w Choszcznie. Gmina w ramach zawartej umowy ze schroniskiem 

prowadzonym przez Fundację „Zawsze Razem”, wydatkowała kwotę 33.453,55 zł za 

utrzymanie i opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. Na koniec 2021 r. w schronisku przebywało 

7 psów. W 2021 r. do schroniska trafiło 9 psów, adoptowanych zostało 5.  

Zakupiono karmę dla kotów wolnożyjących za kwotę 995,41 zł, którą przekazano według 

zgłaszanego zapotrzebowania przez opiekunów kotów wolnożyjących. 

 

Nasi mali przyjaciele, którzy odnaleźli swój dom 

 

07.09.2021 r.                                                        28.11.2021 r. 

                     

http://www.chociwel.pl/
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1. System gospodarki odpadami  
 
     Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych 

gminy. Przez realizację tego zadania rozumie się miedzy innymi zapewnienie budowy, 

utrzymanie i eksploatację własnych lub wspólnych z innymi gminami, lub wspólnych ze 

związkami metropolitarnymi instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. 02 lutego 

2012 r. gmina Chociwel wraz z 26 –ścioma innymi gminami Celowego Związku Gmin  R XXI 

(zwany dalej CZG RXXI) w Nowogardzie podpisała umowę wykonawczą przedmiotem której 

była realizacja przedmiotowego zadania pn. „Budowa Regionalnego Zakładu 

Gospodarowania Odpadami w Słajsinie, gmina Nowogard”.  

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regionalny Zakład Gospodarowania Odpadami  w miejscowości Słajsino, gm. Nowogard 

rozciąga się na powierzchnia 18,6 ha.  

CZG RXXI stawia na inwestycje. Z zaplanowanych na rok 2021 inwestycji udało się rozpocząć 

i zrealizować następujące: 
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budowa kwatery składowiska odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne                        
w ramach rozbudowy Regionalnego 
Zakładu Gospodarowania Odpadami            
w Słajsinie, gm. Nowogard. 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 

około 1MWp na terenie RZGO Słajsino  

-  postępy prac. 

 
 
 
 

 

Niezmiennie i zgodnie ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                         

i porządku w gminach odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych w roku 2021 r. organizowała gmina Chociwel.  

Usługi w zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych świadczyła firma Remondis 

Szczecin. Za zagospodarowanie zgodnie z umową członkowską odpowiada Celowy Związek 

Gmin RXXI   w Słajsinie, gm. Nowogard. 

 
2.  Liczba mieszkańców i nieruchomości objętych systemem. 

     Gmina Chociwel na dzień 31.12.2021 r. liczyła zameldowanych mieszkańców ogółem 

5692, w tym miasto Chociwel 3052, tereny wiejskie 2640 (stan wg ewidencji ludności). Wg 

złożonych deklaracji na koniec 2021 r. liczba osób zamieszkujących na terenie gminy wynosiła 

4526 osób.  Łączna liczba właścicieli nieruchomości, od których odbierane były odpady 

wyniosła 1759.   

 

3. Ilość i rodzaje odpadów odebranych z terenu gminy Chociwel w 2021 r.  

Łączna masa odpadów komunalnych odebranych w 2021r. od właścicieli 

nieruchomości wynosi 2194,86 Mg.   
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Ilość odpadów komunalnych zmieszanych odebranych z terenu gminy Chociwel                 
w 2021 r. liczona w tonach 

 
Na obszarze miejskim znajduje się prawie cała baza podmiotów gospodarczych                        

i zamieszkuje większa liczba mieszkańców, znajdują się również budynki wielorodzinne 

pozbawione możliwości kompostowania bioodpadów we własnym zakresie. Znaczny wzrost 

odpadów jest widoczny w okresach wszelkich świąt.  

 
Ilość odpadów komunalnych segregowanych w danych miesiącach w 2021 r. 

liczona w tonach  
 

 
4.  Stawki opłat 

    Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości 

zamieszkałych w 2021 r. niezmiennie stanowiła iloczyn liczby osób zamieszkujących 

nieruchomość i określonej uchwałą rady miejskiej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

0

10

20

30

40

50

60

70

miesiąc

papier i tektura

tworzywa sztuczne

szkło

budowlane

gabarytowe

zużyte elektryczne

bio

zużyte opony

39,26

50,66

42,12

50,08

36,94 37,56

43,2

37,54

43,6

57,78

46,72

30,14
26,84 28,84

38,22

32,06
27,76

40,56

32,78 34,42
30,66

33,24

38,72

0

10

20

30

40

50

60

70

miasto

wieś



                                         RAPORT O STANIE GMINY CHOCIWEL ZA 2021 ROK                                
 

59 
 

01.07.2019r. -
31.12.2020r.

1.01.2021r. -
30.09.2021r.

01.10.2021r.

segregowane 19 23 38
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wpływy 1 150 037,67 1 296 481,18 1 449 930,61

wydatki 1 274 663,14 1 524 588,74 1 969 926,60

bilans 124 625,47 228 107,56 519 995,99
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komunalnymi. Na ternie nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe obowiązuje roczna ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  Wzrost opłaty nastąpił w 2021 r., i był skutkiem znacznego wzrostu cen za 

odbiór i transport odpadów komunalnych, do którego z pewnością przyczyniała się ustawowa 

zmian metody rozliczania z podmiotem odbierającym odpady komunalne  z miesięcznej opłaty 

ryczałtowej na stawkę za tonę odebranych odpadów komunalnych. 

 

Wzrost stawki opłaty na nieruchomościach zamieszkałych na przełomie  
lat: 2019-2021 

 
 
 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, przypis i wpływy                       
w 2021 r. 

Podobnie jak przy wzroście opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi tak przy 

kosztach funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, nastąpił duży 

wzrost poniesionych kosztów  w 2021 r.  W ślad za tym ujemny bilans, bo o 56% większy                  

w stosunku do roku 2020 i aż o 76% w stosunku do roku 2019 r. 
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Całkowity koszt funkcjonowania systemu w 2021 r. wyniósł 1 969 926,60 zł, wpływy z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosły 1 449 930,61 zł, brakującą różnicę 

519 995,99 zł na mocy uchwały Nr XLII/254/2021 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 28 grudnia 

2021 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021r., poz. 6207) pokryto z dochodów 

własnych gminy Chociwel, niepochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

6.  Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 
oraz składowania  odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetworzenia 
odpadów komunalnych. 
     
Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych [%] 

(Poziom jest osiągnięty wówczas, gdy gmina osiąga wynik co najmniej 20% wagowo) 

 

Wymagany poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych w 2021 r.  [%]  

20 

Osiągnięty przez Gminę Chociwel poziom przygotowania do ponownego użycia i 
recyklingu odpadów komunalnych w 2021 r. [%] 

40,40 

 
Poziom składowania  odpadów komunalnych i odpadów pochodzących                              

z przetworzenia odpadów komunalnych[%] 
(Poziom jest osiągnięty wówczas, gdy gmina nie przekracza 30% wagowo – za każdy rok                         

w latach 2025-2029) 

 

Wymagany poziom składowanie w 2021 r.  [%]  30 

Osiągnięty przez Gminę Chociwel poziom składowania w 2021 r. [%] 17,44 

 

7. Poprawa wizerunku naszej gminy  
 
     W kwietniu 2021r. na terenie miasta Chociwel rozstawione zostały 4 miejskie zestawy 

pojemniki do segregacji odpadów komunalnych, z podziałem na frakcję: tworzywa sztuczne, 

papier, szkło, odpady zmieszane. Pojemniki zamontowane zostały  na skrzyżowaniu ul. Armii 

Krajowej i ul. Wojska Polskiego, przy budynku Urzędu Miejskiego w Chociwlu, na przystanku 

autobusowym przy gabinecie fizjoterapii, na skrzyżowaniu ul. Armii Krajowej i ul. Wolności. 

Zestawy zostały zakupione przez firmę Remondis Szczecin. A następnie doposażono jeszcze 

3 miejsca w Chociwlu tj. przy stacji PKP, na przystanku autobusowym przed sklepem PIK oraz 

przy Urzędzie Miejskim.   

 

                                                                                                         teren przy sklepie PIK  

                                                                                               ul. Armii Krajowej w Chociwlu  
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teren przy Urzędzie Miejskim  

            w Chociwlu 

 

 

                                                                          

                                                                                Przedsiębiorstwo Wodociągi i Kanalizacja 

                                                                       Spółka z o.o. w Chociwlu   

                                                                    ul. Parkowa 1  

                                                                    Prezes: Łukasz Szymko 

1) Funkcjonowanie Spółki  

           Przedsiębiorstwo Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Chociwlu  zostało założone                                          

w dniu 10.12.1999 r. pomiędzy wspólnikami tj. Przedsiębiorstwem Usług Wodnych                           

i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie i Gminą Chociwel w celu prowadzenia działalności 

gospodarczej. Siedziba Spółki mieści się w Chociwlu, biuro znajduje się przy ul. Parkowej 1, 

73 – 120 Chociwel. Od początku podstawowym zadaniem powierzonym spółce jest 

działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Chociwel.  
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W ramach wymienionych działalności Spółka: 

1) prowadzi rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

2) eksploatuje, konserwuje, remontuje, odtwarza, modernizuje i rozbudowuje urządzenia                         

i obiekty wodociągowo-kanalizacyjne, 

3) zleca wykonywanie badań laboratoryjne kontrolujące jakość prowadzonych procesów 

uzdatniania wody i oczyszczania ścieków zgodnie z zatwierdzonym przez PPIS Stargard 

harmonogramem, 

4) inicjuje realizację programów zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków, opiniuje koncepcje 

budowy sieci i urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, 

5) wydaje warunki techniczne budowy sieci i obiektów wodociągowo-kanalizacyjnych oraz 

przyłączania odbiorców, uzgadnia projekty opracowane na podstawie tych warunków,              

a także przeprowadza odbiory techniczne tych budowli, 

6) wykonuje podłączenia obiektów do czynnych sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, 

świadczy usługi z zakresu budownictwa, 

7) planuje, zleca i nadzoruje realizację zadań i zakupów inwestycyjnych oraz zadań 

remontowych, wykonywanych siłami własnymi dla potrzeb Spółki, 

8) prowadzi działalność z zakresu wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników 

bezodpływowych. 

 Przedsiębiorstwo świadczy także roboty odpłatne związane z podstawową specjalizacją, 

m.in.:  

1) wykonuje sieci i przyłącza wodociągowo-kanalizacyjne, 

2)  usuwa awarie na sieciach i przyłączach nie będących w posiadaniu Spółki,  

3)  świadczy usługi transportowo-sprzętowe. 

2) Zadania i obszar oddziaływania 

        Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Chociwlu prowadzi swoją działalność w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków głównie na terenie 

Gminy Chociwel. Spółka   w dniu 27 sierpnia 2002 roku uzyskała  od Gminy bezterminowe 

zezwolenie  na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie miasta i gminy Chociwel. Głównymi odbiorcami są mieszkańcy Chociwla, 

okolicznych miejscowości a także instytucje i firmy mające swoje siedziby w granicach 

administracyjnych gminy. Spółka systematycznie rozszerza obszar świadczenia usług głównie  

w wyniku rozbudowy miejskiej sieci wodociągowej.  

Według stanu na dzień 31.12.2021 r. Spółka zaopatruje w wodę następujące miejscowości: 

Chociwel – Lublino, Wieleń Pom. – Oświno, Lisowo, Kamienny Most, Długie - Płątkowo, Kania 

– Karkowo –Mokrzyca, Krzywiec – Bobrowniki, Starzyce, Bród – Zabrodzie, Sątyrz Pierwszy, 

Kamionka oraz odbiera ścieki z miejscowości Chociwel (oraz kilka odbiorców z obr. 

Starzyce).Jednocześnie Spółka posiada  zezwolenie – koncesję  (nr: OŚR6233.2.2016.JKO 

z dnia 22.12.2016 roku) na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości z terenu 

miasta i gminy Chociwel i dostarczaniu ich do oczyszczalni ścieków w Chociwlu a także 

koncesję na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych                    

z terenu gmin: Marianowo, Stara Dąbrowa, Ińsko. 
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3) Produkcja i sprzedaż wody 

        Przedsiębiorstwo w 2021 r. wyprodukowano łącznie 324 177 m3 wody. Jest to o 7 528 

m³ mniej niż w analogicznym okresie roku 2020 i o 26 664 m³ mniej niż w 2019 r. 

Wyprodukowana woda pochodziła  z dziesięciu ujęć.  

Wielkość produkcji wody na dzień 31.12.2021 r.  

Lp. Ujęcie wody 
2017 2018 2019 2020 2021 Wzrost(+) spadek (-) 

do roku 
poprzedniego 

1 Chociwel 136 760 174 800 172 040 166 140 161 790 -4 350 

2 Bród 12 435 11 916 8 433 7 916 7 723 -193 

3 Długie 11 734 18 630   16 787 16 701 19 800 3 099 

4 Kamienny Most 11 470 7 990 8 682 8 519 8 346  -173 

5 Karkowo 69 323 81 651 80 393 71 393 67 083 -4 310 

6 Krzywiec 10 008 12 536 11 937 12 511 12 554 43 

7 Lisowo 15 265 18 251 15 519 13 156 13 891 735 

8 
Satyrz 
Pierwszy 

1 072 1 294 1 347 1 029 1 196 167 

9 Starzyce 17 977 20 533 14 773 14 896 12 435 -2 461 

10 Wieleń Pom. 10 117 28 006 20 930 19 444 19 359 -85 

 Razem: 296 161 375 607 350 841 331 705 324 177 -7 528 

 

Sprzedaż wody 

Sprzedaż wody 
2019 2020 2021 Wzrost(+) spadek (-) do 

roku poprzedniego 

WiK Sp. z o.o. 230 516 224 902 231 456 + 6 554 
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   Różnica między produkcją a sprzedażą wody w 2019 r. wynosiła 119 027 m³, w roku 2020 

różnica ta wynosiła 106 803 m³. W roku 2021 po raz kolejny udało się zmniejszyć różnicę 

miedzy wodą wyprodukowaną a wodą dostarczoną odbiorcom – tym razem do poziomu 

92 721 m³. Na różnicę między ilością wyprodukowanej wody, a sprzedażą wpływa przede 

wszystkim ilość wody pobranej do własnych celów technologicznych, w tym głównie do 

płukania filtrów na stacjach uzdatniania wody.  W różnicy tej zawarte są także okresowe 

płukania sieci, wycieki awaryjne, nieszczelności systemu wodociągowego jak również 

nieuprawnione – nielegalne podejścia, pobory wody.   

Długość sieci przesyłowej i rozdzielczej bez przyłączy wodociągowych, którymi dysponuje 

Spółka na koniec 2021 roku wyniosła 64,5 km. 

4) Odbiór ścieków 

           W 2021 r. odebrano i oczyszczono na oczyszczalni ścieków w Chociwlu 156 914 m3 

ścieków, tj. o 5 727 m³ ( - 3,5 %) mniej niż w roku 2020. Niewielki spadek ilości zrzutu ścieków 

oczyszczonych wynika z powodu niewiele mniejszej ilości opadów w 2020 r. – niestety bardzo 

duża ilość wód opadowych jest odprowadzana do systemu kanalizacyjnego.  

Sprzedaż samych ścieków od odbiorców, odprowadzonych na oczyszczalnię systemem 

kanalizacyjnym  w 2020 r. wyniosła 85 838 m3 ścieków, natomiast w 2021 było to 92 544 m3 

ścieków co dało nam wzrost o 6 606 m³ ( + 7,81 %) więcej niż w roku 2020.  

Do systemu kanalizacyjnego podłączeni są mieszkańcy Chociwla, na początku 2021 r zaczęli 

podłączać się mieszkańcy obr. Starzyce.  

Długość sieci kanalizacji sanitarnej bez przyłączy będących w eksploatacji Spółki na koniec 

2021 r. wyniosła 11,27 km.  

5) Inwestycje, remonty i awarie 

         Specyfika działalności w zakresie usług wodociągowych i kanalizacyjnych wymaga 

ciągłego usprawniania – budowania i modernizowania obiektów i urządzeń w zakresie 

podnoszenia jakości świadczonych usług, ograniczenia awaryjności działania systemów oraz 

zapewnienia możliwości świadczenia usług w sytuacjach kryzysowych. Prowadzona przez 

Spółkę w 2021 r. działalność inwestycyjna służyła głównie modernizacji istniejących obiektów 

infrastruktury technicznej i budowlanej w celu zapewnienia prawidłowego ich funkcjonowania.  

 

Lp. Nakłady na środki trwałe w budowie 
Poniesione w 

roku 
obrotowym 

Poniesione w 
okresie 

realizacji 
inwestycji 

Realizacja 
inwestycji 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. 

Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej ul. Robotnicza Chociwel 

           290,00           25 753,90    zakończona 

2. Modernizacja SUW Kamionka                   -             62 606,11     niezakończona 

3. 
Budowa sieci wodociągowej na ul. Wodnej 
w Chociwlu 

        1 000,00           11 754,50     niezakończona 

4. 

Budowa sieci wodociągowej na ul. Kołat i 
ul. Spacerowej w Chociwlu 

      20 428,52           20 428,52     niezakończona 

  Razem:       21 718,52         120 543,03       
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Z większych prac remontowych wykonywanych przez Spółkę w 2021 r. dotyczących 

budynków Stacji Uzdatniania Wody należy wymienić: 

1) remont pokrycia dachowego oraz elewacji zewnętrznej na SUW Bród – przeprowadzony 

w  miesiącach maj-czerwiec 2021 r. 

2) remont poszycia dachowego oraz elewacji zewnętrznej na SUW Wieleń Pom. – 

przeprowadzony  w okresie wrzesień- październik 2021 r.   

3) W ramach prac konserwacyjno-remontowych na sieci i przyłączach wodociągowych                     

w 2021 r.: 

➢ usunięto 15 awarii sieci wodociągowych, 

➢ usunięto 20 awarii przyłączy wodociągowych do budynków, 

➢ naprawiono 14 nawiertek wodociągowych, 

➢ wymieniono 9 hydrantów ppoż., 

➢ wymieniono 125 wodomierzy u odbiorców.       

W ramach działalności konserwacyjno-remontowej na sieci i przyłączach kanalizacyjnych 

pracownicy spółki w 2021r. : 

1) usunęli 48 niedrożności sieci kanalizacyjnych i na przyłączach kanalizacyjnych (z tego 31 

przy pomocy WUKO, 17 zestawem asenizacyjnym), 

2) usunęli 38 awarii przepompowni ścieków, 

3) wykonali remonty studni w ilości 4 szt., 

4) dokonywali codziennego przeglądu przepompowni miejskich: P1, P2, P3, P4 oraz obsługi 

oczyszczalni ścieków. 

 

Lp. 
Nakłady na zakup gotowych środków 

trwałych 

Poniesione w 
roku 

obrotowym 

Poniesione w 
okresie 

realizacji 
inwestycji 

Realizacja 
inwestycji 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. 

Zakup pompy Metalchem MSV-80-94 – 
przepompownia P2 Chociwel 
  

      14 500,00           14 500,00     zakończona 

2. 

Zakup instalacji monitoringu cctv 
przepompownia P1 Chociwel 
  

        1 710,43             1 710,43     zakończona 

3. 
Zakup zgrzewarki elektrooporowej         4 730,00             4 730,00     zakończona 

4. 

Zakup agregatu prądotwórczego Kruzer TH 
6500 E  

        3 226,83             3 226,83     zakończona 

5. 

Zakup i montaż filtra ciśnieniowego fi 800 
mm wraz z mieszaczem wodno-
powietrznym fi 406 na SUW Sątyrz 
Pierwszy 

      16 281,79           16 281,79     niezakończona 

  Razem:       40 449,05           40 449,05       
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    6) Sytuacja finansowa 

         Z rachunku zysków i strat za okres działalności Spółki od 1.01.2021 r. do 31.12.2021 r. 

wynika, że spółka osiągnęła dodatni wynik finansowy w wysokości: 108 472,03 zł                    

(99 818,03 zł netto).  

Podstawowa działalność przedsiębiorstwa czyli działalność wodociągowo-kanalizacyjna                  

w 2021 r. przyniosła przedsiębiorstwu wynik, zysk w wysokości 25 404,14 zł. Uwagę zwraca 

niestety, osiągnięty po raz kolejny ujemny (strata) wynik na działalności kanalizacyjnej -

66 002,10 zł. Dodatni wynik finansowy na podstawowej działalności wodociągowo-

kanalizacyjnej udało się uzyskać pomimo braku zaplanowanych w taryfie środków na pokrycie 

kosztów niezaplanowanego podatku od nieruchomości. 

Na osiągnięty zysk przedsiębiorstwa wpływ oczywiście miała także zwiększona wielkość 

sprzedaży wody oraz ścieków – co jest także zasługą poczynionych czynności 

poprawiających dokładność opomiarowania odbiorców.  

   Oprócz działalności finansowej i sprzętowo-transportowo-usługowej wszystkie pozostałe 

obszary działalności spółki przyniosły zaplanowany wynik w przedsiębiorstwie. 

 

 

1. Realizacja zadań z zakresu polityki społecznej oraz wsparcia rodziny prowadzona 

jest przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chociwlu. 

 

 

                                                                      

                                                                     Siedziba: ul. Armii Krajowej 50, 73-120 Chociwel  

                                                                     Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy  

                                                                   Społecznej w Chociwlu:  

                                                                     Magdalena Rokosz  

 

 

 

 

 

1)  Funkcjonowanie Ośrodka 

          Podstawowym celem i zadaniem Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej             

w Chociwlu jest udzielanie pomocy społecznej, mającej na celu umożliwianie rodzinom                          

i indywidulanym osobom przezwyciężenie trudności życiowych, których nie są w stanie 

pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz umożliwienie im życia                                  

w warunkach odpowiadającym godności człowieka. Rok 2021 był dla Ośrodka kolejnym 

rokiem funkcjonowania w szczególnie trudnych warunkach związanych z zagrożeniem 

rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2. Epidemia spowodowała ograniczenia związane               
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z bezpośrednią obsługą  osób korzystających ze wsparcia Ośrodka , jednak zachowana 

została ciągłość realizacji  zadań. Interesanci przyjmowani byli w specjalnie wyznaczonym 

Punkcie Obsługi Interesanta bez możliwości przemieszczania się w budynku M-GOPS. 

Przyznawanie świadczeń dla rodzin było prowadzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia                 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID–19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw oraz przepisami prawa regulującymi 

materię pomocy społecznej.   

       2)  Budżet jednostki 

W 2021 r. wydatki Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chociwlu wyniosły 

10.999.168,53 zł, w tym: 

1) zadania własne                                                                                                 921.235,09 zł 

2) zadania zlecone                                                                                             8.947.999,59 zł 

3) zadania własne dotowane z budżetu państwa –                                               559.787,10 zł 

4) środki z Funduszu Pracy Program „Asystent Rodziny”                                         3.000,00 zł  

5) środki z budżetu gminy przeznaczone na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 

inne zadania finansowane z budżetu gminy                                                     567.146,75 zł     

 Wydatki Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2021 r. 

L.p. FORMA POMOCY WYDATKI ZA 2021r. w zł  

1. ZASIŁKI OKRESOWE 38.322,66 

2. ZASIŁKI CELOWE 30.987,70  

3. POMOCW ZAKRESIE 
DOŻYWIANIA 

79.989,00 

4. OPŁATY ZA POBYT W DOMU 
POMOCY SPOŁECZNEJ 

386.593,08 

5. DODATEK MIESZKANIOWY 105.096,72 

6. STYPENDIA I ZASIŁKI 
SZKOLNE 

72.825,20 

7. PRACE SPOŁECZNIE - 
UŻYTECZNE 

14.587,20  

8. ZASIŁEK DLA OPIEKUNA 3.960,00 

9. SPECJALNY ZASIŁEK 
OPIEKUŃCZY 

48.446,00 

10. ZASIŁEK STAŁY 264.583,53 

11. OPŁATA ZA POBYT DZIECI W 
PIECZY ZASTĘPCZEJ 

155,436,39 

12. DODATEK ENERGETYCZNY 1.268,57 

13. FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 249.323,10 

14. ZASIŁEK RODZINNY (w tym 
becikowe) 

628.381,68 

15. ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY 425.636,48 

16. ŚWIADCZENIE 
PIELĘGNACYJNE 

1.537.695,30 

17. ŚWIADCZENIE 
WYCHOWAWCZE 

5.378.604,08 

18. ŚWIADCZENIE 
RODZICIELSKIE 

153.847,40 
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3)  Realizacja zadań  

          Pomoc i wsparcie z pomocy społecznej w Gminie Chociwel w 2021 r. uzyskało 152 

osoby, co stanowiło 2,7 % wszystkich mieszkańców gminy. Natomiast liczba rodzin którym 

przyznano świadczenie z pomocy społecznej zmniejszyła się w stosunku do roku 

poprzedniego o 15 rodzin. 

Pracownicy socjalni w 2021 r. przeprowadzili łącznie 373 wywiadów środowiskowych                            

i aktualizacyjnych w wyniku których wydano 310 decyzji administracyjnych, uprawniających 

do świadczeń osoby i rodziny kwalifikujące się do pomocy społecznej. 

Pracą socjalną objęto 191 rodzin. W 2021 r. zostały zawarte 3 kontrakty socjalne z 7 osobami 

korzystającymi z pomocy finansowej Ośrodka.  

W 2021 r. w Gminie Chociwel stworzono usługi opiekuńcze z których skorzystało 5 osób, 

natomiast z poradnictwa specjalistycznego skorzystało 15 rodzin oraz dwie rodziny objęte 

zostały interwencją kryzysową. Schronienia udzielono 3 osobom, natomiast za 13 osób 

poniesiono odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej w łącznej wysokości                

386.593 zł. 

Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych pobranych  w 2021 r.: 

1) Liczba świadczeń niepieniężnych: 4853 

2) Liczba świadczeń pieniężnych: 830 

W Gminie Chociwel najczęściej występującymi przyczynami, a jednocześnie powodami 

ubiegania się o pomoc społeczną były kolejno: bezrobocie, ubóstwo, niepełnosprawność, 

długotrwała lub ciężka choroba. 

 

Powody udzielenia pomocy i wsparcia – ranking   LICZBA RODZIN 
OGÓŁEM 

BEZROBOCIE   72 

UBÓSTWO   66 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ    55 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA   40 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-
WYCHOWAWCZYCH I 

  17 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO        

ALKOHOLIZM   17 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA ORAZ 
OCHRONA WIELODZIETNOŚCI  

  17 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.. 
WYCHOWAWCZYCH I 

  7 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO       

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO  

 5 

       

BEZDOMNOŚĆ   5 

PRZEMOC W RODZINIE   1 

NARKOMANIA   3 

SIEROCTWO   1 

SYTUACJA KRYZYSOWA   1 

ZDARZENIE LOSOWE   1 
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         W 2021 r. w Gminie Chociwel stworzono usługi opiekuńcze. Usługi przysługują 

osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 

osób, a jest jej pozbawiona, jak również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, 

bądź wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni – zstępni nie mogą takiej pomocy 

zapewnić. z tej formy pomocy skorzystało 5 osób, którym udzielono łącznie 537 świadczeń. 

W okresie sprawozdawczym kwota świadczeń wyniosła 10.903,00 zł . 

3) Programy realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej  

➢ Realizacja „Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 

Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym”  

 

            Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chociwlu podjął współpracę z Caritas 

Archidiecezji Szczecińsko – Kamieńskiej. Ośrodek zawarł w dniu 4 stycznia 2021 r. umowę 

nr 3/2020 na realizację Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 

Podprogram 2020, w ramach której dystrybucja żywności była realizowania od października 

2020 r. do października 2021 r. W ramach Podprogramu 2020 rozdysponowano na terenie 

gminy Chociwel cztery transporty produktów spożywczych tj. 1.821 paczek żywnościowych,       

o łącznej wadze 26.020,02 tony. Z podprogramu skorzystało 258 rodzin tj. 606 osób z terenu 

gminy. Na realizację Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 Podprogram 

2020 Ośrodek poniósł wydatki w ramach środków własnych gminy z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów transportu w łącznej kwocie 2.460,00 zł. 

➢ Realizacja programu  „Posiłek w domu i w szkole na lata 2019- 2023” 

            Uchwałą nr II/13/18 z dnia 5 grudnia 2018 r. Rada Miejska w Chociwlu przyjęła 
Wieloletni Program „Posiłek w domu i w szkole na lata 2019-2023”. Celem Programu jest 
zapewnienie posiłku dzieciom w przedszkolu oraz uczniom szkoły podstawowej i młodzieży 
szkoły średniej oraz zawodowej. Objęto również pomocą osoby dorosłe, zwłaszcza osoby 
starsze, chore, niepełnosprawne i samotne. Pomoc w ramach Programu mogła być 
przyznana, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę  w rodzinie, 
nie przekraczał 150 % kryterium dochodowego wynikającego z ustawy o pomocy społecznej. 
Są to kwoty wynoszące odpowiednio 1.051,50 zł dla oso by samotnie gospodarującej oraz            
792,00 zł dla osoby w rodzinie. 
Wysokość pomocy w ramach Programu ustala Wojewoda Zachodniopomorski 
na wniosek Burmistrza, na podstawie porozumienia. Warunkiem otrzymania dotacji na 
realizację przedmiotowego zadania było zobowiązanie gminy do wniesienia udziału środków 
własnych w wysokości nie mniejszej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji Programu. 
W okresie od stycznia 2021 r. do grudnia 2021 r. w ramach wieloletniego programu 
osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” w formie zasiłków celowych na zakup żywności lub 
posiłku skorzystało 80 osób z 30 rodzin. 
W ramach niniejszego Programu udzielana była pomoc rodzinom, w których dzieci 
uczęszczają do przedszkola lub szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych w formie 
dofinansowania do dożywiania. W  2021 r. skorzystało z pomocy w formie gorących posiłków 
47 osób, w tym 5 osób dorosłych oraz 42 dzieci i młodzieży. Łącznie w tym okresie dorośli 
skorzystali z 808 gorących posiłków, a dzieci i młodzież 3.950 posiłków. 

 Na realizację Programu w 2021 r. wydatkowano łącznie kwotę 79.989,00 zł, z tego na: 
dożywianie dzieci w placówkach oświatowych – 40.889,00 zł oraz na osoby dorosłe –             
11.770,00 zł, natomiast na pomoc w formie zasiłków celowych z przeznaczeniem na zakup 
żywności lub posiłków wydatkowano kwotę – 27.330,00 zł. 
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Udzielona pomoc w formie dożywiania w 2021 r. 
 

 
Wyszczególnienie 

 

Liczba osób 
 

Liczba świadczeń 
 

Dzieci korzystające z dożywiana 
w przedszkolu 

14 1 366 

Dzieci korzystające                      

z dożywiania w szkołach 
28 2 988 

Osoby dorosłe korzystające 
z pomocy w formie gorących 

posiłków 
5 404 

Rodziny korzystające z pomocy 
w formie  zasiłków celowych         

na zakup żywności 
30 133 

Osoby w rodzinach korzystające 
z pomocy w formie zasiłków 

celowych na zakup żywności 
80 133 

 
➢ Realizacja „Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 – 2022” 

 

         Uchwałą Nr XIVI/88/20 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 30 stycznia 2020 r. przyjęty został 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2020 - 2022. Program wspierania rodziny 

adresowany jest przede wszystkim do rodzin wychowujących dzieci, w których występuje 

problem uzależnienia, zagrożenia ubóstwem, przemocą oraz bezradnych w pełnieniu funkcji 

opiekuńczo — wychowawczych, rodzin w których występuje zagrożenie umieszczenia dzieci                  

w pieczy zastępczej, którym została odebrana lub ograniczona władza rodzicielska poprzez 

umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, ponadto przedstawicieli instytucji i służb 

działających na rzecz wspierania rodziny. Wzrasta liczba rodzin wymagających współpracy                  

z asystentem rodziny, a zatem zachodzi konieczność podtrzymywania tej formy pracy na rzecz 

rodzin niewydolnych wychowawczo i zagrożonych zjawiskiem przemocy. Dotychczasowe 

doświadczenia pozwalają stwierdzić, że współpraca z asystentem rodziny daje wiele korzyści, 

pomaga rodzinie poznać własne możliwości, zbudować pewność siebie. W efekcie w oparciu             

o swoje zasoby rozwiązywać problemy. Asystent rodziny wskazuje drogę do zmiany, nie 

wyręczając klientów w ich działaniach. Ich zadaniem jest zmienić nastawienie klienta, pokazać 

mu własne możliwości. Efektem pracy asystenta jest uniknięcie umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej. Z perspektywy czasu i osiągnięć w ramach realizacji tego zadania, stwierdza się, iż 

jest to jedno z lepszych narzędzi minimalizujących i eliminujących skutki kryzysu w rodzinach 

zagrożonych różnymi dysfunkcjami, stąd zachodzi konieczność pozostawienia w strukturach 

Ośrodka tej funkcji. Ponadto koszty zatrudnienia asystenta są o wiele niższe od kosztu 

utrzymania dzieciw pieczy zastępczej. Ośrodek podejmuje własne działania zmierzające do 

zwiększenia zatrudnienia asystentów rodzin i tym samym zapewnienia wsparcia rodzinom 

przeżywającym trudności   w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Zadanie to jest realizowane zarówno przez asystenta rodziny, jak i wszystkich pracowników 

socjalnych naszego Ośrodka. W związku z tym prowadzimy też bardzo szeroką współpracę ze 

szkołami, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz innymi instytucjami zajmującymi się 

sprawami rodziny, w tym kuratorem oraz Policją. W przypadku stwierdzenia zagrożenia lub 
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bardzo niepokojącej sytuacji w rodzinie – natychmiast o takiej okoliczności informujemy Sąd 

Rejonowy w Stargardzie, Wydział Rodzinny i Nieletnich. 

W 2021 r. 17 rodzin objętych zostało pracą dwóch asystentów rodziny. 

 

➢ Realizacja rządowego programu „Wspieraj Seniora”  

 

Gmina Chociwel w 2021 r. w dalszym ciągu realizowała program „Wspieraj Seniora”. 

Program ma na celu wsparcie finansowe gmin w zakresie realizacji usług wsparcia na rzecz 

seniorów, którzy w stanie epidemii w związku z ochroną przed zakażeniem COVID – 19 

zdecydowali się na pozostanie w domu. Usługa wsparcia polegała głównie na robieniu zakupów 

obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze oraz środki higieny 

osobistej oraz dostarczania ciepłych posiłków. W ramach Programu „Wspieraj Seniora” pomocy 

udzielono 15 osobom, 7 osobom do 70 roku życia oraz 8 osobom powyżej 70 roku życia. 

Na powyższy program wydatkowano kwotę w wysokości 28.512,33 zł. 

 

➢  Realizacja rządowego programu wieloletniego Senior+. 
 

      W 2021 r. rozpoczęto realizację zadania publicznego tj. KLUBU Senior+ 

w miejscowości Bobrowniki w Gminie Chociwel. Zadanie polegało na remoncie i adaptacji 

pomieszczeń świetlicy oraz zakupie niezbędnego wyposażenia do funkcjonowania Klubu 

Senior+. W ramach powyższego zadania na przełomie roku 2021/2022 przeprowadzono remont 

i dostosowano pomieszczenia świetlicy w Bobrownikach tj. wydzielono pomieszczenie 

ogólnodostępne pełniące funkcję sali spotkań, aneks kuchenny, łazienkę i pomieszczenie 

pełniące funkcję szatni. Realizacja powyższego zadania pozwoli na zwiększenie aktywnego 

uczestnictwa w życiu społecznym osób starszych. Adresatami zadania jest 15 osób w wieku 

60+, nieaktywnych zawodowo zamieszkujących na terenie gminy Chociwel. Klub Senior+ 

realizować będzie działania zmierzające do integracji i aktywnego udziału w życiu społecznym 

poprzez szeroko pojętą organizację czasu wolnego, zajęcia profilaktyczne w zakresie 

bezpieczeństwa, zdrowia i aktywności społecznej,  oraz inne warsztaty. Zachęci również do 

rozwijania aktywności twórczej i artystycznej: wyjazdy do kina, warsztaty rękodzieła 

artystycznego oraz prezentacji własnych pomysłów twórczych. W trakcie zorganizowanych 

zajęć grupowych seniorzy będą mieli możliwość zadbania o własną kondycję zdrowotną,                     

a w trakcie warsztatów komputerowych zapoznają się z nowoczesnymi metodami komunikacji.  

         
2. Polityka społeczna prowadzona przez Urząd Miejski w Chociwlu  

   1) Pogram profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu 

narkomanii    

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chociwlu działa  na podstawie 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. Podstawową działalnością Komisji jest inicjowanie działań interwencyjnych                                

i profilaktycznych w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych zawartych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu 

Narkomanii zatwierdzonego uchwałą nr XXV/152/2020  Rady Miejskiej    w Chociwlu  z dnia                

22 grudnia 2020 r. -program na stronie www.chociwel.pl  

 

http://www.chociwel.pl/
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       Głównym celem Komisji jest zapobieganie powstawaniu problemów alkoholowych, 

wspieranie osób uzależnionych i ich rodzin oraz ujawnianie przypadków przemocy  w rodzinie, 

kształtowanie i promocja zdrowego stylu życia wśród  mieszkańców, zwłaszcza młodzieży. 

 Członkowie Komisji także udzielali pomocy i porad 25 osobom,  mającym różnego typu 

problemy (przemoc, alkohol, konflikty rodzinne, problemy z dorastającymi dziećmi, biedą itp.).  

W zakresie pracy z rodziną dysfunkcyjną Komisja ściśle współpracuje z Miejsko - Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Chociwlu, Posterunkiem Policji w Chociwlu, Zespołem Opieki 

Zdrowotnej „ZDROWIE” w Chociwlu a także z Sądem Rejonowym III Wydział Rodzinny                                

i Nieletnich. 

Prowadzony jest  Punktu konsultacyjno – informacyjny w ramach którego zatrudniony jest 

psycholog z którego  porad w 2021 r. skorzystało 20 osób, udzielane są porady prawne,  oraz  

indywidualne spotkania z osobami potrzebującymi pomocy. Okres pandemii jednak wymusił 

ograniczenia kontaktów indywidualnych, a pomoc prawna udzielana była w formie porady 

telefonicznej oraz mailowej.  

W celu zapewnienia zorganizowania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży Komisja wsparła 

poprzez sfinansowanie prowadzenia  placówki wsparcia dziennego w formie podwórkowej                    

w sołectwie Długie. W zakresie innych form oddziaływań profilaktycznych Komisja 

współpracowała z organizacjami pozarządowymi takimi jak: UKS „Piast – Junior”, 

Stowarzyszenie „Otwarta Dłoń”, TKKF „Przełaj” z Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 

oraz z sołtysami, które otrzymywały wsparcie finansowe z przeznaczeniem środków na 

organizowanie dzieciom  i młodzieży aktywnej formy spędzania wolnego czasu. Podczas 

spotkań często wykorzystywane zostały ALKOGOOGLE  i NARKOGOOGLE.  

W zakresie prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej w Zespole Placówek 

Oświatowych w Chociwlu przeprowadzono w klasach spotkania o tematyce przeciwdziałania 

przemocy, alkoholizmowi i innym używkom warsztaty i pogadanki dla uczniów i rodziców przez 

terapeutę z zakresu uzależnień. 

W ramach lecznictwa zostało podpisane porozumienie pomiędzy Gminą Chociwel,                                

a Szczecińskim Centrum Profilaktyki Uzależnień. Dowożone są tam osoby w stosunku do 

których została podjęta interwencja Policji w sytuacji kiedy stwarzały one realne zagrożenie 

życia lub zdrowia własnego lub innych osób. W 2021 r. było 7 osób z terenu gminy Chociwel.  

W związku z wprowadzeniem stanu epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

spowodowany zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 wiele zaplanowanych wcześniej spotkań                 

i imprez profilaktycznych się nie odbyło, jak również nie funkcjonowały w pełni świetlice wiejskie. 

W 2021 roku wartość dochodów uzyskana przez gminę z tytułu rocznych opłat za korzystanie                  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zezwoleń jednorazowych oraz za tzw. „małpki” 

wyniosła: 13.345,23 zł. Kwota wydatkowana w 2021 r. na realizację Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii wyniosła 

134 146,20 zł.                              

2) Prowadzenie Placówek Wsparcia Dziennego w Chociwlu 

         Rok 2020  zapoczątkował realizację zadania związanego z pomocą i wsparciem  rodziny  

w ramach prowadzenia Placówek Wsparcia Dziennego stosownie do ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Placówki te prowadzone są na terenie 
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gminy w miejscowościach: Karkowo, Kamienny Most i Starzyce a realizatorem zadania                         

w imieniu gminy  jest Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorski Oddz. Regionalny 

Szczecin. Działalność szczególnie kierowana jest dla osób zagrożonych ubóstwem                                     

i wykluczeniem społecznym. Projekt "Nie ma jak w domu" realizowany w placówkach na terenie 

Gminy Chociwel przez okres 3 lat w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego. W roku 2021 nastąpiła kontynuacja zadania z jego rozszerzeniem  na 

prowadzenie dodatkowej placówki w  formie świetlicy podwórkowej dla dzieci  z terenu sołectwa 

Długie  - na dodatkowe zadanie wydatkowano kwotę  20.000,00 zł. Kontynuacja prowadzenia 

tego typu placówek będzie prowadzona w 2022 r. z zamiarem dalszego jego rozwoju.  

    3)  Program współpracy z organizacjami pozarządowymi  

       Współpraca z organizacjami pozarządowymi z Gminą Chociwel oparta jest na corocznych 

Programach  i na rok 2021 została oparta o zatwierdzony uchwałą nr XVII/162/2021 Rady 

Miejskiej w Chociwlu z dnia 23 lutego 2021 r. „Roczny Program współpracy Gminy Chociwel               

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2021 r.” Program dostępny na stronie www.chociwel.pl  

Na terenie gminy zrejestrowanych jest łącznie 27 organizacji, stowarzyszeń i kół gospodyń                   

z terenu gminy  Chociwel, jednakże 10 organizacji wykazuje aktywną współpracę z gminą                      

w zakresie realizacji zadań  o charakterze publicznym. Zadania wykonywane przez organizacje, 

stowarzyszenia opierają  się na przepisach ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie. 

Przedmiotem wsparcia ww. podmiotów jest udzielenie przez gminę dotacji celowej na realizację 

zadań publicznych, którymi w 2021 r. objęto zdania z zakresu: 

➢ kultury i sportu,  

➢ promocji gminy,  

➢ podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej  i kulturowej,  

➢ działalności wspomagającej rozwój wspólnot  i społeczności lokalnych,  

➢ ochrony zdrowia,  

➢ edukacji, wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Realizacja zadań była prowadzona przez: 

➢  Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorski Oddz. Regionalny Szczecin, 

➢  Ludowy Klub Sportowy  „PIAST” Chociwel, 

➢  Ludowy Zespół S portowy „Płomień” Lisowo, 

➢  Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koło nr 2 w Chociwlu, 

➢  Uczniowski Klub Sportowy  „Piast – Junior”, 

➢ Stowarzyszenie „Otwarta Dłoń”, 

➢ Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem, Koło terenowe w Chociwlu, 

➢ Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Szczecinie, Koło nr 6 w Chociwlu, 

➢ Stowarzyszenie „Most ku przyszłości”, 

➢  Stowarzyszenie „Forum Chociwelskie”. 

Wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom na realizację zadań publicznych 

w roku budżetowym 2021: 332 550,00 zł 

Wysokość wydanych środków – 313 450,00 zł 

Wysokość niewykorzystanych(zwróconych) środków – 2 758,21 zł 

http://www.chociwel.pl/
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DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH NA TERENIE GMINY CHOCIWEL  

 

Zadanie publiczne pn. „Zioła nasze dziedzictwo przyrodnicze” zrealizowane przez  

Stowarzyszenie Forum Chociwelskie. Dofinansowanie z budżetu gminy 1 500,00 zł. 

   

Zadanie publiczne pn. „Sport to zdrowie, Jesienne spotkania sportowe” zrealizowane 

przez Stowarzyszenie Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem, koło terenowe                            

w Chociwlu. Dofinansowanie z budżetu gminy 600,00 zł. 

    

 

Zadanie publiczne pn. „Gminne Obchody Dnia Strażaka oraz 75 – lecie OSP Długie” 

zrealizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną  w Długiem. Dofinansowanie z budżetu 

gminy 8 000,00 zł 
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Zadanie publiczne pn. „Ogólnopolski Dzień Seniora” zrealizowane przez 

Stowarzyszenie Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, koło nr 2 w Chociwlu. 

Dofinansowanie z budżetu gminy 1 000,00 zł 

                        

        Rozgrywki  Uczniowski  Klub Sportowy PIAST „Junior”  

    

 

 

1. Program zdrowotny- Rehabilitacja  

    W 2021 r. w naszej Gminie kontynuowany był wdrożony w 2020 r. w życie „Program polityki 
zdrowotnej  w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców gminy Chociwel na lata 2020-2024”. 
Podstawą prawną jego działania jest ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Kwota przeznaczona na realizację zadania 

w 2021r. wynosiła 12 500,00 zł. Realizatorem zadnia jest A. Tomczyk „Gabinet Fizjoterapii”                     

w Chociwlu. Z programu skorzystało 37 osób. Kwota w wysokości  4 624,00 zł została 

dofinansowana ze środków Narodowego. Wykonywane zabiegi: Kinezyterapia, Fizykoterapia 

Magnetoterapia, Ultradźwięki Diadynamika, Laseroterapia, Naświetlanie Lampą SOLLUX, 

Jonofrez, Galwanizacja Prądy interferencyjne.  
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2. Bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet od 50- 69 roku życia  

     Na terenie Gminy Chociwel przeprowadzone zostały nieodpłatne badania mammograficzne 

dla kobiet od 50 – 69 roku życia  w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi – etap podstawowy 

finansowany przez Zachodniopomorski Oddział Wojewódzki Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020. Badania prowadzone były przez: 

- Geneva Trust Polska Sp. z o.o., ul. Pałubickiego 6A, 80 – 175 Gdańsk, 

- NZOZ Largo Sp. z o.o., ul. Za Groblą ¾, 61 – 860 Poznań, 

- LUX MED. Diagnostyka, Region Mammografia, ul. Nocznickiego 8a, 81 – 454 Gdynia. 

3.  Chociwelski Dzień Krwiodawstwa  

     W dniu 29 września 2021 r. w przy hali widowisko-sportowej w Chociwlu odbyła się akcja 
oddawania krwi. Kadra medyczna obsługująca mieszkańców przy oddawaniu krwi była 
zaskoczona tak dużą frekwencją dawców, co nie pozwoliło na żadne przestoje w prowadzeniu 
akcji. Łącznie w akcji uczestniczyło przeszło 30 osób, a w zdecydowanej większości były to 
Panie, a także osoby, które po raz pierwszy  w Chociwlu, wzięły udział w tak znaczącym celu. 

4. Szczepienia przeciwko COVID-19  

      Rok 2021 charakteryzował się okresem panującej pandemii oraz bardzo powszechnemu 

trendowi zapobiegającemu rozprzestrzeniam się choroby zakaźnej  COVID-19 wywołanej 

wirusem SARS-CoV-2, tym samym cały kraj został objęty profilaktyką związaną ze 

szczepieniami ochronnymi. Na terenie  gminy Chociwel  funkcjonał Stały Punkt Szczepień, który  

funkcjonował przy ul. Armii Krajowej 38 w Chociwlu. Na terenie gminy został powołany 

koordynator ds. szczepień i transportu oraz wyznaczenie pracownicy do współpracy                                 

z koordynatorem i prowadzenia Punktu Informacyjnego ds. szczepień. Została uruchomiona 

infolinia prowadzona przez pracowników MGOPS w Chociwlu oraz zapewniano potrzebującym 

transportu celem wykonania szczepienia. 

Szczepienia były również prowadzone doraźne na różnych imprezach i wydarzenia, które 

odbywały się na terenie naszej gminy, a także były organizowane  prze Koła Gospodyń 

Wiejskich z terenu gminy Chociwel.   

Liczba zaszczepionych 1 dawką – 3551; tj. 61,9% 

Liczba zaszczepionych mieszkańców w pełni zaszczepionych  -  3479; tj. 60,6% 

Liczba wykazanych  osób do zaszczepienia   - 5733 

Miejsce w rankingu ogólnokrajowym  - 300 

 - Zadania oświatowe na terenie gminy Chociwel realizowane są przez 
Zespół Placówek Oświatowych Chociwlu. 

 

 

                                                                    Siedziba, ul. H.Dąbrowskiego 15, 73-120  Chociwel 

                                                                   Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych: 

                                                                   Irena Kapłun 
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1) Funkcjonowanie placówki     

           W skład Zespół Placówek Oświatowych w Chociwlu wchodzą: Przedszkole Miejskie                   

w Chociwlu i Szkoła Podstawowa. Do Przedszkola Miejskiego i grup „0” uczęszczało152 dzieci 

w siedmiu grupach, a do Szkoły Podstawowej 396 dzieci w 19 oddziałach. 

Jeden uczeń korzystał z zajęć indywidualnych, dwoje ze zindywidualizowanej ścieżki nauczania, 

jeden z indywidualnego programu nauczania, dwoje z nauczania indywidualnego, dziewięcioro 

korzystało z pomocy nauczycieli wspomagających. Siedmioro dzieci korzysta z wczesnego 

wspomagania rozwoju. W szkole funkcjonowała klasa integracyjna. Troje dzieci realizowało 

obowiązek szkolny w OREW. 

W Zespole Placówek Oświatowych w Chociwlu pracowało 62 nauczycieli  w tym: nauczycieli 

stażystów-1, nauczycieli kontraktowych-13, mianowanych-1, dyplomowanych-47. Troje 

nauczycieli korzystało z urlopu dla poratowania zdrowia. Wszyscy zatrudnieni nauczyciele 

posiadają wykształcenie zgodne z wymaganymi kwalifikacjami dla nauczycieli zatrudnionych               

w szkołach i placówkach oświatowych. Na jedną nauczycielkę/jednego nauczyciela przypada 

średnio 11,7 dzieci/ uczniów.  

2) Budżet jednostki 

  Plan budżetu Zespołu Placówek Oświatowych w Chociwlu wynosił                 8.679.670,97 zł 

  Wykonanie planu                                                                                               7.952.502,64 zł 

  Zobowiązania na                                                                                                  709.735,67 zł                

(są to: rozrachunki z odbiorcami i dostawcami; rozrachunki z tytułu wynagrodzeń;  

rozrachunki z tytułu składek ZUS, podatek dochodowy, podatek VAT). 

  W planie budżetu zostały zrealizowane zadania ze środków: 

   1. Z dotacji Wojewody Zachodniopomorskiego: 

- na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeń                     49.267,06 zł  

- na wychowanie przedszkolne                                                                    150.542,14 zł 

2. Laboratorium Przyszłości  - zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych środki pozyskane      

od wojewody w ramach rządowego programu kwota:                                            118.200,00 zł 

            

                                     

   W ramach programu "Laboratoria Przyszłości" zostały zakupione drukarki 3D, laptopy, skaner 
do pracowni informatycznej. Wyposażona została także pracownia techniczna w sprzęty, 
maszyny, kuchenki. Zakupione zostały również narzędzia: lutownice, stacje lutownicze, 
mikrokontroler, kamera przenośna, statyw, aparat, szafy, gabloty oraz narzędzia do obróbki 
drewna i metalu. Nabyte zostały mikroskopy, sprzęt gospodarstwa domowego, sprzęt 
nagłaśniający i sprzęt do nagrywania, a także roboty edukacyjne. 
Na zakup w ramach "Laboratoria Przyszłości" wydane zostały środki w kwocie 118 200,00 zł.  
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Pracownia informatyczna 
 

               
 

 

3. Dodatkowe dofinansowanie na realizację szkoleń dla nauczycieli z Powiatowego Urzędu 

Pracy w ramach krajowego funduszu szkoleniowego kwota                            11.800,00 zł 

4. Ze środków własnych:  

- wyposażenie sal lekcyjnych, świetlicy, biur                                                  33.346,42 zł  

- zakup książek do biblioteki szkolnej                                                               1.283,42 zł 

- wykonanie remontu łazienek uczniowskich                                                  52.396,18 zł 

- zajęcia wspomagające z uczniami ZPO                                                       11.550,00 zł 

- komputery, projektory , drukarki, pomoce naukowe                                     52.804,84 zł 

 

3) Realizacja zadań  

      W związku z utrzymującą się w naszym kraju  przez cały 2021 rok  pandemią COVID-19 

nauczanie w Zespole Placówek Oświatowych w Chociwlu  odbywało się częściowo  w systemie 

zdalnym a częściowo w systemie stacjonarnym. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 11 marca  2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty  w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 i późniejsze 

jego zmiany, a następnie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 2020 

r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku                  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 z  późniejszymi zmianami 

wprowadziły zasady i system nauczania w  placówkach oświatowych.   

Nauka zdalna odbywała się  przy wykorzystaniu dziennika elektronicznego Librus Synergia                     

i  aplikacji Teams, w której uczniowie i nauczyciele ZPO mieli stworzoną zamkniętą organizację, 

posiadali służbowe skrzynki, możliwość prowadzenia lekcji online w czasie rzeczywistym                        

i zgodnie z planem lekcji. Nauka w systemie zdalnym obejmowała wszystkie obszary 
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działalności szkoły. Dydaktyka - zajęcia obowiązkowe, pozalekcyjne, specjalistyczne. 

Wychowanie i pomoc psychologiczna  – opieka pedagoga, psychologa i wychowawców. 

Zgodnie z wytycznymi GIS  obowiązywały opracowane i wdrożone procedury dotyczące 

przestrzegania zasad reżimu sanitarnego i na bieżąco były modyfikowane zgodnie z kolejnymi 

zaleceniami GIS(Głównego Inspektora Sanitarnego)  i MEiN (Ministerstwa Edukacji Narodowej).  

W ramach wspierania dzieci z trudnościami, edukacji włączającej oraz rozwijaniem 

zainteresowań i uzdolnień dzieci prowadzone były zajęcia wyrównawcze oraz specjalistyczne: 

muzykoterapia, terapia ręki, zajęcia rewalidacyjne,  metodą Tomatisa, korekcyjno-

kompensacyjne, rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, sensoryczne, 

logopedyczne, trening umiejętności społecznych. W szkole organizowane są też zajęcia 

pozalekcyjne, rozwijające zainteresowania. W  roku 2021 było 25 propozycji skierowanych do 

uczniów. Oprócz tego organizowane były rajdy, zawody sportowe, wyjazdy na basen i logogryf, 

wycieczki szkolne, kiermasze i akcje charytatywne, spotkania z policją, uroczyste apele oraz 

imprezy środowiskowe. W szkole i przedszkolu realizowane były innowacje pedagogiczne:  

„Kraina twórczego przedszkolaka”,  „Mali odkrywcy”, „Chociwelskie sensoraki” , „Jem zdrowo, 

żyję kolorowo” , „Steamowe wyzwania – tańczę, maluję, podróżuję, koduję”,  „Zajęcia z Metody 

Dobrego Startu”, „ EkoEmocje” oraz innowacje z języka angielskiego i niemieckiego. 

Realizowane były też projekty edukacyjne:  

1. Międzynarodowy Projekt Edukacyjny – „Czytam z klasą”  

2. Międzynarodowy Projekt – „Przygody Fenka”  

3. Ogólnopolski Projekt – „Mamy kota na punkcie mleka” 

4. Międzynarodowy Dzień Liczby Pi, Międzynarodowy Dzień Tabliczki Mnożenia 

5. Ogólnopolski Projekt CodeWeek w ramach Europejskiego Tygodnia Kodowania 

6. Duchowa Adopcja Kenia 

7. Światowy Dzień bez Samochodu. 

 

     
     Rajd pieszy „Chociwelskie Skarby”              Projekt CodeWeek w ramach Europejskiego  

                                                                                                   Tygodnia Kodowani 
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Bezpłatny program profilaktyki narządów ruchu dla najmłodszych  

mieszkańców naszej gminy” 

Przy współpracy Gminy Chociwel w Zespole Szkół Oświatowych firma „DOKTOR” Spondyslus 

z siedzibą w Szczecinie w dniach 28-30.09.2021 r. przeprowadziła dla dzieci w wieku od 3 – 5 

lat  nieodpłatnie badania profilaktyczne narządu ruchu „Zdrowa nóżka i kręgosłup”  Przebadano 

130 dzieci, a 29.10. 2021 r. odbyły się konsultacje z rodzicami dzieci u których stwierdzono 

nieprawidłowości celem dalszych zaleceń.  

 

                    
 

Realizowane projekty, w ramach których pozyskano dofinansowanie: 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Stargardzie – finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 

pracowników z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Szkolenie nauczycieli i zakup drukarek 

3D.  

2. Ministerstwo Edukacji i Nauki – zajęcia wspierające dla uczniów klas IV-VIII. 

3. Ministerstwo Edukacji i Nauki – Laboratoria Przyszłości. 

4. Społecznik – realizacja  projektu dla Przedszkola Miejskiego. 

4) Wyniki edukacyjne: 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w ujęciu procentowym w 2021 r. 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

język polski matematyka język angielski język niemiecki

kraj

powiat

ZPO



                                            RAPORT O STANIE GMINY CHOCIWEL ZA 2021 ROK                                
 

 81 
  

5) Wyróżnienia 

      Uczniowie z naszej placówki brali udział w wielu konkursach wewnątrzszkolnych, 

międzyszkolnych organizowanych na szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódzkim oraz 

krajowym, w których zdobyli wiele nagród i wyróżnień. Do szczególnych osiągnięć należy 

zaliczyć:  

1) Konkurs Języka Niemieckiego dla uczniów szkół podstawowych województwa 

zachodniopomorskiego –  finalista, 

2) Ogólnopolski Konkurs dla Szkół SKO – I miejsce w regionie, 

3) Powiatowy Konkurs Plastyczny – laureaci, 

4) Międzyszkolny Konkurs Plastyczny ZS nr 5 w Stargardzie – I miejsce, 

5) Międzyszkolny Konkurs Plastyczny SP nr 4 w Goleniowie – laureaci, 

6) XIV Powiatowy Konkurs na Komiks – wyróżnienia. 

Burmistrz Chociwla w roku szkolnym 2021 przyznał 2 Nagrody Burmistrza  dla  uczniów ze 

Szkoły Podstawowej. 

 

1.  Hala Widowiskowo-Sportowa w Chociwlu  

      Hala Widowiskowo-Sportowa w Chociwlu to obiekt, w którym kumulują się wszelkie 

wydarzenia sportowe, kulturalne oraz o charakterze konferencyjno-szkoleniowym.                

Z powodu epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 dla takiego rodzaju obiektów 

wprowadzone ograniczenia stanowiły wyznawanie dla ich funkcjonowania. W ciągu całego roku 

następowały kilkakrotnie zmiany dot. zakazów lub ograniczeń dotyczących działalność 

kulturalno-sportowej. Pomimo wszystkich obostrzeń szereg działań było prowadzonych 

zachowując wszelkie zasady bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego oraz przestrzegając 

wszelkich wytycznych dot. tego rodzaju działalności.  

  

          

1) Działalność hali  
    
     Od dnia 02.01.2021 r. do dnia 

31.12.2021 r. na hali Widowiskowo – 

Sportowej odbyły się następujące imprezy 

tj. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 

Walentynki (online), Narodowy Dzień 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Festiwal 

Światowego Dnia Głosu (online), Majowy 

Turniej Piłki Nożnej UKS, Turniej Karate 

Kamikaze pod patronatem Burmistrza 

Chociwla, Dzień Matki (online), I Świętojański Turniej Piłki Siatkowej o puchar Burmistrza 

Chociwla, uroczyste otwarcie Chociwelskiej Izby Pamięci, Piknik dla Dawida „Pobudzić do 

życia”, Narodowe Czytanie, Turniej Piłki Nożnej Liturgicznej Służby Ołtarza z okazji 

Narodowego Dnia Sportu, Jesienny Koncert „Miłość Ci wszystko wybaczy” lata 20. i 30. XX 

wieku, I Niepodległościowy Turniej Siatkówki o puchar Burmistrza Chociwla, Mikołajkowy 

Turniej Piłki Nożnej Orlików pod patronatem Prezesa ZZ LZS i Burmistrza Chociwla, Kiermasz 

świąteczny. 
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       Z hali Widowiskowo-Sportowej korzystał Zespół Placówek Oświatowych w Chociwlu, 
ponadto pomieszczenia były użytkowane przez firmy, instytucje, organizacje pozarządowe. Na 
hali odbywały się posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, sesje Rady Miejskiej, spotkania MGOPS                             
w Chociwlu, przetargi Urzędu Miejskiego, spotkania Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, spotkania Burmistrza z Radnymi, konsultacje z mieszkańcami czy 
warsztaty Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej. 
     Z Orlika, hali i pomieszczeń hali korzystały następujące instytucje, firmy, kluby, osoby 
fizyczne: LZS Piast Chociwel, UKS Piast Junior Chociwel, Klub Karate Kamikaze Szczecin, LZS 
Płomień Lisowo, Towarzystwo Walki z Kalectwem Koło Terenowe w Chociwlu, Stowarzyszenie 
„WIR”- Wiejska Inicjatywa Rozwoju, Stowarzyszenie Strzeleckie "Batalion",  LUX-MED 
Mammografia, Koło Łowieckie „Jeleń”, Akademia Piłkarska Police, 4C Centrum Ekonomii 
Społecznej, Parafia p.w. Matki Bożej Bolesnej Chociwel, RCKiK w Szczecinie, Centrum Tańca 
Szczepan, Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Chociwel, Klub AA  z Chociwla, Polski 
Związek Hodowców Gołębi Pocztowych z Chociwla, Koło Emerytów z Chociwla, 
Stowarzyszenie Forum Chociwelskie, Wspólnota Mieszkaniowa, prowadzone były zajęcia                     
z Crossfitu. 
 
      Zespół Boisk „Orlik 2012” był czynny od poniedziałku do piątku oraz w weekendy zgodnie                 
z harmonogramem  godzin otwarcia. Siłownia wewnętrzna czynna była od poniedziałku do 
piątku, zajęcia na siłowni wewnętrznej w związku   z wytycznymi Ministerstwa Sportu, Głównego 
Inspektora Sanitarnego oraz rozporządzeniami dot. Covid-19 były umawiane na konkretną 
godzinę (limit osób na m²) z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego. 
 
      Od połowy stycznia ruszyły zajęcia na Świetlicy Miejskiej znajdującej się w hali 
Widowiskowo – Sportowej w Chociwlu. Zatrudnieni instruktorzy, specjaliści z doświadczeniem 
w prowadzeniu tego typu zajęć. Mieszkańcy mogli skorzystać z pracowni plastycznej, 
fotograficznej, śpiewu, gitary. Zajęcia odbywały się w reżimie sanitarnym. 
 

2) Ważniejsze wydarzenia  
 
➢ 31.01.2021 – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

 
 „Chociwelska” Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy „Laryngologia, otolaryngologia                 

i diagnostyka głowy. Finał z głową”. W dniu 31.01.2021 r. odbył się kolejny finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.  To już 29 rok od kiedy fundacja rozpoczęła swoją działalność 
promującą i wspomagającą to co dla wszystkich najważniejsze „LUDZKIE ZDROWIE I ŻYCIE”. 
W Chociwlu finał poprowadził Sztab nr 5369 WOŚP, który został utworzony przez 
Stowarzyszenie „OTWARTA DŁOŃ” w Chociwlu, a działania związane z jego 
przeprowadzeniem WOŚP zostały powierzone Panu Pawłowi Datkiewiczowi – Prezesowi 
Stowarzyszenia. Zbiórka która zaowocowała w Chociwlu rekordem zgromadzonej zbiórki 
pieniężnej w kwocie 36.982,52 zł oraz 119 euro 

 
➢ 19.07.2021 – Uroczyste otwarcie Chociwelskiej Izby Pamięci 

 
         W lipcu została otwarta Chociwelska Izba Pamięci. Projekt uzyskał dotację w ramach 
poddziałania 19.2 ”Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020, w wysokość                                 
i 43.045,00 zł. Celem operacji było utworzenie niekomercyjnej, ogólnodostępnej infrastruktury 
kulturalnej i ocalenie od zapomnienia historii mieszkańców, wydarzeń Gminy Chociwel. Zakres 
zbioru obejmuje okres przedwojenny, powojenny, lata 60 ubiegłego wieku, aż po czasy 
współczesne. Ofiarodawcami eksponatów byli przed wszystkim mieszkańcy Gminy Chociwel, 
którym należą się szczególne podziękowania. Chociwelska Izba Pamięci została objęta 
monitoringiem znajdującym się na hali Widowiskowo-Sportowej. 
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                                                                                         Uroczyste otwarcie  
                                                                                    Chociwelskiej  Izby Pamięci  

                                                                          
 
 
 

 
 

 
➢ 28.08.2021 – Dożynki Gminne 2021  

 
W dniu 28 sierpnia 2021 r.  w sobotę, na stadionie miejskim w Chociwlu odbyły się 

Dożynki Gminne 2021. Coroczne, tradycyjne Święto Plonów rozpoczęło się o godzinie 14:00 
Turniejem Piłki Nożnej dla najmłodszych.  

O godzinie 16:00 odbyła się uroczysta Msza Święta w Kościele pw. Matki Boskiej 
Bolesnej w Chociwlu. Piękną dekoracją kościoła były wieńce dożynkowe przygotowane przez 
ogrody działkowe, rolników i sołectwa naszej gminy. Po zakończeniu mszy św. wszyscy 
uczestnicy udali się na stadion miejski w Chociwlu. O godzinie 17:30 nastąpiło uroczyste 
otwarcie Dożynek Gminnych 2021. Zgodnie z programem dożynek po oficjalnym rozpoczęciu 
odbyły się zabawy i konkursy dożynkowe. Wszystkie sołectwa biorące udział w dożynkach, 
ogrody działkowe oraz rolnicy z Chociwla otrzymali, za przygotowanie wieńca, z rąk Burmistrza 
Chociwla bon w kwocie 500 zł a dodatkowo trzy wyróżnione sołectwa nagrodę rzeczową tj. 
Bobrowniki, Długie i Kamienny Most. 

W późniejszych godzinach wystąpiła pierwsza, muzyczna, atrakcja tego wieczoru. ABBA 
SHOW, a następnie na scenie pojawiła się gwiazda wieczoru czyli Chwytak. Od godz.22:00 
muzykę serwował DJ, a całość imprezy prowadził niezawodny konferansjer 
Dożynki Gminne 2021 odbyły się dzięki wsparciu firm: 
Przedsiębiorstwo Budowlano - Montażowe Scanbet Sp. z o.o. z Chociwla, PKS Gryfice Sp.                
z o.o., Remondis Szczecin Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Usług Medycznych „ZDROWIE” Maciej 
Milewski, Kawiarnia – księgarnia Między Wierszami ul. Moniuszki 6 w Szczecinie oraz Bank 
Spółdzielczy w Goleniowie – Oddział Chociwel. Dziękujemy za okazaną życzliwość i pomoc. 
 

 
  
 
 

Uroczyste przywiezienie na 
stadion miejski wieńców dożynkowych 
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ROZDANIE  RRRRRR 
Dzielenie się kawałkiem chleba  

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
➢ 11.09.2021 – Turniej Piłki Nożnej Liturgicznej Służby Ołtarza z okazji Narodowego 

Dnia Sportu 
 

11 września 2021 r. odbył się turniej piłkarski Liturgicznej Służby Ołtarza. Spotkanie na 
hali rozpoczęło się o godzinie 10.30 od powitania przez organizatora ks. Chrisa Czaplę  oraz 
słowa skierowanego przez Burmistrza Chociwla Pana Stanisława Szymczaka. 
W turnieju wzięli udział ministranci i lektorzy z 4-8 klasy szkoły podstawowej wspomagani przez 
swoich starszych kolegów. Reprezentację wystawiły parafie: Matki Bożej Bolesnej   w Chociwlu, 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Goleniowie, św. Józefa w Stargardzie, św. Ottona                                  
w Pyrzycach, Świętego Ducha w Szczecinie Zdrojach, św. Michała Archanioła  w Dobrzanach, 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Władysławowie, św. Jadwigi Królowej w Poznaniu 
oraz św. Józefa w Ińsku. Zwycięzcami turnieju zostali ministranci i lektorzy z Pyrzyc. Drugie 
miejsce zajęła Liturgiczna Służba Ołtarza z Ińska, a na ostatnim stopniu podium stanęła LSO              
z Chociwla. 
Puchar najlepszego zawodnika przyznano Mateuszowi Sz. z Pyrzyc. Najlepszym bramkarzem 
spotkania został Aleksander G. z Goleniowa. Patronat nad spotkaniem objął: Narodowy Dzień 
Sportu, Zespół Placówek Oświatowych w Chociwlu oraz Burmistrz Chociwla. 
 

 
➢ 05.11.2021 – Jesienny Koncert 

„Miłość Ci wszystko wybaczy” lata 
20. i 30. XX wieku 

 
Miłość Ci wszystko wybaczy, pod 

takim tytułem 5 listopada 2021r. na świetlicy 
miejskiej w hali widowiskowo-sportowej                  
w Chociwlu odbył się jesienny koncert muzyki 
lat 20. i 30. XX wieku. Burmistrz Chociwla 
Stanisław Szymczak przywitał zgromadzoną 
publiczność oraz zaprosił muzyków na 
scenę. W repertuarze znalazły się przeboje 
m.in. Jerzego Petersburskiego, Henryka 
Warsa czy Mariana Hemara tj. Sex appeal, 
Już jestem taki zimny drań, Tango milonga, 
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Upić się warto, a także tytułowy Miłość Ci wszystko wybaczy. Koncert wspaniale poprowadził 
Dariusz Koronczewski. Koncertowi towarzyszył nieco melancholijny nastrój w otoczeniu aury 
jesiennego klimatu i połyskujących świec. Prowadzący koncert z poczuciem humoru i miłej 
atmosfery wprowadzał Nas w świat narodzin przedstawionych przebojów. Jednak co 
najważniejsze to PUBLICZNOŚĆ, która wypełniła całą salę i zachęcana przez koncertujących 
włączyła się do wspólnego śpiewania. 

➢ 11.11.2021 – Niepodległościowy Turniej Siatkówki o Puchar Burmistrza Chociwla 

      11 listopada 2021r. z okazji Narodowego Święta Niepodległości, w Hali Widowiskowo-
Sportowej w Chociwlu odbył się I Niepodległościowy Turniej Siatkówki o Puchar Burmistrza 
Chociwla. Zgłosiło się 7 zespołów.  
W meczu o 1 miejsce zagrały drużyny ze Stargardu i Chociwla. Po dwóch setach zwyciężyła 
drużyna z Chociwla i tym samym wygrywała cały turniej.  
Poniżej kolejność drużyn w turnieju: 
I miejsce – Chociwel 
II miejsce – Stargard 
III miejsce – Dalewo 
IV miejsce – Sulibórz 
V-VII – Nowa Dąbrowa, Białuń, Marianowo. 
Pierwsze trzy drużyny otrzymały puchary ufundowane przez Burmistrza Chociwla. 

 
 
 
➢ 04.12.2021 – Mikołajkowy Turniej 

Piłki Nożnej Orlików pod 
patronatem Prezesa ZZ LZS                    
i Burmistrza Chociwla 

 
     W grudniową sobotę odbył się 
mikołajkowy turniej dla wszystkich 
naszych grup od rocznika 2014 do 2010. 
W turnieju wzięło udział 9 zespołów 
podzielonych na kategorie wiekowe, 
łącznie nasze barwy reprezentowało 56 
zawodników. 
Każdy otrzymał puchar, medal, 

świąteczną paczkę i zimowe czapki z logiem UKS-u. Były również nagrody indywidualne dla 
najlepszych strzelców, zawodników, bramkarzy w swoich kategoriach  wiekowych  oraz nagrody 
za wzorowe uczestnictwo w treningach. 
 

 
                                                                                
 
 
 
                                                                                             Drużyny gotowe do rywalizacji 
                                                                                                    o zwycięstwo i puchary  
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3. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu 

   

                                                                            

                                                                           Siedziba: ul. Zwycięzców 1, 73-120 Chociwel 

                                                                           Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej:                                    

                                                                       Aneta Bartosiewicz  

 

 
 
 

1) Funkcjonowanie biblioteki  

         Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu; zwana dalej biblioteką została 

powołana do życia jako gminna instytucja kultury na podstawie uchwały nr XX/181/08  Rady 

Miejskiej w Chociwlu z dnia 23 grudnia 2008 r. służąca rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb 

czytelniczych i informacyjnych mieszkańców gminy, upowszechnianiu wiedzy i nauki oraz 

rozwojowi kultury. Głównym zadaniem biblioteki są działania mające związek  z gromadzeniem, 

opracowywaniem, selekcją, przechowywaniem i udostępnianiem zbiorów. Akty normatywne dot. 

funkcjonowania  instytucji to: ustawa z dnia 25 października 1997 r.  o organizowaniu                                

i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach. 

Biblioteka prowadzi dwie filie: w miejscowościach: Długie i Kania.  

W momencie ogłoszenia pandemii, funkcjonowała w bibliotece elektroniczna ewidencja 

wypożyczeń, która spełniła swoje zadania w 100% , jako wsparcie dla pracy bibliotekarza, ale 

także wykorzystywana przez czytelników i użytkowników biblioteki którzy mogli sprawdzać 

dostępność konkretnego wolumenu w katalogu on-line, dostępnego na stronie internetowej 

biblioteki, a także dokonywać rezerwacji poszczególnej pozycji książkowej. Katalog on-line 

biblioteki cieszy się dużym zainteresowaniem wśród czytelników. Rok 2021 stawiał spore 

wyzwania dla bibliotek, pod kątem ponownego odzyskania utraconych czytelników, a ich 

funkcjonowanie pozostawało dostosowana adekwatnie do opracowanych przez Ministerstwo 

Rozwoju wytycznych oraz zasad ich funkcjonowania wskazanych Głównego Inspektora 

Sanitarnego Kraju,  a także przepisów prawa w zakresie jej prowadzenia w okresie pandemii.  

2) Budżet biblioteki  

Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu finansowana jest z budżetu gminy 

Chociwel w ramach otrzymywanej dotacji związanej z pokryciem kosztów jej działalności,               

z dotacji celowej, a także w niewielkim stopniu wypracowanych dochodów własnych.  

Biblioteka  w 2021 r. brała udział w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa p.n. Priorytet 

1-Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych ze środków finansowych Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W ramach tego programu Biblioteka otrzymała 7 753,00 zł. 

Dzięki dofinansowaniu ze środków MKiDN nasza Biblioteka wzbogaciła swoje zbiory o 354 

woluminy.  

Uzyskana w 2021 r. dotacja podmiotowa w wysokości 264.500,00 zł została wydatkowana na: 

1) wynagrodzenia pracowników                                                                            157.474,35 zł       

2) pochodne od wynagrodzeń                                                                                 30.345,07 zł 

3) zużycie materiałów i energii                                                                                45.338,89 zł 

4) usługi obce                                                                                                            5.347,59 zł 
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5) podatki i opłaty                                                                                                      3.790,32 zł 

6) pozostałe wydatki                                                                                  22.203,78  zł, w tym: 

- inne świadczenia na rzecz pracowników                                                                6.253,36 zł 

- usługi bankowe                                                                    582,50 zł 

- ubezpieczenie majątku                                                                   454,00 zł 

- podróże służbowe                                                                    32,00 zł 

- zakup zbiorów bibliotecznych                                                           14.881,92 zł 

 

W 2021 r. biblioteka wypracowała przychody własne w kwocie 705,97 zł, składających się                

z wpłat za nieterminowy zwrot książki i usług reprograficznych. Pozycję przychodów 

operacyjnych stanowią dary książek od czytelników, użytkowników biblioteki oszacowanych na 

kwotę 723,80 zł. 

 

            Stan księgozbioru Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej           

w Chociwlu na dzień 31.12.2020 r.  
 

 

 

Księgozbiór z podziałem na lokalizację i dziedziny: 

➢ Chociwel: 23 727 woluminów: 

Literatura popularnonaukowa:  6 036 woluminów 

Literatura dla dzieci: 5 578  woluminów 

Literatura dla dorosłych: 12 113 woluminy 

➢ Długie: 6 723  woluminów: 

Literatura popularnonaukowa: 1 327 woluminów 

Literatura dla dzieci: 1 043 woluminów 

Literatura dla dorosłych: 4 353 woluminy 

➢ Kania: 6 181 woluminów 

Literatura popularnonaukowa: 1 592 woluminów 

Literatura dla dzieci: 1 713 woluminów 

Literatura dla dorosłych: 2 876 woluminy 

 

Stan zarejestrowanych czytelników na 31.12.2021 r.: dzieci  - 333, dorośli - 710 

Udostępnianie zbiorów stan na dzień 31.12.2021 r.  

Wypożyczenia  

Lokalizacja 
Liczba 

odwiedzin 
ogółem 

Liczba 
czytelników 

Liczba 
wypożyczonych 

książek 

Liczba 
wypożyczonych 

czasopism 

CHOCIWEL 17286 821 15287 1880 

KANIA 575 42 254 39 

DŁUGIE 1125 94 2168 108 

RAZEM 18986 957 17709 2027 
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Czytelnia 

Lokalizacja 
Liczba 

udostępnionych 
książek 

Liczba 
udostępnionych 

czasopism 

Liczba udzielonych 
informacji  

(bibliotecznych, 
bibliograficznych  

i rzeczowych) 

CHOCIWEL 798 1884 7202 

KANIA 25 33 193 

DŁUGIE 361 96 486 

RAZEM 1184 2013 7881 

 

Czytelnia internetowa 

Lokalizacja Liczba osób korzystających z komputerów 

CHOCIWEL 2887 

KANIA 165 

DŁUGIE 256 

RAZEM 3308 

 

3)   Działalność edukacyjna, kulturalno-oświatowa i promocyjna Biblioteki  

➢ W okresie od 21.07.2022 r. do 23.07.2022 r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej                    

w Chociwlu odbyły się zajęcia plastyczne, edukacyjne i literackie, których celem było 

spędzenie wspólnego czasu podczas wakacji, poprzez rozwijanie twórczego myślenia, 

kreatywności i wyobraźni. Pierwszego dnia odbyły się zajęcia plastyczne pod hasłem                    

„ Wakacje pełne kolorów”. Drugiego dnia przeprowadzone zostały zajęcia edukacyjne, 

pod hasłem ,,Owocowy talerz”, które dotyczyły zdrowego odżywiania się. Dzieci 

zapoznały się  z wierszem K. Gruszczyńskiego pt. „ Witaminy”. Ostatniego dnia odbyły się 

zajęcia literackie pt.„ Wakacje z Harrym Potterem”, których celem było rozwijanie 

twórczego myślenia i wyobraźni oraz kształtowanie pracy zespołowej. Zadaniem dzieci 

było ich było narysowanie jak najwięcej elementów fantastycznych, występujących                       

w książce.  

   

 

                                                                             

                                                                        Zdrowo i kolorowo 
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➢ W dniach 24.08.2021 r. i 26.08. 2021 r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej                         

w Chociwlu odbyły się zajęcia artystyczno - plastyczne dla dzieci. W pierwszym dniu 

spotkania pt. ,,Wspomnienia z wakacji”, dzieci przywoływały w pamięci cudowne chwile 

lenistwa, jak również poznały charakterystyczne cechy krajobrazów Polski. Każde dziecko 

miało możliwość wypowiedzenia się na temat swojego miejsca wypoczynku podczas 

tegorocznych wakacji, a także przedstawienie go na własnoręcznie wykonanej pracy 

plastycznej. W drugim dniu zajęć pt.,, Kiedy czujemy się szczęśliwi?” dzieci uczyły się 

dostrzegać, nazywać i wyrażać swoje uczucia poprzez różne formy ekspresji. 

Najważniejszym celem tego spotkania było rozwijanie umiejętności współpracy. 

 

➢  

             

 

               

                Gdzie byłem/byłam 

      podczas wakacji  
 

 

 

 

 

 

➢ 06.09.2021 r. na świetlicy  hali Widowisko-Sportowej w Chociwlu odbyło się spotkanie             

w ramach dziesiątej odsłony Narodowego Czytania, które jest organizowane z inicjatywy 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Celem tej akcji jest rozpowszechnianie 

czytelnictwa, zwrócenie uwagi na bogactwo naszej polskiej literatury pięknej. 

Tegoroczną lekturą była „Moralność Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. Na początku 

spotkania odczytany został list Prezydenta Rzeczypospolitej Andrzeja Dudy, 

zachęcający do ,, jednoczenia się tego dnia wokół nieprzemijających wartości naszego 

literackiego kanonu, aby czerpać radość z bycia razem przy wspólnej lekturze”. Na akcję 

Narodowego Czytania przybyli zaproszeni goście, którzy odczytywali wybrane 

fragmenty dramatu Gabrieli Zapolskiej. Przedstawiona została również prezentacja 

multimedialna o życiu i twórczości Gabrieli Zapolskiej. 
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➢ 13.09.2021 r. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu zorganizowała piknik 

profilaktyczny dla wszystkich chętnych, pod hasłem ,, Żyj zdrowo z całych sił”. Spotkanie było 

okazją do spędzenia czasu w gronie rodziny i przyjaciół, a przy okazji zgłębienia wiedzy na 

temat profilaktyki zdrowia. Piknik przeznaczony był zarówno dla dzieci, jak  i dla dorosłych. 

Podstawowy cel tej imprezy, to przede wszystkim zachęcenie mieszkańców naszej gminy do 

zdrowego i bezpiecznego, wolnego od używek trybu życia, jak również popularyzowanie 

aktywności ruchowej. Podczas spotkania odbyły się różne konkursy, quizy czy pogadanki o 

zdrowym stylu życia. Podsumowaniem tego, wspaniałego dnia było wspólne biesiadowanie 

przy ognisku, gdzie każda osoba mogła upiec sobie smaczną kiełbaskę. 

 

 

                W zdrowym ciele 

                   zdrowy duch 
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➢ 30.11.2021r. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu zorganizowała spotkanie 

andrzejkowe dla seniorów. Na początku spotkania uczestnicy mieli okazję zobaczyć 

przygotowaną specjalnie na tę uroczystość prezentację multimedialną. Następnie 

uczestnikom spotkania wyjaśniono pochodzenie Andrzejek i przedstawiono 

najpopularniejsze zwyczaje związane z tym dniem. Seniorzy wspominali tradycje 

andrzejkowe, wróżby i przepowiednie. Na wszystkich uczestników magicznego wieczoru 

czekało wiele atrakcji. Seniorzy chętnie brali udział w różnych zabawach m.in. ,,Zgadnij 

co jesz?”, śpiew karaoke czy ćwiczenia fizyczne przy muzyce.  

Filia w Kani: 

➢ Organizacja warsztatów dla dzieci -tworzenie lampionów na czas adwentu, 

➢ Rodzinne warsztaty świąteczne, 

➢ Zajęcia tematyczne dla dzieci związane z zimą, 

Filia Długiem: 

➢ Zajęcia czytelnicze dla młodzieży- literatura wśród nas,  

➢ Organizacja festynu we wsi Długie,  

➢ Współorganizacja podczas przeprowadzania dożynek w Długiem, 

➢ Organizacja Narodowego Czytania, 

➢  Kreatywne wykorzystanie treści z książek; literatura dziecięca oczami 

najmłodszych.  

4)  Pozyskiwane środki i współpraca 

1) Współpraca z Instytutem Książki poprzez uczestnictwo w projekcie Mała książka- Wielki 

Człowiek. Tegoroczny projekt skierowany jest do dzieci w wieku 3-6 lat i ich rodziców. 

Dzięki udziałowi w projekcie biblioteka otrzymała Wyprawkę Czytelniczą dla dziecka                          

i broszurę informacyjną dla rodzica, a także Kartę Małego Czytelnika.  

2) Biblioteka bierze udział w projekcie współfinansowanym ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, 

dzięki któremu otrzymała 2 laptopy, 2 tablety i zestaw Lego Spike Prime do nauki 

programowania o łącznej wartości 10 487 zł. Dzięki udziałowi w projekcie biblioteka 

organizuje zajęcia z robotyki i z teorii e-Citizen ECDL dla zorganizowanej grupy 

młodzieży. 

3) Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu bierze udział w Narodowym 

Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025, Ministerstwa Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego  nazwa zadania brzmi: „Dofinansowania dla bibliotek 

publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek 

w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek 

interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”., dzięki udziałowi biblioteka otrzymała 

dofinansowanie w kwocie 7 753,00 zł, które przeznaczone jest na zakup nowości 

wydawniczych. 

4) Sprzedaż usług statutowych (usługi reprograficzne, upomnienia) – 705,97 zł 

Kontynuowana jest usługa „Książka na telefon”, z której korzystają tylko i wyłącznie osoby 

starsze, mające trudności w poruszaniu się i niepełnosprawni - z tej usługi korzysta                               

5 czytelników, zaś liczba wypożyczeń od stycznia 2021 wynosi 86 woluminów. 
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Realizacja zadań obronnych w gminie Chociwel: 

1) Przeprowadzenie rejestracji i kwalifikacji wojskowej dla mężczyzn urodzonych w 2003 r. 

Kwalifikacji podlegało 22 mężczyzn z rocznika podstawowego tj. 2003, 12 mężczyzn                       

z roczników starszych (tj.1998-2002) oraz 1 kobieta. 

2) W trakcie roku przyjmowane były wnioski żołnierzy rezerwy lub osób przeniesionych do 

rezerwy niebędących żołnierzami rezerwy  o ustalenie  i wypłatę należnego świadczenia 

pieniężnego za odbyte ćwiczenia wojskowe.      W ramach  dalszych czynności Burmistrz 

Chociwla występuje o zwrot wypłaconego świadczenia do Wojewódzkiego Sztabu 

Wojskowego w Szczecinie. 

3) W roku 2021 na podstawie wniosków Wojskowej Komendy Uzupełnień wydanych zostało 

3 decyzje dla przedsiębiorców w  sprawie przeznaczenia do wykonania świadczeń 

rzeczowych na rzecz obrony. 

Realizacja zadań obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i Ochotniczych Straży 

Pożarnych: 

      1) Na bieżąco prowadzone są  sprawy  OSP z terenu gminy Chociwel (wydatki, zamówienia), 

wpływające na zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie Chociwel. 

2) Urząd Miejski w Chociwlu posiada  opracowany w 2017 r. „Plan Obrony Cywilnej Gminy 

Chociwel”. 

3) Urząd Miejski w Chociwlu posiada opracowany w 2013 r. „Gminny Plan Zarządzania 

Kryzysowego” który jest obecnie w trakcie aktualizacji polegającej na  ponownym 

opracowywaniu planu. 

Realizacja zadań w zakresie informatyki: 

 1)  Prowadzone i aktualizowane są strony internetowe Gminy Chociwel: www.chociwel.pl i   

www.bip.chociwel.pl  

 2) Prowadzone są zadania z zakresu sprawozdawczości wymaganej przez Główny Urząd 

Statystyczny. 

3) Realizowane są  transmisje sesji Rady Miejskiej w Chociwlu.  

 

Służba Policyjna na terenie działania gminy Chociwel  - Siedziba, ul Zwycięzców 1, 

73-120 Chociwel, Kierownik Posterunku Policji w Chociwlu –  podkom. Ewelina Domaros-

Powązka. 

 

1) Służba prewencyjna 

 W 2021 r. w Posterunku Policji w Chociwlu pełniło służbę 6 funkcjonariuszy, w tym                    

3 dzielnicowych, 1 asystent ds. kryminalnych, 1 policjant służby patrolowo-

interwencyjnej  oraz kierownik posterunku Policji.  

 

http://www.chociwel.pl/
http://www.bip.chociwel.pl/
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W roku ubiegłym na terenie miasta i gminy Chociwel odnotowano 321 interwencji z tego 306 

były to interwencje publiczne oraz 15 interwencji domowych.  

W trakcie służby w ubiegłym roku funkcjonariusze Posterunku Policji w Chociwlu ustalili                   

na terenie miasta i gminy Chociwel łącznie 34 sprawców wszystkich przestępstw.                                           

W swojej pracy policjanci Posterunku Policji w Chociwlu do identyfikacji potrzeb w zakresie 

utrzymania bezpieczeństwa lokalnej społeczności wykorzystują Krajową Mapę Zagrożeń 

Bezpieczeństwa. Za pośrednictwem KMZB społeczność gminy Chociwel zgłosiła 17 zagrożeń. 

gmina Chociwel – zagrożenia KMZB – 17  zgłoszeń (ogólnie) 

 

 
 

2) Wykroczenia  

Jednym z ważniejszych kierunków działania w 2021 roku wynikającym głównie                                 

z oczekiwań społecznych, była reakcja na wykroczenia, szczególnie na te najbardziej uciążliwe 

społecznie, celem utrzymania ładu i porządku publicznego. 

Policjanci ujawnili 285 wykroczeń i jednocześnie sprawców wykroczeń. Stosowali różne formy 

represji karnej były to wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego Wydziału Karnego, nakładanie 

grzywien w postaci mandatów karnych oraz pouczeń. W 21 przypadkach wobec sprawców 

wykroczeń, policjanci zastosowali środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia 

z kolei mandatami karnymi ukaranych zostało 121 osób. 

Najczęściej popełniane wykroczenia to nieprzestrzeganie nakazów i zakazów  związanych                        

z obostrzeniami  zakażenia COVID, spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, kradzież lub 

przywłaszczenie cudzej rzeczy, zakłócenie spokoju lub porządku publicznego, kolizje i inne 

wykroczenia drogowe. 

3) Służba kryminalna 

 

➢ Przestępczość ogółem  

     W 2021 r. na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego na terenie miasta                        

i gminy Chociwel odnotowano 68 przestępstw z czego wykryto 17 przestępstw. Na terenie 

naszej gminy wykrywalność w ubiegłym roku kształtowała się na poziomie – 68,83%. 
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➢ Przestępczość kryminalna  

     W minionym roku na terenie miasta i gminy Chociwel nie odnotowano przestępstw 

rozbójniczych, w pozostałych kategoriach zagrożenie kształtowało się następująco: 

• kradzież cudzej rzeczy – 8 przestępstw, 

• kradzież z włamaniem – 7 przestępstw, 

• uszkodzenie mienia – 3 przestępstw, 

• uszkodzenie rzeczy - 2 przestępstw. 

 

➢  Przestępczość narkotykowa  

     W 2021 r. Posterunek Policji w Chociwlu odnotował 2 przestępstwa przeciwko ustawie                   

o przeciwdziałaniu narkomanii. Dwa przestępstwa zostały zakończone skierowaniem aktu 

oskarżenia przeciwko sprawcom tych przestępstw. Jedno postępowanie jest w toku. 

➢  Poszukiwania osób  

     Ważnym czynnikiem w walce z przestępczością jest skuteczność Policji w efektywnym 

poszukiwaniu osób na podstawie listów gończych, nakazów doprowadzenia do Zakładów 

Karnych lub Aresztów Śledczych oraz wezwań do ustalenia miejsca pobytu. Funkcjonariusze              

z posterunku w Chociwlu realizując te zadania zatrzymali 10 osób. 

4) Bezpieczeństwo w ruchu drogowym  

           Jednym z najważniejszych elementów mających wpływ na bezpieczeństwo 

mieszkańców miasta i gminy Chociwel jest zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Na terenie gminy  zadanie to realizowane jest w głównej mierze przez policjantów Wydziału 

Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie. W 2021 r. na terenie naszej 

gminy odnotowano 7 kolizji drogowych, 3 wypadki drogowe.  

5) Imprezy sportowe oraz o charakterze artystyczno-rozrywkowym 

W 2021 r. policjanci Posterunku Policji w Chociwlu z uwagi na panującą pandemię                   

w zmniejszonej ilości, zabezpieczali imprezy sportowych jak i rozrywkowe, min. święto 

Odzyskania Niepodległości w dniu 11 listopada w  w Chociwlu. Zabezpieczali również mecze 

piłki nożnej, które  odbyły się zgodnie z terminarzem spotkań w gminie Chociwel.  

Podczas wymienionych eventów dzięki rzetelnemu i profesjonalnemu podejściu nie doszło  do 

żadnych  naruszeń bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz nie odnotowano incydentów 

zaburzających przebieg wydarzeń kulturalno-sportowych. 

6) Współpraca z gminą Chociwel  

W grudniu 2021 r. ze środków Gminy Chociwel w 50 % dofinansowany został zakup 

oznakowanego radiowozu policyjnego Kia Sportage. Jak wiadomo radiowóz jest podstawowym 

elementem policjantów do pełnienia służby a zwłaszcza na tak rozległym terenie gdzie                        

w większości miejsc trzeba dojechać pojazdem.  
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Ochotnicza Straż Pożarna i jej działania na terenie naszej gminy Chociwel 

     Na terenie Gminy Chociwel zarejestrowane są cztery jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych z Chociwla, Długiego, Lisowa i Kani. Trzy z nich prowadzą działalność ratowniczą. 

W grudniu zeszłego roku, na podstawie Porozumienia Burmistrza Chociwla, Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Stargardzie oraz Prezesa OSP Długie, decyzją 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego włączono jednostkę z Długiego. Potencjał ratowniczy jednostek w KSRG pozwala 

na podejmowanie działań ratowniczych  w zakresie: 

➢ gaszenia pożarów,  

➢ ratownictwa technicznego,  

➢ udzielania pomocy przedmedycznej zgodnie z zasadami Kwalifikowanej Pierwszej 

Pomocy,  

➢ ratownictwa wysokościowego w zakresie podstawowym, 

➢ ratownictwa chemicznego i ekologicznego w stopniu podstawowym, 

➢ poszukiwawczo-ratowniczych. 

Jednostki są dobrze wyposażone w sprzęt. Od wielu lat dzięki współpracy OSP z Gminą 

pozyskiwane są środki na inwestycje w zakresie bezpieczeństwa pożarowego. Wartym 

zauważenia jest fakt, iż w roku 2021 Gmina Chociwel w uzgodnieniu z Państwową Strażą 

Pożarną wykonała instalację masztu i stacji przekaźnikowej w Chociwlu w celu poprawy 

łączności radiowej. Dzięki inwestycji łączność na terenie gminy oraz gmin przyległych znacząco 

się polepszyła, co wprost przełożyło się na podniesienie efektywności służby strażaków, a także 

pozwoli na przejście z nadawania analogowego na cyfrowe. W ramach zadania zakupiono 

również radiotelefony do jednostek OSP Chociwel, OSP Długie oraz OSP Lisowo, przy udziale 

środków z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Całkowita wartość zadania 

wyniosła ok. 35.000,00 zł.  

W 2021 r. OSP Długie pozyskała środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                      

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w ramach programu „Mały Strażak” w wysokości              

25.000,00  zł. Za tę kwotę zakupiono sprzęt niezbędny do realizacji działalności ratowniczej, 

m.in. drabinę nasadkową, agregat prądotwórczy, prądownicę wodną. Wkład własny o wartości 

2.777,78 zł zapewniła Gmina Chociwel.  

W remizie OSP Chociwel dokonano gruntownego remontu posadzki oraz ścian. Całkowity koszt 

zadania wyniósł 44.200,00 zł. Kwotę 20.000,00 zł druhowie OSP Chociwel pozyskali                                   

z dofinansowania Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej krajowego w ramach 

zadania: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej włączonych do 

Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego”. Drugą część w wysokości 24.200,00 zł pokryto                    

z dotacji udzielonej z budżetu Gminy Chociwel.  

Rok 2021 przebiegał w cieniu trwającej pandemii COVID-19, co przysporzyło wszystkim 

służbom, także strażakom ochotnikom dużej ilości pracy. Jednostki OSP z terenu Gminy 

Chociwel prowadziły działania związane z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-

CoV-2.Przeprowadzali dezynfekcję miejsc użyteczności publicznej, dostarczali ulotki 

informacyjne dotyczące szczepień ochronnych oraz dowozili do punktu szczepień.  
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Według statystyk największą ilość zdarzeń w 2021 roku (148) odnotowała OSP Chociwel, 

następnie OSP Długie (35 zdarzeń) oraz OSP Lisowo ( 4 zdarzenia). 

Jesienią zeszłego roku kandydaci na strażaków z OSP Długie (4 osoby) i OSP Chociwel                         

(3 osoby) brali udział i ukończyli kurs podstawowy upoważniający do brania czynnego udziału 

w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Tym bardziej cieszy fakt, że w szeregach pojawia się coraz 

więcej kobiet.  

Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych to nie tylko udział w akcjach ratowniczych, ale 

również edukacja społeczeństwa oraz informowanie o zagrożeniach. Druhny i druhowie chętnie 

uczestniczą w festynach oraz wydarzeniach kulturalnych, sportowych i charytatywnych. W 2021 

roku w Długiem, zorganizowano Gminne Obchody Dnia Strażaka, podczas których miała 

miejsce uroczysta zbiórka, pokaz wozów bojowych, strefa zabaw dla dzieci, a na koniec zabawa 

strażacka. 

 

Rada Miejska w Chociwlu w 2021 r. podczas 17 sesji podjęła łącznie 112 uchwał 
 

               Uchwały były przekazywane w ciągu 7 dni do Wojewody Zachodniopomorskiego, który 

sprawuje nadzór prawny. Natomiast uchwały dotyczące spraw finansowych były kierowane do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie. Wymienione instytucje badały zgodność 

podejmowanych uchwał z obowiązującym prawem. 

Przekazano do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego  

38 uchwał. Uchwały są zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chociwel,  

w Urzędzie Miejskim prowadzony jest zbiór uchwał. 
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Lp. Numer  

uchwały 

Data  

podjęcia 

Tytuł uchwały Sposób realizacji 

 

1. XXVI/157/2021 4 stycznia  

2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Chociwel na rok 2021 

Uchwała zrealizowana  

z mocą obowiązująca  

od 1 stycznia 2022 r. 

2. XXVI/158/2021 4 stycznia  

2021 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy 

Chociwel na lata 2021-2025 

Uchwała zrealizowana  

z mocą obowiązująca  

od 1 stycznia 2022 r. 

3. XXVI/159/2021 4 stycznia  

2021 r. 

w sprawie zwrotu kosztów dowozu 

niepełnosprawnych dzieci  

do przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole 

podstawowej lub innej formy 

wychowania przedszkolnego 

Uchwała obowiązująca 

4. XXVII/160/2021 4 stycznia  

2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność Sołtysa Sołectwa 

Bród 

Skargę uznano  

za bezzasadną 

5. XXVIII/161/2021 23 lutego  

2021 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy 

Chociwel na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

6. XXVIII/162/2021 23 lutego  

2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały  

nr XXIV/147/2020 Rady Miejskiej  

w Chociwlu z dnia 7 grudnia 2020 

r. w sprawie przyjęcia "Rocznego 

Programu współpracy Gminy 

Chociwel z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi 

dzielność pożytku publicznego na 

2021 rok” 

Uchwała zrealizowana 

7. XXVIII/163/2021 

 

23 lutego  

2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji  

dla Parafii Rzymskokatolickiej  

pw. Św. Anny w Długim,  

gm. Chociwel 

Uchwała zrealizowana 

udzielono dotacji w 

wysokości 6 900,00 zł 

8. XXVIII/164/2021 23 lutego  

2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji  

dla Parafii Rzymskokatolickiej 

 pw. Matki Boskiej Bolesnej  

w Chociwlu 

Uchwała zrealizowana 

udzielono dotacji w 

wysokości 54 800,00 zł 

9. XXVIII/165/2021 23 lutego  

2021 r. 

w sprawie zlecenia Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Chociwlu przeprowadzenia 

kontroli nieobjętej planem pracy 

komisji rewizyjnej na 2021r. 

Uchwała zrealizowana 

10. XXVIII/166/2021 23 lutego  

2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXVII/269/02 Rady Miejskiej  

Uchwała zrealizowana 
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Lp. Numer  

uchwały 

Data  

podjęcia 

Tytuł uchwały Sposób realizacji 

 

w Chociwlu z dnia 25 września 

2002r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali 

wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu  

gminy Chociwel 

11. XXIX/167/2021 10 marca  

2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej masowych szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

Petycji nie uwzględniono 

12. 

 

 

 

XXIX/168/2021 10 marca  

2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

"Alarm! STOP zabójczemu  

GMO-STOP niebezpiecznej 

SZCZEPIONCE!" 

Petycji nie uwzględniono 

13. XXX/169/2021 31 marca  

2021 r. 

sprawie zmian budżetu Gminy 

Chociwel na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

 

14. XXX/170/2021 31 marca  

2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty  

i zwrotu opłaty pobranej  

za korzystanie z zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia  

w miejscu sprzedaży w 2021 roku 

Uchwała zrealizowana 

 

15. XXX/171/2021 31 marca 

 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej 

własność Gminy Chociwel 

Uchwała zrealizowana, 

nastąpiła sprzedaż 

nieruchomości 

16. XXX/172/2021 31 marca  

2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej 

własność Gminy Chociwel 

Uchwała zrealizowana, 

nastąpiła sprzedaż 

nieruchomości 

17. XXX/173/2021 31 marca  

2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa 

Uchwała zrealizowana, 

nastąpiło nabycie 

nieruchomości 

18. XXX/174/2021 31 marca  

2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy 

Chociwel na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

19. XXX/175/2021 

 

31 marca  

2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny w Gminie 

Sprawozdanie zostało 

przyjęte 



                                            RAPORT O STANIE GMINY CHOCIWEL ZA 2021 ROK                                
 

 99 
  

Lp. Numer  

uchwały 

Data  

podjęcia 

Tytuł uchwały Sposób realizacji 

 

Chociwel za 2020 r. oraz 

przedstawienia potrzeb związanych  

z realizacją zadań na rok 2021 

20. XXX/176/2021 31 marca  

2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z działalności Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Chociwlu za 2020 rok oraz 

wykazu potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej w Gminie 

Chociwel  

na 2021 rok 

Sprawozdanie zostało 

przyjęte 

21. XXX/177/2021 31 marca  

2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z realizacji „Rocznego Programu 

współpracy Gminy Chociwel  

z organizacjami pozarządowymi  

oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok 2020” 

Sprawozdanie zostało 

przyjęte 

22. XXX/178/2021 31 marca  

2021 r. 

w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi na działalność 

Burmistrza Chociwla 

 

Przedłużono termin 

rozpatrzenia skargi do 

dnia 4 maja 2021 r. 

23. XXXII/179/2021 28 kwietnia 

2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały  

nr XXVIII/165/2021 Rady 

Miejskiej w Chociwlu z dnia 23 

lutego 2021 r. w sprawie zlecenia 

Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej  

w Chociwlu przeprowadzenia 

kontroli nieobjętej planem pracy 

komisji rewizyjnej na 2021 r. 

Przedłużono termin 

przeprowadzenia 

kontroli do dnia  

30 czerwca 2021 r. oraz 

przedstawienie wyników 

z przeprowadzonej 

kontroli do dnia  

30 lipca 2021 r. 

24. XXXII/180/2021 28 kwietnia 

2021 r. 

w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi na działalność 

Burmistrza Chociwla 

Przedłużono termin 

rozpatrzenia skargi do 

dnia 28 maja 2021 r.  

25. XXXIII/181/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy 

Chociwel na 2021 r. 

Uchwała zrealizowana 

 

26. XXXIII/182/2021 26 maja  

2021 r. 

zmieniająca uchwałę  

Nr XXVI/158/2021 Rady Miejskiej  

w Chociwlu w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Chociwel na lata 2021-

2025 

Uchwała zrealizowana 
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Lp. Numer  

uchwały 

Data  

podjęcia 

Tytuł uchwały Sposób realizacji 

 

27. XXXIII/183/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu 

korzystania ze świetlic wiejskich 

stanowiących własność Gminy 

Chociwel 

Uchwała obowiązująca 

28. XXXIII/184/2021 26 maja  

2021 r. 

 

w sprawie ustalenia stawek  

za korzystanie z cmentarzy 

komunalnych i urządzeń 

cmentarnych w Gminie Chociwel 

Uchwała obowiązująca 

29. XXXIII/185/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie przyjęcia oceny  

zasobów pomocy społecznej  

gminy Chociwel za 2020 r. 

Uchwała zrealizowana 

 

30. XXXIII/186/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie określenia wzoru  

wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach  

gospodarstwa domowego 

Uchwała obowiązująca 

31. XXXIII/187/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie określenia wzoru 

wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego 

Uchwała obowiązująca  

32. XXXIII/188/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Zmiany  

planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego gminy Chociwel  

dla terenu położonego w okolicy 

jeziora Woświn w miejscowości 

Oświno” 

Uchwała obowiązująca 

 

33. XXXIII/189/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  

na ustanowienie odpłatnej 

służebności przesyłu 

nieruchomości stanowiącej 

własność  

Gminy Chociwel 

Uchwała zrealizowana, 

ustanowiono służebność 

przesyłu 

34. XXXIII/190/2021 

 

26 maja  

2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  

na ustanowienie odpłatnej 

służebności przesyłu  

na nieruchomości stanowiącej  

własność Gminy Chociwel 

Uchwała zrealizowana, 

ustanowiono służebność 

przesyłu 

35. XXXIII/191/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii 

drogi gminnej przez wyłączenie  

z użytkowania jako drogi 

publicznej na terenie gminy 

Chociwel 

Uchwała zrealizowana 
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uchwały 

Data  

podjęcia 

Tytuł uchwały Sposób realizacji 

 

36. XXXIII/192/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie wyrażenia woli 

utworzenia linii komunikacyjnych 

publicznego transportu zbiorowego 

Uchwała zrealizowana 

37. XXXIII/193/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie wspólnej realizacji 

publicznego transportu zbiorowego 

na obszarze Gminy Chociwel oraz 

Gmin Marianowo i Stargard 

Uchwała zrealizowana 

38. XXXIII/194/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie udzielenia zgody na 

zawarcie umów o świadczenie 

usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego 

Uchwała zrealizowana 

39. XXXIII/195/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z działalności stałych komisji Rady 

Miejskiej w Chociwlu 

Sprawozdanie zostało 

przyjęte 

40. XXXIII/196/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi a działalność 

Burmistrza Chociwla 

Przedłużono termin 

rozpatrzenia skargi do 

dnia 28 czerwca 2021 r. 

41. XXXIII/197/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi na działalność 

Kierownika Miejsko Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Chociwlu 

Przedłużono termin 

rozpatrzenia skargi do 

dnia 28 czerwca 2021 r. 

42. XXXIII/198/2021 26 maja  

2021 r. 

w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia petycji o opinię 

dotyczącą przeprowadzenia 

referendum ludowego 

Przedłużono termin 

rozpatrzenia petycji do 

dnia 28 czerwca 2021 r. 

43. XXXIV/199/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Chociwla wotum zaufania 

Nie udzielono wotum 

zaufania 

44. XXXIV/200/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie absolutorium  

dla Burmistrza Chociwla z tytułu 

wykonania budżetu za 2020 rok 

Nie udzielono 

absolutorium  

45. XXXIV/201/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie zmian budżetu i w 

budżecie Gminy Chociwel na 2021 

r. 

Uchwała zrealizowana  

46. XXXIV/202/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie określenia wzoru  

o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach  

gospodarstwa domowego 

Uchwała obowiązująca 
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47. XXXIV/203/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność Burmistrza 

Chociwla 

Skargę uznano  

za zasadną 

48. XXXIV/204/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność Kierownika  

Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Chociwlu 

Skargę uznano  

za bezzasadną 

49. XXXIV/205/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

o opinię dotyczącą 

przeprowadzenia referendum 

ludowego 

Petycji nie uwzględniono 

50. XXXIV/206/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej ustanowienia pomnika 

przyrody 

Petycji nie uwzględniono 

51. XXXIV/207/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały  

nr XXVIII/165/2021 w sprawie 

zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Chociwlu 

przeprowadzenia kontroli 

nieobjętej planem pracy komisji 

rewizyjnej  

na 2021 r. 

Przedłużono termin 

przeprowadzenia 

kontroli do dnia  

30 września 2021 r. oraz 

przedstawienie wyników 

z przeprowadzonej 

kontroli do dnia  

30 października 2021 r. 

52. XXXIV/208/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Chociwel 

 

Uchwała 

niezrealizowana  

do realizacji w 2022 r. 

53. XXXIV/209/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie uchylenia uchwały  

nr XXXIII/193/2021 Rady 

Miejskiej w Chociwlu w sprawie 

wspólnej realizacji publicznego 

transportu zbiorowego na obszarze 

Gminy Chociwel oraz Gmin  

Marianowo i Stargard 

Uchwała zrealizowana 

54. XXXIV/210/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie wspólnej realizacji 

publicznego transportu zbiorowego 

na obszarze Gminy Chociwel oraz 

Gminy Marianowo 

Uchwała zrealizowana 

55. XXXIV/211/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały  

nr XXIII/192/2021 z dnia 26 maja 

2021 r. w sprawie wyrażenia woli 

utworzenia linii komunikacyjnych 

publicznego transportu zbiorowego 

Uchwała zrealizowana 
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56. XXXIV/212/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały  

nr XXXIII/194/2021 z dnia 26 

maja 2021 r. w sprawie udzielenia 

zgody na zawarcie umów o 

świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego 

Uchwała zrealizowana 

57. XXXIV/213/2021 28 czerwca 

2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

mieszkańca gminy Chociwel 

Wniosku nie 

uwzględniono 

58. XXXV/214/2021 29 lipca  

2021 r. 

w sprawie zmian budżetu  

i w budżecie Gminy Chociwel  

na 2021 r. 

Uchwała zrealizowana  

59. XXXV/215/2021 29 lipca  

2021 r. 

zmieniająca uchwałę  

Nr XXVI/158/2021 Rady Miejskiej  

w Chociwlu w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Chociwel na lata 2021-

2025 

Uchwała zrealizowana  

60. XXXV/216/2021 29 lipca  

2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji  

celowej Województwu 

Zachodniopomorskiemu na 

realizację zadania pn.: „Budowa 

chodnika  

w miejscowości Chociwel  

w ciągu DW 144” 

Uchwała zrealizowana 

Dotację udzielono w 

wysokości 10 000,00 zł 

61. XXXV/217/2021 29 lipca  

2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji  

celowej dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Lisowie 

Uchwała zrealizowana 

Dotację udzielono w 

wysokości 600,00 zł 

62. XXXV/218/2021 29 lipca  

2021 r.  

w sprawie udzielenia dotacji 

celowej da Ochotniczej Straży 

Pożarnej  

we wsi Długie 

Uchwała zrealizowana 

Dotację udzielono w 

wysokości 2 100,00 zł 

63. XXXV/219/2021 29 lipca  

2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji 

celowej dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej  

we wsi Długie 

Uchwała zrealizowana 

Dotację udzielono w 

wysokości 2 778,00 zł 

64. XXXV/220/2021 29 lipca  

2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji 

celowej dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej  

w Chociwlu 

Uchwała zrealizowana 

Dotację udzielono w 

wysokości 24 200,00 zł 

65. XXXV/221/2021 29 lipca  

2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne nabycie 

Uchwała zrealizowana 
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nieruchomości stanowiącej  

własność Skarbu Państwa 

66. XXXV/222/2021 29 lipca  

2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości stanowiącej  

własność Skarbu Państwa 

Uchwała zrealizowana 

 

67. XXXV/223/2021 29 lipca  

2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody  

na ustanowienie służebności 

gruntowej na nieruchomości 

stanowiącej własność  

Gminy Chociwel 

Uchwała zrealizowana 

 

68. XXXV/224/2021 29 lipca  

2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej 

własność Gminy Chociwel 

Uchwała zrealizowana 

 

69. XXXV/225/2021 29 lipca  

2021 r.  

w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i 

trybu umarzania, dostarczania spłat 

i rozkładania  

na raty należności pieniężnych 

mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Chociwel  

i jej jednostkom podległym, 

warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania 

organów  

do tego uprawnionych 

Uchwała obowiązująca  

 

70. XXXVI/226/2021 27 sierpnia 

2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działania Burmistrza Chociwla 

Skargę uznano  

za zasadną 

71. XXXVI/227/2021 27 sierpnia 

2021 r. 

w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w gminie 

Chociwel na rok szkolny 

2021/2022 

Uchwała obowiązująca 

 

72. XXXVII/228/2021 7 września  

2021 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy 

Chociwel na 2021r. 

Uchwała zrealizowana 

73. XXXVII/229/2021 7 września  

2021 r. 

zmieniająca uchwałę  

Nr XXVI/158/2021 Rady Miejskiej  

w Chociwlu w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej 

Uchwała zrealizowana 
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Gminy Chociwel na lata 2021-

2025 

74. XXXVII/230/2021 7 września  

2021 r. 

zmieniająca uchwałę  

Nr XXIV/146/2020 Rady Miejskiej  

w Chociwlu z dnia 7 grudnia 2020 

r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty 

Uchwała obowiązująca 

 

75. XXXVIII/231/2021 23 września 

2021 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy 

Chociwel na 2021 r. 

Uchwała zrealizowana 

 

76. XXXIX/232/2021 28 

października 

2021 r. 

w sprawie zmian budżetu  

i w budżecie Gminy Chociwel  

na 2021r. 

Uchwała zrealizowana  

77. XXXIX/233/2021 28 

października 

2021 r. 

zmieniająca uchwałę  

Nr XXVI/158/2021 Rady Miejskiej  

w Chociwlu w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Chociwel na lata 2021-

2025 

Uchwała zrealizowana 

78. XXXIX/234/2021 28 

października 

2021 r. 

w sprawie przyjęcia projektu 

Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Chociwel i 

przekazania  

go do zaopiniowania organowi 

regulującemu 

Uchwała zrealizowana 

79. XXXIX/235/2021 28 

października 

2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr 

XVI/128/12 Rady Miejskiej w 

Chociwlu z dnia 13 czerwca 20212 

r. w sprawie Statutu Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Chociwlu 

Uchwała zrealizowana 

80. XXXIX/236/2021 28 

października 

2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie ustalenia składów 

liczbowych  

i osobowych stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Chociwlu 

Uchwała zrealizowana 

81. XL/237/2021 19 listopada 

2021 r. 

w sprawie określenia stawek 

podatku od środków 

transportowych 

Uchwała obowiązująca  
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82. XL/238/2021 19 listopada 

2021 r. 

w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości 

Uchwała obowiązująca 

 

83. XL/239/2021 19 listopada 

2021 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta stanowiącej podstawę  

do obliczenia podatku rolnego  

na obszarze Gminy Chociwel 

Uchwała obowiązująca  

 

84. XL/240/2021 19 listopada 

2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa 

Uchwała zrealizowana 

85. XL/241/2021 19 listopada 

2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa 

 

Uchwała zrealizowana 

86. XL/242/2021 19 listopada 

2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa 

Uchwała zrealizowana 

87. XL/243/2021 19 listopada 

2021 r. 

w sprawie uchwalenia „rocznego 

Programu współpracy Gminy 

Chociwel z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego  

na 2022 rok” 

Uchwała obowiązująca  

 

88. XL/244/2021 19 listopada 

2021 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu 

dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Chociwel 

Uchwała obowiązująca 

89 XLI/245/2021 6 grudnia  

2021 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy 

Chociwel na 2021 r. 

Uchwała zrealizowana 

90. XLI/246/2021 6 grudnia  

2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa 

Uchwała zrealizowana 

91. XLII/247/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Chociwel na rok 2022 

Uchwała w trakcie 

realizacji z mocą 

obowiązującą  

od 1 stycznia 2022r. 
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92. XLII/248/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej na lata  

2022-2038 

 

Uchwała w trakcie 

realizacji z mocą 

obowiązującą  

od 1 stycznia 2022r. 

94. XLII/250/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego 

Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata  

2022-2025” dla Gminy Chociwel 

Uchwała obowiązuje  

od 1 stycznia 2022 r. 

95. XLII/251/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie przyjęcia planu pracy 

stałych komisji Rady Miejskiej  

w Chociwlu na 2022 rok 

Uchwała obowiązuje  

od 1 stycznia 2022 r. 

96. XLII/252/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2022 

Uchwała obowiązuje  

od 1 stycznia 2022 r. 

97. XLII/253/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały  

Nr XL/237/2021 Rady Miejskiej  

w Chociwlu z dnia 19 listopada 

2021 r. w sprawie określenia 

stawek podatku od środków 

transportowych 

Uchwała zrealizowana 

98. XLII/254/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty  

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Uchwała zrealizowana 

99. XLII/255/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie przekazania petycji 

 

petycję przekazano  

do Zarządu Powiatu 

Stargardzkiego  

100. XLII/256/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Chociwla 

 

Uchwała obowiązuje  

od 1 sierpnia 2021 r. 

101. XLII/257/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie ustalenia diet dla 

sołtysów 

 

Uchwała obowiązuje  

od 1 stycznia 2022 r. 
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102. XLII/258/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawi ustalenia zasad 

wypłacania  

i wysokości diet dla radnych oraz 

zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

Uchwała obowiązuje  

od 1 stycznia 2022 r. 

103. XLII/259/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie utworzenia linii 

komunikacyjnych publicznego 

transportu zbiorowego o 

charakterze użyteczności 

publicznej 

Uchwała obowiązująca 

104.  XLII/260/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie udzielenia zgody  

na zawarcie umów o świadczenie 

usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego 

Uchwała obowiązująca 

105. XLII/261/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie porozumienia w 

sprawie przejęcia przez Gminę 

Chociwel zadania w zakresie 

organizacji publicznego transportu 

zbiorowego na obszarze gmin 

Chociwel  

i Marianowo 

Uchwała obowiązująca 

106. XLII/262/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie porozumienia w 

sprawie powierzenia Gminie Ińsko 

do realizacji zadania w zakresie 

organizacji publicznego transportu 

zbiorowego na obszarze Gminy 

Chociwel i Gminy Ińsko 

Uchwała obowiązująca 

107. XLII/263/2021 28 grudnia  

2021 r. 

w sprawie określenia górnych 

stawek opłat za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych  

z nieruchomości oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych 

Uchwała obowiązująca  

108. XLII/264/2021 28 grudnia  

2021 r. 

zmieniająca uchwałę  

Nr XXIII/142/2020 Rady Miejskiej  

w Chociwlu z dnia 13 listopada 

2020 r. w sprawie określenia 

terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Uchwała zrealizowana 




